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روزنامه

کمتر از سه هفته تا پایان ضرب الاجل مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 یعنی 30 ژوئن )10 تیر( 
باقی است. با وجود خبرهای نسبتا خوب مذاکرات، حاشیه های این ماجرای سیاسی تمامی ندارد؛ 
حاشیه ها و تحرکاتی که به نام »دلواپسی« در شهرهای مختلف برگزار شده که بهانه این دلواپسی ها 

همان راهکارهای دست یافته شده در مذاکرات لوزان است.
دلواپسان مجلسی

آغاز دلواپسی از مجلس بود یا دلواپسی از کف خیابان به مجلس سرایت کرد؟ هرچند زمانی برای پاسخ 
به این سوال اندکی باید درنگ می شد تا از تاثیر این دو بر هم گفت، اما مدتی است که دیگر می توان از 
مجلسی هایی گفت که در خیابان به جمع دلواپسان می پیوندند. امیرآبادی فراهانی، غلامعلی حدادعادل، مهرداد 

بذرپاش، سیدمحمود نبویان و... از جمله نمایندگانی بودند که در قم و مشهد به جمع تجمع های کف خیابان 
پیوستند چه در مجلس و چه در خیابان ها خود را برای رویارویی با توافق نهایی آماده می کنند تا از هم اکنون 

بگویند نتیجه مذاکرات مشخص است؛ نتیجه از همین الان »بد« است.
قول  از  و حسین سبحانی  آغاز شد  امسال هسته ای  علنی  اولین جلسه  در  اصولگرای مجلس  جمع 
لاریجانی خبر داده بود که »رییس مجلس از نمایندگان خواست با اطلاعات کامل نسبت به بیانیه سوئیس 
اظهارنظر کنند و اطلاعات دقیقی داشته باشند و اگر نمایندگان ابهاماتی دارند، آن را در جلسه با آقایان 
ظریف، عراقچی و صالحی مطرح کنند.« نصیحتی که البته کارساز نبود تا ماجرای کوچک زاده در صحن 

علنی پیش آمد...

 منشا تجمع های خیابانی کجاست؟

ناامیدی از بهانه فکت شیت؛ آغاز صف آرایی خیابانی دلواپسان 

استاندار قم عنوان کرد:

روحانیون و ایثارگران پشتوانه دولت در مذاکرات هسته ای

امروز در ارتفاعات فردو برگزار می شود

کوهپیمایی 
هسته ای طلاب
کویرنوردی در دامنه ارتفاع فدات با شعار »اجازه نمی دهیم«

مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان قم خبرداد:

واگذاری 4500 قطعه زمین 
به متقاضیان مسکن درروستاهای قم

مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان با اشاره 
به تملک 500 هکتار زمین در روستاهای قم گفت: این 
اداره کل تاکنون 4500 قطعه زمین به متقاضان مسکن در 

روستا های استان واگذار نموده است.
 به گزارش خبرنگار ما، مهندس غلامرضا صالحی ظهر روز 
گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بنیاد مسکن نهادی 

فنی و اجرایی است و در زمینه خدمت به روستاها و بخش های 
در  کاربنیاد مسکن  دارداظهار داشت:  فعالیت  استان  محروم 
روستاها با تهیه طرح هادی که جهت توسعه و نحوه کاربری زمین 
ها اعم ازمسکونی، تجاری، اداری، ونیاز های عمومی مشخص می 
کند آغاز می شود. وی ادامه داد: ایجاد زمینه توسعه و عمران 

روستاها، تامین عادلانه امکانات، هدایت فیزیکی روستا...

2

آخرین تصمیمات برای سرخابی ها

کلاهبرداری میلیاردی به بهانه سفرهای زیارتی:

دستگیری زنی با 600 شاکی در قم
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سرمقاله:  بهمن کشاورز

مراسم  در  که  اتفاقاتی 
در  خرداد  پانزدهم  و  چهاردهم 
رئیس جمهور  سخنرانی  حین 
و یادگار امام)ره( رخ داد به نظر 
حقوقی  بار  دارای  که  می رسد 

است، از این رو:
۱- به موجب اصل ۲۷ قانون 

اساسی: »تشکیل اجتماعات ...

برخورد با هتاکان 
از نگاه قانون
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شهردار محترم شهر  مقدس قم
برادر عزیز و بزرگوار 

جناب آقای دکتر سقائیان نژاد
سلام علیکم

 مسئولیت در عش آل محمد )ص(، خاستگاه انقلاب شکوهمند اسلامی و هم جواری با 
کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )سلام الله علیها(  رزق و روزی بس عظیم است که 

نصیب بندگان با اخلاص، از جانب خداوند متعال می باشد
انتخاب شایسته جنابعالی را که کارنامه ای درخشان در عرصه های مختلف، به ویژه در 
عرصه مدیریت شهری توأم باکار و تلاش جهادی دارید، تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

موفقیت روزافزون در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم بصیر، آگاه و 
ولایتمدار استان مقدس قم در سایه توجهات خاص حضرت بقیه الله الاعظم »عجل الله 
تعالي فرجه« و تحت زعامت مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای »مدظله العالی« از 

ایزد منان خواستارم. 

 فرمانده سپاه علی بن ابی طالب علیه السلام -  سرتیپ دوم پاسدار  مهدي مهدوي نژاد

روایت بعیدی نژاد از روز توافق ژنو
برای اولین بار از سوی یک عضو تیم مذاکره کننده صورت گرفت

حمید  بقایی 
بازداشت شد

شماره مناقصه:
94/3

شماره مجوز:
1428

در نظر دارد: پروژه گاز رسانی به روستاهای علی آباد و چال گنبد )pc( را از طریق مناقصه عمومی 
یک مرحله ای و پس از ارزیابی کیفی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

الف- شرح مختصرکار
اجرای خط تغذیه " 4 به طول تقریبی ۱۲000 متر  )۱

تهیه مصالح و لوله گذاری شبکه توزیع پلی اتیلن به طول تقریبی ۱4000 متر  )۲
تهیه مصالح ساخت و نصب  ۱ مورد ایستگاه T.B.S  کابینتی ۲500  )3

تهیه مصالح ، ساخت و نصب ۱ مورد ایستگاه حفاظت کاتدیک  )4
تهیه مصالح و ساخت و نصب ۲40 انشعاب پلی اتیلن  )5

ب- محل اجرا: استان قم می باشد.
 ج- شرایط پیمانکاران متقاضی:

۱( توانایی انجام کار در مدت ۲۷0 روز تقویمی
۲( دارا بودن حداقل پایه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات و یا پایه 5 رشته نفت و گاز از معاونت برنامه 

ریزی و نظارت راهبردی
3( توانایی ارایه ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد )واریزی به حساب شماره ۲۱۷4633403005 سیبا( به 

مبلغ 3۷۷/000/000 ریال به عنوان سپرده شرکت در  مناقصه همراه اسناد تحویلی
4( توانایی ارایه انواع ضمانتنامه های بانکی جهت اجرای تعهدات قراردادی

د- مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی تا تاریخ 1394/03/31 می باشد.
ه- مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1394/04/14 می باشد.

و- زمان گشایش پاکات ساعت ۱0:00 روز چهارشنبه مورخ 1394/04/31 می باشد.
مناقصه گران می توانند جهت خرید اسناد مناقصه ) به مبلغ ۲90/000 ریال به لحاظ مالیات بر ارزش 
افزوده( به آدرس قم، بین میدان امام خمینی و میدان شهید زین الدین کوچه شماره ۱8شرکت گاز استان 
قم ، امور قرار دادها مراجعه نمایند. در ضمن این آگهی از طریق نشانی سایت شرکت گاز استان قم به آدرس: 
www.nigc-qpgc.ir یا سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس www.spac.ir قابل دریافت است.

نکات قابل توجه:
۱( ارایه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

۲( کارفرما در صورت درخواست پیمانکار منتخب ، به میزان ۲0 درصد مبلغ اجرای کار و ۲5 درصد 
مبلغ کالای عهده پیمانکار به عنوان پیش پرداخت طبق شرایط پیمان و در ازای ارایه ضمانتنامه بانکی به 

پیمانکار پرداخت می نماید.
3( شرکت گاز استان قم در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار بوده واعتراضی پذیرفته نخواهد شد.

4( به پیشنهاد های مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقا ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

5( در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفکس امور قراردادهای شرکت گاز 
استان قم 366۲0004-0۲5 تماس حاصل فرمایند.

شرکت گاز استان قم

روابط عمومی شرکت گاز استان قم

آگهی فراخوان مناقصه عمومی - نوبت اول



اخبار سه شنبه - نوزدهم خردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23739

سرمقاله

اخبار

برخورد با هتاکان 
از نگاه قانون

اتفاقاتی که در مراسم چهاردهم و پانزدهم خرداد در 
حین سخنرانی رئیس جمهور و یادگار امام)ره( رخ داد به نظر 

می رسد که دارای بار حقوقی است، از این رو:
1- به موجب اصل 2۷ قانون اساسی: »تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها به شرط 
آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.« بی گمان گردهمایی ها و مجالسی که برای 
اطلاع رسانی و سخنرانی وابستگان دولت و نظام تشکیل می شود در زمره اجتماعاتی است 

که مخل به مبانی اسلام نیست و لاجرم آزاد است.
2- اصل سوم قانون اساسی مقرر می دارد: »دولت جمهوری اسلامی ایران موظف 

است … همه امکانات خود را برای امور زیر به کار برد:
6 – محو هر گونه استبداد و خودکامگی و انحصارطلبی

۷- تامین آزادی های سیاسی و اجتماعی در حدود قانون
8- مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی،اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

خویش
9- رفع تبعیض های ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه های مادی و 
معنوی.« منظور از دولت، مجموعه قوای سه گانه و ارکان نظام است و اصل سوم به اصل دوم 
قانون اساسی که ارکان نظام و پایه های آن را برمی شمرد اشاره دارد که در بند6 اصل دوم 
»کرامت و ارزش بالای انسان و آزادی توام با مسئولیت او در برابر خداوند … از طریق نفی 
هرگونه ستمگری و ستم کشی و سلطه گری و سلطه پذیری و استقلال سیاسی و اقتصادی و 

اجتماعی و فرهنگی و همبستگی ملی« از پایه های نظام شمرده شده است.
پس تردیدی نیست که دولت اعم از وزارت کشور، وزارت ارتباطات و نیروهای مسلح از 
هر قبیل و سایر اجزای نظام باید برای برخورداری همگان از حقوق مقرر در قانون اساسی 
از جمله حق تشکیل اجتماع، حمایت و حفاظت کند و قدرت و توان خود را در این راستا 

به کار برد.
3- در مورد ضوابط قانونی ناظر به قضیه باید گفت دو حالت متصور است:

الف- حالتی که احیانا مشخص شود اخلال کنندگان در اجتماعات به نوعی وابسته دولت 
هستند -هرچند این حالت بسیار بعید و دور از ذهن به نظر می رسد- در چنین شرایطی 
مرتکب به لحاظ آنکه برخلاف قانون، آزادی افراد ملت را سلب می کند و آنها را از حق مقرر 
در اصل۲۷ قانون اساسی محروم کرده است به انفصال از خدمت و محرومیت از مشاغل 

دولتی و حبس محکوم خواهد شد
)مستند ماده 5۷0 قانون مجازات اسلامی(.

ب- در موردی که اشخاص عادی و غیرماموران دولت مرتکب این عمل شوند موضوع 
مشمول ماده 6۱8 قانون مجازات اسلامی خواهد بود که می گوید: »هر کس با هیاهو و 
جنجال یا حرکات غیرمتعارف یا تعرض به افراد موجب اخلال نظم و آسایش و آرامش 

عمومی گردد… به حبس از سه ماه تا یک سال و ۷4ضربه شلاق محکوم خواهد شد.«
ماده 6۲0 همان قانون مقرر می دارد: »هر گاه جرایم مذکور در مواد … و 6۱8 در نتیجه 
توطئه قبلی و دسته جمعی واقع شود هر یک از مرتکبین به حداکثر مجازات مقرر محکوم 
خواهد شد.« آنچه مسلم است بر هم زدن هر نوع اجتماع و راهپیمایی قانونی – صرفنظر 
از اینکه از طرف چه جناحی یا علیه چه جناحی واقع شود- مشمول ضوابط قانونی مذکور 

خواهد بود.
 4- از نظر شکل و نحوه برخورد قانونی و قضایی با اینگونه موارد می توان گفت: 
از آنجا که بی گمان در محل وقوع اینگونه حوادث ضابطین دادگستری، برمبنای وظیفه 
محوله، حضور دارند همچنین این اعمال در حضور تعداد زیادی از افراد ارتکاب می شود به 
نظر می رسد مورد مشمول ماده۲۱ قانون آئین دادرسی کیفری و دارای وصف جرم مشهود 
باشد.  در این حالت ضابطان مکلف اند بلافاصله مرتکبان را تحت نظر قرار داده و آثار جرم را 

حفظ و بلافاصله مراتب را به مقامات قضایی گزارش کنند.
آنچه مسلم است برخورد قانونی و قانونگرایی در این موارد به نفع همگان است زیرا چه 
بسا کسانی که زمانی به دلیلی سعی در برهم زدن اجتماعات دیگران دارند در زمان دیگری 
که ممکن است خیلی زود فرا برسد در موضعی قرار گیرند که برای استفاده از حق آزادی 
بیان خود به حمایت قانونی نیاز داشته باشند. این ضابطه یا فرمول به طور کلی در همه 

موارد قانونگرایی و قانونمندی قابل استناد است. وا… اعلم.
* حقوقدان

آیت الله سعیدی: 

حفاظت از محیط زیست 
نیازمند عزم جدی است 

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( گفت: امروز حفظ و حراست از 
محیط زیست کشورمان، نیازمند عزم و تلاش جدی همه مسوولان و نهادهای 

ذیربط است. 
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار مدیرکل و معاونین این اداره کل به مناسبت 
هفته محیط زیست در سخنانی اظهار داشت: قم از گذشته مورد عنایت اهل بیت عصمت 
و طهارت)ع( بوده و همواره به لحاظ علمی، تاریخی و سیاسی در کانون توجهات قرار داشته 
است. وی با بیان اینکه خدمتگزاران در شهر مقدس قم، در حقیقت خدمتگزار حرم اهل 
بیت)ع( هستند، خاطرنشان کرد: امروز همه مردم و مسوولان باید برای رفع محرومیت و 
مشکلات انباشته در استان تلاش کرده و از همه امکانات و ظرفیت ها در این جهت استفاده 
کنند. امام جمعه موقت قم با اشاره به فرارسیدن هفته محیط زیست، گفت: همه فعالیت ها 
و اقدامات در استان قم از جمله استقرار واحدهای تولیدی و صنعتی، علاوه بر عدم آلایندگی 

های زیست محیطی باید هم راستا و مطابق با شان و جایگاه این خطه مقدس باشد. 
قم باید عاری از آلودگی های زیست محیطی باشد 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم نیز در این دیدار گزارشی از اقدامات، برنامه ها 
و وضعیت محیط زیست استان ارایه کرد و گفت: استان قم به لحاظ زیست محیطی در هر 
دو حوزه طبیعی و انسانی دارای ظرفیت ها و توانمندی های گسترده ای است که باید مورد 
توجه مسوولان امر قرار داشته باشد. سید رحمان دانیالی با بیان اینکه شهر مقدس قم با 
توجه به جایگاه علمی و معنوی در جهان تشیع، باید عاری از آلودگی های زیست محیطی 
باشد، بر ضرورت برنامه ریزی جامع و منسجم و مشارکت تمامی دستگاههای اجرایی در این 
جهت تاکید کرد و افزود: قطعا علما و مراجع تقلید و حوزه های علمیه در تعمیق و ترویج 
فرهنگ و اخلاق زیست محیطی در جامعه بسیار اثرگذار بوده و ما باید از وجود بابرکت 

ایشان برای رسیدن به این مهم به خوبی بهره مند شویم.

حجت الاسلام ماندگاری:

یاد 200 شهید مدافع حرم در قم 
گرامی داشته می شود

رئیس هیت امنای موسسه روایت سیره شهدا از برگزاری نخستین یادواره 
کشوری شهدای مدافع حرم در قم خبرداد و گفت: این همایش پنج شنبه 21 
خردادماه بعد از نماز مغرب و عشاء در شبستان امام خمینی)ره( برگزار می شود.

 حجت الاسلام والمسلمین محمدمهدی ماندگاری دیروز در جمع خبرنگاران گفت: 
فرهنگ شهادت و احترام به شهدا باید رد همه اضلاع جامعه رعایت شود و این گونه 
نیست که گمان کنیم وظیفه ما تنها گرامی داشت شهدای ایرانی است. وی افزود: خداوند 
در تعریف شهادت هیچ حد و مرزی را مشخص نکرده است که ما بیاییم و بر اساس مرزها 
فرهنگ شهادت و شهید را تقسیم بندی کنیم و همه شهدایی که با هدف قرب الی الله و 
هدف والای دین شهید می شود، از نظر خداوند شهید هستند. رئیس هیت امنای موسسه 
روایت سیره شهدا گفت: امروز باید قدر و جایگاه ویژه شهدای حرم را بیشتر بدانیم و از 
آنها تجلیل کنیم و خانواده های آنها را نیز تکریم کنیم؛ باید همچون رهبر انقلاب در این 
مسیر پیشگام باشیم. وی با اشاره قطعه شهدای مدافع حرم در قم، تصریح کرد: در همین 
زمینه نخستین یادواره کشوری شهدای مدافع حرم در قم برگزار می شود؛ این همایش 
پنج شنبه ۲۱ خردادماه بعد از نماز مغرب و عشاء در شبستان امام خمینی)ره( برگزار می 
شود. حجت الاسلام والمسلمین محمدمهدی ماندگاری  گفت: در این مراسم جمعی از 
خانواده ای معظم شهدای مدافع حرم و شهدای جنگ تحمیلی و مراجع تقلید حضور 
می یابند؛ سخنران این مراسم نیز  حجت الاسلام والمسلمین  سید محمد سعیدی امام 
جمعه قم و سردار اسماعیل قانی جانشین فرمانده سپاه قدس خواهد بود. حجت الاسلام 
والمسلمی ماندگاری بیان کرد: باید کمبودهای افغانستان از حیث امنیتی را در برگزاری 

چنین مجالسی در کشورمان پرکنیم و یاد ۲00شهید مدافع حرم را گرامی بداریم.

به همت شهرداري قم برگزار مي شود؛ 

نمایشگاه عکس شهر من شهر انتظار 
سرپرست اداره کل روابط عمومي و بین الملل شهرداري قم از برپایي نمایشگاه 

عکس، با عنوان شهر من شهر انتظار توسط این سازمان خبرداد.
ابوالفضل سبزعلیان با بیان اینکه این نمایشگاه تصاویر خدمات رساني پرسنل شهرداري 
قم در ایام نیمه شعبان و ۱4 و ۱5 خرداد را شامل مي شود گفت: هدف از برپایي این 
نمایشگاه آشنایي بیشتر شهروندان با تنوع خدمت رساني مدیریت شهري در سطح شهر 
مخصوصا ایام خاص مي باشد. وي در ادامه زمان و مکان برپایي این نمایشگاه را مورد توجه 
قرار داد و خاطر نشان کرد: این نمایشگاه سه شنبه نوزدهم خردادماه در محوطه جلوي 

ساختمان شهرداري مرکز قم برپا مي شود.
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حوادث
رئیس پلیس راه استان قم  اعلام کرد :

کاهش 56 درصدي تصادفات جرحي 
در محورهاي استان قم

رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم، با بیان اینکه در تعطیلات نیمه 
خرداد، هیچ گونه تصادف فوتي نداشتیم، گفت: تصادفات جرحي نیز از ابتداي 

این طرح، 56 درصد کاهش داشته است. 

سرهنگ اردشیر جمشیدي راد ضمن بازدید از مجموعه معاونت اجتماعي فرماندهي 
انتظامي استان قم، در مصاحبه با خبرنگار ما درباره اقدامات و فعالیت هاي انجام شده توسط 
این پلیس در ایام نیمه شعبان و رحلت امام خمیني )ره(، اظهار داشت: پلیس راه استان 
قم، با توجه به تقارن این دو رویداد و مناسبت مهم تمهیدات ویژه اي را با تشکیل جلسات 
متعدد با سازمان هاي ذي مدخل در امر ترافیک و همچنین چندین جلسه در ستاد پلیس 

راهور ناجا جهت هماهنگي طرح ترافیکي این ایام انجام داد. 
وي افزود: به جهت اینکه اولین سالي بود که این محدودیت هاي ترافیکي در پلیس راه 
قم اعمال مي شد، پلیس راه استان طي 4 روز در آماده باش کامل بود، همچنین از ۱۲ تیم 

نیروي کمکي براي خدمتگذاري هرچه بهتر به هموطنان استفاده کردیم. 
رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان با اشاره به اینکه آمار تردد شمارهاي جاده اي 
حاکي از افزایش بار ترافیکي نسبت به سال گذشته است، عنوان داشت: طي این ایام در ۷ 
نقطه از محورهاي استان اعمال محدودیت براي وسایل نقلیه سنگین داشتیم که از جمله 
آن جاده قدیم "کاشان" به سمت قم، اتوبان "کاشان به قم" از تقاطع گرمسار، جاده قدیم 
"اصفهان" از پل غیر همسطح تقاطع سلفچگان و از سمت اتوبان "تهران" و "گرمسار" نیز 

محدودیت ترافیکي داشتیم که اعمال شد. 
سرهنگ جمشیدي راد با بیان اینکه عملکرد پلیس راه استان در این ایام مورد رضایت 
مردم بود، عنوان داشت: در این ایام، هیچ گونه تصادف فوتي نداشتیم و تصادفات جرحي 
نیز از ابتداي این طرح حدود 56 درصد کاهش یافت که این مهم با همکاري و مشارکت 

مردم با پلیس و تلاش شبانه روزي کارکنان پلیس راه استان میسر شد. 
وي ادامه داد: پلیس راهنمایي و رانندگي استان نیز از اعمال محدودیت وسایل نقلیه به 
سمت جمکران ابراز رضایت داشت، همچنین از زیرگذر میدان ۷۲ تن و نیز از پل امیر کبیر 

اجازه تردد به سمت جمکران را ندادیم که این از نقاط قوت پلیس قم بود. 
رئیس پلیس راه استان قم در ادامه به قرار داشتن قم در شاهراه مواصلاتي ۱۷ استان 
کشور اشاره کرد و گفت: این موضوع ترافیک سنگیني را در محورهاي استان قم به وجود 
مي آورد که در سالگرد ارتحال حضرت امام )ره(، بیش از ۱0 هزار دستگاه اتوبوس در 
محور آزاد راه "قم تهران" تردد داشته اند و حدود ۱۷ تیم گشت پلیس قم در این آزادراه 

فعال بودند. 
سرهنگ جمشیدي راد اضافه کرد: پنج دستگاه جرثقیل را در پنج نقطه از آزادراه 
"تهران قم" و در هر ۱0 کیلومتر مستقر کردیم تا خودروهاي حادثه دیده در کمترین زمان 
به حاشیه راه منتقل شوند، همچنین نیروهاي کمکي پلیس راه استان در نقاط حادثه خیز 

محور و با استفاده از تابلوي "احتیاط آهسته" مردم را راهنمایي مي کردند. 
وي افزود: با همکاري سازمان هاي دیگر، تعدادي خودروي گشت نامحسوس در 
محورهاي استان و به خصوص آزادراه "قم تهران" رفت و آمد داشتند تا با تخلفات 
مقابله کنند، همچنین 8 تیم از فرماندهي انتظامي استان قم به این پلیس راه اختصاص 
داده شد که با همکاري کارکنان یگان ویژه استان در روان سازي ترافیک محورها بسیار 

مؤثر بود. 
رئیس پلیس راه استان قم ادامه داد: تعدادي بازرس نامحسوس را در قالب مسافر 
مأمور کردیم تا از وضعیت خدمت رساني ناوگان عمومي مسافربري اطلاع حاصل کنند 
و در صورت بروز تخلف، وسیله نقلیه را در اولین پاسگاه پلیس راه متوقف و دفترچه را 

اخذ کنند. 
و  )ره(  امام  زیارتي مرقد حضرت  کاروان هاي  اسکورت  راد،  سرهنگ جمشیدي 
هماهنگي با مدیریت تولیت مسجد اهل بیت )ع( را از دیگر فعالیت هاي پلیس راه استان 
در این ایام برشمرد و خاطرنشان کرد: پلیس راه استان از صبح سه شنبه ۱۲ خرداد تا صبح 
شنبه ۱6 خرداد را در آماده باش کامل بود که با عنایت امام زمان )عج( و همکاري مردم 
و رعایت قوانین و مقررات، کمتر سانحه اي رخ داد و حادثه اي که باعث انسداد محورها به 

وبژه آزادراه "قم تهران" شود، نداشتیم. 

فرمانده انتظامي شهرستان قم خبرداد :

کشف 100 راس دام قاچاق در جاده قدیم قم
فرمانده انتظامي شهرستان قم از کشف 100 راس احشام قاچاق در استان 

خبر داد. 
سرهنگ  هادي دیده ور اظهار داشت: با تلاش ماموران پاسگاه "کوشک نصرت" 
فرماندهي انتظامي شهرستان قم از یک دستگاه کامیون ۱00 رأس احشام قاچاق 

کشف شد. 
فرمانده انتظامي شهرستان قم گفت: عوامل گشت پاسگاه کوشک نصرت حین گشت 
زني، در جاده قدیم "قم – تهران" یک دستگاه خودرو کامیون که حامل احشام بود را جهت 

بررسي مدارک راننده متوقف کردند. 
و  فاقد هرگونه مجوز حمل  اینکه خودرو  به  توجه  با  افزود:  ور  دیده  سرهنگ 
دامپزشکي بود، ۱00 رأس احشام کشف و خودروي مذکور به ظن قاچاق به همراه 
احشام مکشوفه و پرونده تشکیل شده تحویل اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 

آگاهي استان شد.

کلاهبرداری میلیاردی به بهانه سفرهای زیارتی:

دستگیری زنی با 600 شاکی در قم
زن میان سالی که بیش از 600 شاکی دارد و رقمی حدود هفت میلیارد تومان 

کلاهبرداری کرده است، دستگیر شد.
این زن که توسط پلیس آگاهی استان قم بازداشت شده، از اوایل سال 90، فعالیت 
مجرمانه خود را آغاز و ابتدا با جلب اعتماد طعمه هایش، راه را برای رسیدن به هدف نهایی 

خود که کلاهبرداری میلیاردی بود، هموار کرد.
یکی از شاکیان این پرونده به شرق گفت: »سال 9۱ از طریق اقوام متوجه شدیم زنی 
که نسبت فامیلی دور با او داریم، مدعی است با قیمت های مناسبی اقوام را با تور به کربلا 
و سوریه برده است. این زن که 45 سال دارد، افراد را با مبالغ 300 تا 400 هزار تومان به 
کربلا و سوریه برده و مسافران از محل اقامت و خدماتی که در طول سفر به آنها داده شده 
بود، بسیار راضی بودند. به همین دلیل، ما هم برای سفر کربلا ثبت نام کردیم و سال 9۱ 

به کربلا رفتیم.
وقتی برگشتیم، این زن به ما پیشنهاد داد چند بلیت تور از او بخریم و با قیمت 
بالاتر به دوستان و آشنایان بفروشیم تا سود کنیم همین کار را هم کردیم. بعد 
از اینکه چندبار این کار را انجام دادیم، تورهای کربلا به تور مالزی، ترکیه و اروپا 
تبدیل شد و او در اواسط سال 9۲، گفت برای رفتن به مکه هم می توانیم ثبت نام 
کنیم. ما هم با توجه به سابقه خوبی که از او دیده بودیم، این کار را انجام دادیم، 

اما وعده اش عملی نشد«.
این شاکی ادامه داد: »متهم که بعدها فهمیدیم همه کارهایش نقشه ای برای جلب نظر 
ما بود، به ما گفت در آژانسی که او کار می کند، امکان خرید ارز با قیمت دولتی وجود دارد و 
او می تواند برای ما هر مقدار که بخواهیم، دلار دولتی بگیرد. ما هم چندبار این کار را کردیم 
و مشکلی پیش نیامد، بعد از آن، هر بار مقدار بیشتری دلار سفارش می دادیم و در آخرین 
مرحله که دلار به او سفارش دادیم، قرار بود دلارها را اسفند سال گذشته تحویل دهد، اما 

دیگر از او خبری نداشتیم.
با توجه به اینکه کلاهبردار از اقوام دور بود و ما شناخت کمی از او داشتیم، به خانه اش 
رفتیم، ولی پدر و مادرش هم از او بی اطلاع بودند. سپس سراغ آژانس مسافرتی رفتیم اما 
رئیس آژانس گفت اصلا این خانم اینجا کار نمی کرد و وقتی اصرار ما و بلیت ها را دید، گفت 
این زن تورهای کربلا و سوریه را به قیمت یک میلیون و صد تومان می خرید، اما آنها را با 
قیمت 300 یا 400 هزار تومان به مردم می داد تا حرف هایش را باور کنند و بعد از آن بتواند 

به هدف اصلی اش برسد.
همچنین به سازمان حج و زیارت مراجعه کردیم و پی  بردیم اصلا چیزی به اسم تور مکه 
وجود خارجی ندارد و او همه پول های ما را در جیب خودش گذاشته است. با پیگیری هایی 

که انجام دادیم، فهمیده ایم حدود هزار نفر برای سفر مکه ثبت نام کرده اند«.
این شاکی همچنین گفت: »پس از اینکه موضوع کلاهبرداری را همه مال باختگان 
فهمیدند، عد ه ای در تهران و عده ای هم در قم شکایت کردند و درنهایت پلیس قم با 

پیداکردن مخفیگاه این زن، او را در تهران دستگیر کرد«.
بنابر این گزارش، درحال حاضر متهم در اداره آگاهی قم در بازداشت به سر می برد و 
تحقیقات از او ادامه دارد این در حالی است که اخبار اولیه حکایت از آن دارد که بیش 
از 600 نفر از این زن شکایت کرده اند و مبلغ کلاهبرداری شده به بیش از هفت میلیارد 

تومان می رسد.

رئیس حوزه هنری استان قم گفت:  حوزه هنری به واسطه تولید محوری، به نسبت 
دیگر نهادهای فرهنگی هنری، کارنامه خوبی در حوزه فرهنگ و هنر داشته  است.

مجدالدین معلمی در بازدید از کانون فرهنگی شهید فهمیده گفت: حوزه هنری در 
سال های اخیر در رشته های ادبیات و هنرهای نمایشی تولیدات قابل قبول و خوبی داشته 

 است و به این واسطه آبرویی در هنر کشور دارد. 
وی که با عزلتی مقدم مسئول کانون فرهنگی شهید فهمیده سخن می گفت بیان کرد: 
حوزه هنری به واسطه تولید محوری، به نسبت دیگر نهادهای فرهنگی هنری، کارنامه خوبی 

در حوزه فرهنگ و هنر داشته  است.
رئیس حوزه هنری قم در پایان سخنان خود برای همکاری با کانون های فرهنگی آموزش 

و پرورش در حوزه های مشترک کاری اعلام آمادگی کرد.
همچنین عزلتی مقدم مسئول کانون فرهنگی شهید فهمیده در این دیدار گفت: 
کانون  های فرهنگی آموزش و پرورش با آموزش های تخصصی در رشته های فرهنگی و هنری 

به کارآفرینی و جهت دهی به نیازهای نوجوانان و جوانان پرداخته اند.
وی همچنین گفت: اگر بین نهادهای متولی حوزه فرهنگ و هنر هم سویی پیش بیاید 

مثمرثمرتر خواهند بود.
در ادامه رئیس حوزه هنری استان قم به همراه کارشناسان این حوزه از امکانات کانون 
فرهنگی شهید فهمیده از جمله کارگاه های هنری، بخش شیعه شناسی، کتابخانه و کلاس های 

تخصصی بازدید کرد.   

مدیرگروه مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت قم با تاکید بر اینکه مردم مراقب 
گزش توسط حیوانات اهلی و وحشی باشند، گفت: احتمال ابتلا به بیماری هاری، در 

صورت گزش با حیوانات اهلی و وحشی وجود دارد. 
نیک پور در این زمینه افزود: بیماری هاری یک بیماری عفونی حاد و کشنده ویروسی 
است؛ در صورت هرگونه گزش و ایجاد جراحت و حتی خراش سطحی پوست توسط 

پستانداران خونگرم، جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری هاری باید نکاتی را مدنظر قرار داد.
وی اضافه کرد: شستشوی محل جراحت صرفنظر از عمق و وسعت جراحت)حتی خراش 
سطحی( با آب و صابون و سپس آب، به طوری که در محل جراحت هیچ کف صابونی باقی 
نماند، ضدعفونی محل جراحت، مراجعه فوری به مرکز درمان پیشگیری هاری و تزریق به 
موقع تمامی نوبت های واکسیناسیون از جمله نکات مهمی است که باید در نظر داشت.وی 
تماس با مایعات بدن بیمار هار از جمله بزاق، ادرار و خون راه های تماس با مایعات بدن از 
طریق کوچکترین خراش یا زخم در پوست، نسوج مخاطی از جمله لب، چشم و بینی، جفت 
و دستگاه گوارش، وسایل آلوده و همچنین تنفس ذرات معلق در هوا را از راه های سرایت 
بیماری هاری عنوان کرد.نیک پور؛ گازگرفتن، لیسیدن و پنجه کشیدن حیوانات را از متداول 
ترین علل سرایت هاری عنوان کرد و گفت: سگ ها و گربه های به ظاهر سالم که در اواخر 
دوره نهفتگی بیماری هاری هستند و هنوز علایم بالینی هاری در آنها ظاهر نشده است، از 
طریق لیسیدن لب، چشم و بینی کودکانی که با آن ها بازی می کنند، بیماری هاری را منتقل 
می کنند.وی با بیان اینکه پنجه های آغشته به بزاق حاوی ویروس نیز بیماری را منتقل می 

کند، ادامه داد: در گربه و گربه سانان)گربه وحشی، یوزپلنگ و ببر( به دلیل عادت این حیوانات 
به لیسیدن مداوم پنجه ها و آلوده شدن پنجه ها به بزاق، کشیدن پنجه نیز می تواند آلوده 
کننده باشد.وی با اشاره به علائم ابتلا به بیماری هاری، گفت: پس از دوره کمون، بروز علائم 
در انسان با تب، سوزش و گزگز یا درد در محل زخم و ضعف شروع می شود و نهایتا بیمار یا 
پرخاشگر یا فلج شده و به علت نارسایی قلبی عروقی خواهد مرد. وی افزود:علائم در حیوانات 
شامل تغییر در رفتار و عادت های حیوان است، به طوری که یا پرخاشگر می شود یا بیش 
از اندازه به صاحب خود انس و الفت می گیرد.وی به راه های پیشگیری از ابتلا به هاری در 
حیوانات اشاره و بیان کرد: احتمال کنترل بیماری در وحوش ضعیف است و در حیوانات 
اهلی قطع ارتباط آنها با وحوش از طریق قلاده گذاری و بستن و واکسیناسیون حیوانات اهلی 
امکانپذیر است.وی گفت: پیشگیری از بروز حیوان گزیدگی و شستشوی زخم و واکسیناسیون 
پس از حیوان گزیدگی نیز از راه های پیشگیری از ابتلا به بیماری هاری در انسان است.نیک 
پور ادامه داد: عدم نگهداری حیوانات غیرضروری در محل سکونت، نزدیک نشدن به حیوانات 
غریبه، عدم آزار و اذیت و تحریک حیوانات اهلی از جمله شوخی کردن، پرتاب سنگ، سعی در 
گرفتن بچه حیوان از جمله اقدامات پیشگیرانه ای است که احتمال حیوان گزدیگی در انسان 
را کاهش می دهد.وی در پایان با اشاره به نکاتی در خصوص سگها، به شهروندان توصیه کرد: 
جلوی سگ ها ندوید، به چشمان سگ خیره نشوید، به سگ های آبستن و شیرده نزدیک 
نشوید، از طرفی موتورسواران هنگام عبور از جاده دقت لازم جهت فاصله از سگ های کنار 

جاده را داشته باشند و از افزایش سرعت در مقابل سگ پرهیز کنند.

گفت:  قم  استان   بهزیستی  توانبخشی  معاون 
در حال حاضر حدود 400  پرونده ضایعه نخاعی در 
بهزیستی وجود دارد که از مستمری ماهیانه، تحویل 
پرستاری  حق  هزینه  کمک  و  توانبخشی  وسائل 

برخوردار می باشند .
مصطفی علیزاده اظهارداشت : در کشور ما، مردان جوان 
به علت بیشتر پشت فرمان نشستن یا راندن با سرعت 
غیرمجاز ، سقوط از بلندی و رعایت نکردن نکات ایمنی کار، 
قربانیان اصلی ضایعات نخاعی هستند به  طوریکه به ازای هر 

3 مرد ، یک زن به این معلولیت مبتلاست.
 وی افزود: آسیب های نخاعی معمولا به ناحیه گردن و 
کمر وارد می شود و تقریبا 50 درصد بیماران دچار آسیب 

گردنی و 50 درصد دچار آسیب کمری هستند.

علیزاده افزود: در حال حاضر حدود 400 پرونده ضایعه 
نخاعی در بهزیستی وجود دارد که 65 نفر آنها ضایعه نخاعی 
کمری،59 نفر آنها ضایعه نخاعی گردنی و ۲۷6 نفر آنها 
ضایعه نخاعی سینه ای می باشند که بهزیستی توانسته تا 
کنون آنها را از مستمری ماهیانه، تحویل وسائل توانبخشی 

و کمک هزینه حق پرستاری برخوردار نماید.
وی مشکلات درمانی و توانپزشکی را یکی از مهمترین 
مشکلات بیماران ضایعه نخاعی بیان کرد و گفت:  این نوع 
معلولیت اکتسابی است و بر اثر حوادث و موانع ایجاد می شود، 
لذا با همکاری دستگاه های مختلف و برنامه ریزی، تبلیغات و 
اطلاع رسانی مناسب باید در زمینه پیشگیری و کاهش سوانح 

و حوادث اقدامات شایسته ای صورت پذیرد.
وی با توجه به حمایتهای مالی بهزیستی از معلولین 

ضایعه نخاعی  گفت: بهزیستی خود را در برابر معلولین 
ضایعه نخاعی مسئول میداند و از تمام جهات آنها را حمایت 
میکند ولی متاسفانه این مبالغ، جهت هزینه های سنگین 
درمانی و معیشتی آنها کفایت نمی کند، لذا باید در پرداخت 
این مبالغ به معلولین ضایعه نخاعی تغییراتی صورت گیرد؛ 
چرا که هزینه این گروه از معلولین نسبت به سایر معلولیت ها 
بالاتر  است. معاون توانبخشی بهزیستی استان قم  در پایان 
بهترین راهکار درمانی برای این نوع بیماران را حمایتهای 
روحی روانی از جانب  بهزیستی و خانواده های آنها عنوان 
کرد و گفت: باید تمام تلاشمان را به کار گیریم که از آلام 
این گروه از بیماران آسیب پذیر کاسته شود تا از مرگ آنها 
پیشگیری شود تا آنها بتوانند در شرایط سخت و دشوار 

درمانی، به زندگی خود ادامه دهند. 

استاندار قم حضور کشورهای غربی 
در پای میز مذاکرات هسته ای را به دلیل 
انتخاب  برای  آنها  عملیاتی  توان  عدم 
گزینه های دیگر عنوان کرد و گفت: تیم 
مذاکره کننده ایران به پشتوانه روحانیون 
و ایثارگران در حال دفاع از حقوق ملت 

ایران است.
حجت الاسلام والمسلمین محمد صادق 
صالحی منش روز دوشنبه در دیدار روحانیون 
ایثارگر مدرسه علمیه حضرت ابوالفضل )ع( 
قم طی سخنانی بیانات و دیدگاه های رهبر 
معظم انقلاب در زمینه مذاکرات هسته ای را 
فصل الخطاب دانست و افزود: دولت نیز خود را 
موظف به اجرای رهنمودهای معظم له در همه 
زمینه ها از جمله مذاکرات هسته ای می داند.

وی در ادامه به بیان افتخارآفرینی های ایثارگران در 
اشاره  با  و  پرداخت  اسلامی  انقلاب  عرصه های مختلف 
به جانفشانی جانبازان و ایثارگران در جنگ هشت ساله 
تحمیلی، حضور تاثیرگذار آنان در سالهای پس از جنگ 
را یادآور شد و خاطرنشان کرد: این عزیزان امروز با وجود 
مشقت های فراوان جسمی و روحی در عرصه های مختلف 

نیز در حال جهاد هستند.

صالحی منش با بیان اینکه امام خمینی )ره( و رهبر 
معظم انقلاب نگاه ویژه ای به پشتوانه عظیم ایثارگران از 
انقلاب اسلامی داشته و دارند، تصریح کرد: امروز نیز نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و دولت تدبیر و امید به حمایت 

های این بزرگواران نیازمند است.
آمادگی سرمایه گذاران چینی برای مشارکت

 در پروژه های تولید انرژی در قم
استاندار قم همچنین در دیدار گروهی از سرمایه گذاران 
چینی شرکت سومک از اعلام علاقمندی و آمادگی سرمایه 

گذاران چینی برای مشارکت در پروژه های 
صادق  محمد  داد.  خبر  قم  در  انرژی  تولید 
سرمایه  از  قم  استان  افزود:  منش،  صالحی 
های  زمینه  در  خارجی  کشورهای  گذاران 
مختلف توسعه و سرمایه گذاری استقبال می 
کند. وی به ظرفیت های منحصربفرد استان 
قم در بخش های مختلف تولیدی و سرمایه 
گذاری به ویژه تولید انرژی خورشیدی اشاره 
کرد و گفت: استان قم آمادگی لازم برای جذب 
سرمایه گذاران تمامی این بخش ها از جمله 
حوزه تولید انرژی را داراست. استاندار قم با بیان 
اینکه تولید انرژی خورشیدی در 300 روز از 
سال در این استان میسر است افزود: سرمایه 
گذاران این شرکت می توانند با بررسی جوانب 
فنی و اقتصادی این مساله، در طرح های تامین برق مشارکت 
داشته باشند. وی همچنین با اشاره به عبور خطوط اصلی 
انتقال گاز کشور از قم خاطرنشان کرد: ایجاد نیروگاه های 
CHP نیز از دیگر زمینه های سرمایه گذاری برای شرکت 
های داخلی و خارجی استرییس هیات مدیره شرکت سرمک 
نیز در این دیدار با اشاره به توانایی های فنی این شرکت در 
راستای سرمایه گذاری و تولید ماشین آلات مختلف آمادگی 

خود برای همکاری با مسوولان استان را اعلام کرد.

رئیس حوزه هنری استان قم:

نهادهای فرهنگی نباید از تولید محوری غافل شوند

هشدار مرکز بهداشت قم:

مراقب گزش حیوانات و ابتلا به بیماری هاری باشید 

معاون توانبخشی بهزیستی  استان قم  خبرداد:

ارائه خدمت به 400 نفر معلول ضایعه نخاعی در قم

استاندار قم عنوان کرد:

روحانیون و ایثارگران پشتوانه دولت در مذاکرات هسته ای

شهردار قم با بیان اینکه باید اقتدار 
شهرداری به عنوان مهمترین دستگاه 
اجرایی شهر حفظ شود، گفت: درآمد 
پایدار براي شهرداري ها از ضروریت 

هاي مدیریت مطلوب شهري است.
مرتضي سقائیان نژاد در جلسه اي با 
حضور شهرداران مناطق 8گانه شهرداري قم 
ضمن آشنایي با طرح ها و پروژه هاي اجرایي 
در مناطق هشتگانه، موانع و مشکلات پیش 

روي این پروژه ها را مورد بررسي قرار داد.
شهرداران  اینکه  بیان  با  قم  شهردار 
مناطق باید جسارت و قدرت لازم را براي 
خدمت رساني به مردم داشته باشند ابراز 
داشت: نباید جسارت و اختیارات لازم را از 

شهرداران مناطق گرفت.
وي در ادامه با بیان اینکه ستاد باید زمینه 
را براي صف آماده کند، اظهار داشت: نقطه 
اصلي خدمت رساني صف است و ستاد باید 

از آن حمایت کند؛ وظیفه ستاد برنامه ریزي 
و نظارت است و صف موظف به اجراي آن 

برنامه هاست.
اقتدار  اینکه  بیان  با  نژاد   سقائیان 
دستگاه  ترین  مهم  عنوان  به  شهرداري 
از  افزود:  شود،  حفظ  باید  شهر  اجرایي 
سال 84 در زمینه اقتدار شهرداري ها در 
کشور فعالیت نموده ام و تلاش داشته ام 
تا شهرداري ها را به جایگاه اصلي خود که 

است  شهر  اجرایي  امور  سرپرست  همان 
برسانم. 

تسریع  به  اشاره  با  ادامه  در  وي 
عمراني  هاي  پروژه  اجرایي  روند  در 
کرد:  نشان  خاطر  هشتگانه  مناطق  در 
در جهت  الهي  و  خالصانه  نیتي  با  اگر 
خداوند  برداریم  گام  مردم  به  خدمت 
و مشکلات  گشاید  مي  را  درها  تمامي 

را مرتفع مي کند.

و  آزاد  مناطق  عالی  شورای  دبیر 
منطقه   : گفت  کشور  اقتصادی  ویژه 
ازجمله  سلفچگان  اقتصادی  ویژه 

مناطق پیشرو و موفق کشور است .
 اکبرترکان  روز گذشته در دیدار مدیر 
سلفچگان  اقتصادی  ویژه  منطقه  عامل 
ضمن تبریک انتصاب طباطبایی به سمت 
مدیر عامل این منطقه اظهارداشت : منطقه 
ویژه اقتصادی سلفچگان از جمله مناطق 
پیشرو و موفق کشور است و موفقیت های 
آینده این منطقه در بخش های  تولیدی 
و تجاری ،  همت و تلاش مسوولان این 
منطقه را می طلبد.مدیر عامل منطقه ویژه 
اقتصادی سلفچگان نیز در این دیدار ضمن 

ارائه گزارشی از عملکرد و خدمات ارائه شده 
به فعالان اقتصادی در این منطقه ، به بیان 
مشکلات مبتلا به مناطق ویژه اقتصادی 
اقتصادی  ویژه  منطقه  بخصوص   ، کشور 
سلفچگان که علیرغم تحریم ها در سال های 
اخیر توانسته است رتبه نخست دراختصاص 
ارزش افزوده  به محصولات تولیدی و طرح 
مناطق  میان  در  را  کشور  توجیهی  های 
نماید  اقتصادی کشور کسب  ویژه  و  آزاد 
پرداخت سید مهدی طباطبایی  همچنین  
خواستار اهتمام بیشتر و نگاه ویژه مسئولین 
امر در جهت برطرف نمودن این مشکلات 
و تسهیل در امر سرمایه گذاری داخلی و 

خارجی کشور شد. 

 رئیس اداره محیط زیست طبیعی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
قم با بیان اینکه دشت بزرگ مسیله 
یکی از کانون های ریزگردها در استان 
قم است، از وجود بحران زیست محیطی 

در حوزه دریاچه نمک قم خبر داد.
سید احمد شفیعی با بیان اینکه امروز 
افزود:  است،  سالم  وضعیت  در  قم  هوای 
ایجاد کانون های ریزگرد در یک زیست بوم 

نشان دهنده ویرانی آن منطقه است.
قبل  سال های  در  داشت:  اظهار  وی 
وارد  دیگر  کشورهای  از  ریزگردها  بیشتر 
ایران می شدند اما بررسی ها نشان می دهد 

که چشمه های داخلی ریزگردها در حال 
محیط  اداره  رئیس  هستند.  شدن  فعال 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
قم ادامه داد: کانون های ریزگردها گاهی با 
تأثیرگذاری در کیفیت هوا پررنگ تر شده و 
تأثیرگذاری منفی بیشتری در محیط زیست 
دارند.وی با اشاره به شکل گیری چشمه های 
جدید ریزگرد در دشت بزرگ مسیله که 
بین دریاچه نمک و حوض سلطان قرار دارد، 
اظهار داشت: فعالیت این کانون های ریزگرد 
یکی از مشکلات بزرگ است زیرا این بخش 

بر روی هفت استان کشور تأثیر می گذارد.
شفیعی ادامه داد: متأسفانه بحرانی که 

در حوزه آبخیز دریاچه نمک شکل گرفته 
نیز بر روی کانون های ریزگرد تأثیر بسیاری 
گذاشته است. وی با اشاره به اینکه شهر قم 
در ضلع غربی و شرقی کانون های ریزگرد 
مسیله  بزرگ  دارد، همچنین دشت  قرار 
این  در  ریزگردها  کانون های  دیگر  از  نیز 
استان است، گفت: برای جلوگیری از ورود 
ریزگردها باید کانون های ریزگرد و حوزه 
آبخیز مدیریت شود، همچنین در حوزه های 
کشاورزی، شهرسازی، منابع طبیعی، آب 
و غیره باید مدیریت لازم برای مهارکردن 
کانون ها صورت پذیرد. رئیس اداره محیط 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 

قم، عنوان کرد: وقوع ریزگردها در محیط 
شهری علاوه بر تأثیر منفی که بر سلامت 
افراد می گذارد، نشان دهنده این است که 

طبیعت در حال نابودی است.
آبه ها، مدیریت  تأمین حق  افزود:  وی 
چاه ها، احیای پوشش گیاهی، افزایش فضای 
سبز شهری و غیره برای جلوگیری از ورود 

ریزگردها به قم ضروری است.
شفیعی گفت: وضعیت بحرانی در حوزه 
دریاچه نمک وجود دارد که در فعال شدن 
می گذارد  بسیاری  تأثیر  ریزگردها  کانون 
و فعال شدن کانون ریزگردها نیز موجب 

نابودی محیط زیست می شود.

شهردارقم:

اقتدار شهرداری به عنوان مهمترین دستگاه اجرایی شهر حفظ شود

دبیر شورای عالی مناطق آزاد : 

منطقه ویژه سلفچگان از مناطق پیشرو و موفق کشور است 

رئیس اداره محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم خبر داد:

بحران زیست محیطی در دریاچه نمک



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,129,000یک مثقال طلا

953,180یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,310,000سکه بهار آزاد ی

9,310,000سکه امامی

4,780,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,800,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,300,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 32,300,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 43,500,000پژو پارس 

 39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,500,000رانا 

LX 30,500,000سمند 

LX EF۷ 31,000,000سمند 

ELX 3۷,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315MVM41,500,000

530MVM42,000,000

MVM X3368,000,000

MVM X3375,000,000جدیداتومات

MVM11020,500,000چهارسیلندر

احتمال پیش رو برای 
کاهش ساعت کاری ماه رمضان

با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و با توجه به طولانی بودن روزها، 
به طور یقین کاهش ساعات کاری و وجود فرصت بیشتر برای فراغت از 
اهمیت ویژه ای نزد کارکنان دولتی برخوردار است؛ اما تاکنون شواهد نشانی 
از تصمیم دولت برای کم کردن ساعت کاری ماه رمضان امسال ندارد و از 

احتمال ضعیف و حتی بعید آن خبر می دهد.
دولت گذشته تقریبا هر ساله در ایام ماه رمضان ساعت کاری کارکنان را کاهش 
انسانی رییس  با پیشنهاد معاونت توسعه و منابع  می داد به گونه ای که اغلب 
جمهور)فعالیت فعلی در قالب سازمان مدیریت و برنامه ریزی( و تصویب هیات وزیران 
ساعت معمول فعالیت ادارات و سازمانهای دولتی از حدود 8:30 تا ۱6:30 به 9 تا 
۱4:30 تغییر می کرد.اما سال گذشته دولت یازدهم در اولین ماه رمضان فعالیت 
خود، نسبت به کاهش ساعات کاری اقدام نکرد و با اعتقاد به مغایرتهای قانونی این 
موضوع از آن خودداری کرد.این در حالی است که نوبخت -رییس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی- اعلام کرد که قانون مدیریت خدمات کشوری بر 44 ساعت کار در 
هفته تاکید دارد و اقدامی که در سال های قبل در ارتباط با کاهش ساعت کاری انجام 
می شد مورد اعتراض مجلس بود، ولی دولت گذشته بدون توجه به این اعتراضات آن 
را اجرا می کرد.وی تاکید داشت که دولت یازدهم مقید به قانون است و نمی تواند و 
به عبارتی اختیار ندارد که ساعات کار را تغییر دهد.البته نوبخت این گزینه را برای 
کارکنان دولت قرار داد که بتوانند در ابتدا و یا پایان روز از مرخصی استفاده کنند و 
دستگاه ها هم در این ارتباط همکاری  کنند.با این اوصاف گرچه مدتی کمتر از ۱0 
روز دیگر به شروع ماه رمضان باقی مانده است ولی با توجه به نظر دولت برای کاهش 
ساعت کاری در سال گذشته بیشتر بعید به نظر می رسد که چنین موضوعی محقق 
شود و احتمال بالاتر همان روند سال گذشته و ثابت ماندن ساعات کاری کارکنان 
و درنهایت اختیار بیشتر برای گرفتن مرخصی است.این درحالی است که پیگیری 
موضوع از یکی از مقامات سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز بر این احتمال صحه 
می گذارد. آنطور که این مقام مسئوول به ایسنا اعلام کرده است هنوز هیچ تصمیمی 
برای کاهش ساعت کاری ماه رمضان امسال وجود ندارد و احتمال این مساله چندان 
زیاد نیست.به گفته وی باید برای کاهش ساعت کاری لایحه ای به مجلس ارائه شود، 
اما تاکنون دولت در این رابطه اقدامی انجام نداده است.ثابت ماندن ساعات کاری در 
سال گذشته و احتمالا امسال در حالی رقم خواهد خورد که در سال ۱393 بعد از 
مخالفت دولت برای این تغییر، نمایندگان مجلس طرحی دو فوریتی را برای کاهش 
ساعت کاری کارکنان دولت در ماه رمضان پیشنهاد و مورد بررسی قرار دادند، اما در 
نهایت با فوریت این طرح مخالفت شد. با این حال بعید هم نیست که در همین فرصت 

کوتاه باقی مانده با پیشنهاد نمایندگان مجدد موضوع طرح و بررسی شود. 

 قابل توجه مودیان محترم مالیاتی:

شما می توانید بدون مراجعه به اداره مالیاتی از 
طریق سامانه www.TAX.gov.ir  اظهار نامه 
مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی ارائه نموده 

و مالیات خود را نیز پرداخت  نمایید.
روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم 

تردد کامیون های دهه ۷۰ در جاده ها

درحالی کامیون های فرسوده با عمر بیش از 25 سال در جاده ها تردد می کنند 
که تولید قطعات اصلی این ناوگان هم در کشورهای سازنده دیگر انجام 

نمی شود.
کامیون های حمل بار در جاده ها به ارابه های مرگ معروف شده اند، این کامیون ها که 
روزانه چندین هزار تن کالا را در سطح کشور جابجا می کنند اغلب به دلیل فرسودگی 
و عمر بالا کیفیت مناسبی ندارند و برخی از رانندگان این وسایل حمل و نقل هم با 
وجود نداشتن سیستم های ترمز نوین، در زمان تردد چندان رعایت خودروهای سواری 
را نمی کنند به همین دلیل یکی از علل تصادف در جاده های کشور، همین کامیون های 

فرسوده به شمار می روند.
باوجود سهم بیش از 90 درصدی حمل و نقل جاده ای در جابجایی ها اما هنوز هم 
کیفیت ناوگان با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد و جاده ها را برای دیگر خودروها 
ناامن کرده است بطوریکه آخرین آمارها نشان می دهد که سهم انواع تریلي در صحنه 
تصادفات 3.۲ درصد، سهم انواع کامیون 5.5 درصد و سهم انواع کمپرسي در تصادفات 
0.55 درصد بوده است و از آنجایی که این وسایل نقلیه بیشترین تردد را در ساعات 
شب انجام می دهند بنابراین خواب آلودگی و نبود دید کافی، سهم زیادی از تصادفات 

را به خود اختصاص می دهد.
همچین آمارها نشان می دهد که سهم انواع وانت پیکان 5.۲8 درصد، وانت نیسان 
4.55 درصد و وانت مزدا یک درصد در صحنه تصادفات بوده است که بازهم نشانگر 
سهم بالای خودروهای باری در جاده ها است به خصوص آنکه این خودروها به دلیل 
حمل بار، ترددهای زیادی را هم در سطح جاده ها دارند و گاهی ممکن است روزانه 

چندین بار در یک جاده تردد کنند.
بر اساس این گزارش حدود 50 درصد از ناوگان باری کشور عمری بیش از ۲5 سال 
دارند که این یک معضل و زنگ خطر برای این بخش محسوب می شود زیرا عمده تولید 
این کامیون ها در شرکت های سازنده متوقف شده است به همین دلیل لوازم یدکی 
مناسبی هم برای آنها پیدا نمی شود بنابراین کامیون های باری با حداقل ایمنی در سطح 

جاده ها تردد می کنند.
در حال حاضر 400 هزار وسیله نقلیه باری در کشور فعالیت می کند که از این تعداد 
بیش از ۲00 هزار کامیون، عمری بالای ۲5 سال دارند و تمامی مشکلات یک ناوگان 
فرسوده گریبانگیر این ۲00 هزار کامیونی است که در جاده ها تردد می کنند ضمن آنکه 

مابقی این کامیون ها هم در آستانه رسیدن به فرسودگی هستند.
مصرف سوخت دوبرابری در کامیون های فرسوده

در واقع این مشکلات باعث شده که ناوگان باری با مشکلات زیادی روبرو باشد و 
سهم قابل توجهی را در تصادفات جاده ای به خود اختصاص دهد ضمن آنکه صاحبان 
این ناوگان هم همواره باید نگرانی داشته باشند که به دلیل نبود قطعات، یک روز این 

کامیون ها از کار می افتد و منبع درآمد آنها هم قطع خواهد شد.
همچنین ناوگان باری در کشور ما برای دهه ۷0 است که تا 65 لیر در ۱00 کیلومتر 
مصرف سوخت دارد در حالیکه یک ناوگان با عمر کمتر 3۲ لیتر سوخت مصرف می کند 
بنابراین نوسازی این ناوگان علاوه بر کاهش هزینه تمام شده کالاها، می تواند بر کاهش 

مصرف سوخت که همواره مورد تاکید دولت بوده، تاثیر گذار باشد.
در این رابطه داریوش باقر جوان مدیر کل سابق حمل و  نقل کالا در سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در گفتگو با مهر با بیان اینکه رهایی از این معضل نیاز به عزم 
عمومی دارد، گفت: وسیله نقلیه باید با تکنولوژی روز و وضعیت آب و هوایی همخوانی 

داشته باشد و در شیب های مختلف، امکان کنترل آن وجود داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه رانندگان به هر برندی اعتماد ندارند و تولیدات کارخانجات داخلی 
مورد اعتماد رانندگان نیست، اظهار داشت: باید ناوگان مورد اعتماد رانندگان به کشور 
وارد شود و تسهیلاتی هم دراختیار آنها قرار بگیرد تا بتواند در مدت مشخصی، ناوگان 

باری را نوسازی کرد.
باقرجوان با تاکید بر اینکه کامیون هایی که امروزه در جاده های ما تردد می کنند در 
دنیا منسوخ شده است، افزود: حتی تعویض قطعات هم نمی تواند تغییر چندانی در این 
وسایل نقلیه به وجود بیاورد، چرا که تکنولوژی این ناوگان قدیمی و برای دهه ۷0 است 

و حتی قطعات این خودروها دیگر از سوی تولیدکننده اصلی تولید نمی شود.
مدیر کل حمل و نقل و پایانه های آذربایجان شرقی با اشاره به مصرف سوخت بالا در 
این وسایل حمل و نقل، گفت: موضوع دیگر، ظرفیت و تناژ ناوگان باری است به این معنا 
که ناوگان بیش از تقاضا در کشور وجود دارد ضمن آنکه در برخی ناوگان مانند یخچال 

دار یا حمل و محمولات خاص با کمبود کامیون مواجه ایم.
وی با اشاره به اینکه نزدیک به دوبرابر تقاضا، ظرفیت حمل و نقل بار داریم، اظهار 
داشت: این عدد بالایی است و هزینه ها را افزایش می دهد بنابراین باید به سمت پویایی 
حمل و نقل برویم و بیش از حد کنونی هم شرایط را برای ورود ناوگان جدید فراهم 

نکنیم .
با وجود مشکلاتی که ناوگان باری فرسوده در کشور به وجود آورده است اما هنوز اقدام 
جدی برای حل این معضل انجام نگرفته و همچنان ارابه های مرگ در جاده ها تردد 
می کنند و علاوه بر مصرف سوخت بالا، جان بسیاری از مردم را در جریان تصادفات 

می گیرند.

بررسی ها نشان می دهد با وجود توسعه بانکداری و ارائه 
شیوه های نوین استفاده از خدمات بانکی؛هنوز اقدامات باعث 
جلب رضایت مشتریان نشده و آنها از مواردی مانند نحوه 

برخورد و تسهیلات دهی بانک ها ناراضی هستند. 
طی سالهای اخیر ارائه خدمات الکترونیکی بانکی با سرعت زیادی 
در حال گسترش است، اما با وجود توسعه بانکداری الکترونیک، میزان 
مراجعه مردم به بانکها برای دریافت خدمات و تسهیلات هنوز در 
سطح بالایی است و استفاده از تکنولوژی های جدید بانکی هم نیاز به 

آموزش و فرهنگ سازی دارد.
یکی از بزرگترین مشکلاتی که مردم در مراجعه به بانکها با آن 
روبرو هستند، مربوط به دریافت تسهیلات بانکی است، این موضوع 
فقط مردم عادی را در بر نمی گیرد و تولیدکنندگان و فعالان بخش 
خصوصی را هم شامل می شود و آنها نسبت به مشکلات متعددی که 

در دریافت تسهیلات از بانکها دارند، گلایه مند هستند.
این موارد فقط مربوط به بانکهای خصوصی و یا دولتی نیست و 
تمامی بانکها را شامل می شود. نکته دیگری که بسیاری از مردم در 
مراجعه به شعبات بانکها نسبت به آن شکایت دارند به نحوه برخورد 
کارمندان بانکها باز می گردد و تقریبا بیشتر مراجعه کنندگان بانکی 

این امر را مورد تاکید قرار می دهند.
بانکداری در ایران سنتی است یا مدرن؟ 

این روزها حجم انتقادات به شبکه بانکی کشور افزایش یافته و 
گرچه بانکداران در پی این هستند که کوتاهی های خود را به گردن 
سیاست های غلط پولی و مالی بیاندازند و مقصر اصلی را تکالیف 
دولتی قلمداد کنند، اما مردم به این موضوعات توجه ندارند و خواستار 
بهبود وضعیت دریافت خدمات و اجرای کامل تکریم ارباب رجوع در 

شعبات بانکها به ویژه بانکهای خصوصی سازی شده هستند.  
گزارشات میدانی از شعب برخی بانکها حاکی است که اولین نکته 
ای که مردم نسبت به آن حساسیت نشان می دهند، مدت زمان 
انتظار برای دریافت خدمات بانکی و نحوه برخورد کارکنانی است که 
در پشت باجه ها می نشینند. مشتریان بانکی مطرح می کنند که در 
برخی از شعبات بانکها، به وقت مردم اهمیت داده نمی شود و برای 

دریافت کوچکترین خدمت باید مدت زمان زیادی را در انتظار ماند.
یکی از مشتریان بانکی به خبرنگار مهر گفت: برخی از بانکها به ویژه 
بانکهای بزرگ، در برخی از ساعات روز، تعدادی از باجه های خود را 
غیرفعال می کنند و تنها دو و یا سه باجه به ارائه خدمات می پردازند، 
این در حالی است که تعداد مشتریان و افرادی که در صف انتظار 
دریافت خدمات هستند، زیاد است و این باعث ایجاد فشارهای روانی 

هم برای مشتری و هم برای کارمندان بانکها می شود.
وی افزود: همچنین در برخی از ساعات روز که تعداد مراجعه 
کنندگان به بانکها زیاد می شود لازم است که شعب تعداد باجه های 
فعال را زیاد کرده و با سرعت بیشتری به کار مردم رسیدگی کنند؛ 

البته این وضعیت در بانکهای خصوصی کمتر مشاهده می شود و در 
عین حال آنها با دقت بیشتری به سوالات مشتریان پاسخ می دهند.  
طی سالهای اخیر هم گرایش مردم به بانکهای خصوصی به دلیل 
دریافت خدمات بهتر، بیشتر شده است؛ اما از سوی دیگر مشتریان 
بانکها مطرح می کنند که دریافت وام از بانکهای دولتی به مراتب 
راحت تر از بانکهای خصوصی است، گرچه بانکهای خصوصی سود 

بهتری را بابت سپرده ها می پردازند.
گرایش مردم به بانک های خصوصی

مشتریان بانکی مطرح می کنند که بانکهای خصوصی معمولا به 
مشتریانی که حساب های کلان و یا حساب های بانکی با مبالغ بالا 
دارند، بیشتر از سایر مشتریان رسیدگی می کنند؛ البته این موضوع 
نمی تواند چندان مورد انتقاد قرار گیرد؛ گرچه وام دهی بانکهای 

خصوصی چندان هم رضایت بخش نیست.
بررسی های میدانی مهر نشان می دهد که شعبات بانکهای 
خصوصی خلوت تر از بانکهای دولتی است و با توسعه بانکداری 
الکترونیک طی چند سال اخیر میزان مراجعات حضوری به شعب به 
شدت کاهش یافته و مردم بیشتر تمایل دارند که خدمات بانکی خود 

را به صورت الکترونیکی و اینترنتی دریافت کنند.
نکته مهم دیگری که مردم نسبت به آن گلایه مند هستند 

تسهیلات بانکی است. یکی از مشتریان بانکی به خبرنگار مهر گفت: 
در حالی که هر روز خبری از کشف یک فساد در یکی از بانکها اعلام 
می شود و برخی از بانکها مبالغ کلانی را به برخی از مشتریان خود 
می دهند، چگونه است که همین بانکها از ارائه وام های خُرد به مردم 

امتناع می کنند و خواستار دریافت وثایق سنگین می شوند؟
این در حالی است که نظام بانکی کشور از وجود مطالبات معوق 
بانکی که هر روز رو به افزایش است رنج می برد. مطالبات معوقی که 
مسئولان بانک مرکزی هر روز نسبت به روند تصاعدی آن هشدار 

می دهند.
این مشتری بانکی ادامه داد: وضعیت تسهیلات دهی بانکها به مردم 
تا حدی سخت و دشوار است که مردم را از دریافت وام پشیمان می 
کند و باعث می شوند که مردم به سراغ موسسات مالی بدون مجوز 
یا موسساتی که در برخی از صفحات روزنامه ها در مورد پرداخت وام، 

آگهی می دهند مراجعه کنند.
وی می گوید: بانکها سودهای کلانی از مشتریان می گیرند و در 
عین حال برای دریافت وام باید وثایق متعدد و ضامن به بانک معرفی 
شود و همین از دلایلی است که دریافت وام را با مشکل مواجه می 
کند. در عین حال برخی از بانکها برای ارائه تسهیلات وام به شرط 
سپرده را ملاک قرار می دهند و برای دریافت وام باید چندین ماه در 

نوبت دریافت وام بمانیم و سپرده گذاری کنیم.
مشکلات مربوط به دریافت وام ازدواج و طولانی شدن مدت زمان 
پروسه دریافت وام و ارائه ضامن و غیره از دیگر مواردی است گلایه 

مردم را در پی دارد.
پیامک های استرس زا

فرد دیگری که در شعبه بانک منتظر رسیدن نوبت خود بود به مهر 
گفت: چند سال پیش یکی از بانکها باجه مخصوص بانوان را راه اندازی 
کرد، اینگونه طرح ها باید گسترش یابد. برخی از افراد مسن هستند و 
یا اینکه سواد الکترونیکی ندارند و نمی توانند از خدمات الکترونیکی و 
اینترنتی استفاده کنند، باید در برخی از شعبات که تعداد آنها هم باید 

زیاد باشد، باجه های مخصوص این افراد را ایجاد کرد.
وی با مقایسه بانکداری در ایران و برخی از کشورهای پیشرفته 
مطرح کرد که باید بانکها نسبت به آموزش های روز آگاهی داشته 
باشند و تکریم ارباب رجوع و نحوه برخورد با مشتریان را به باجه داران 
خود آموزش دهند. در عین حال شلوغی شعب نباید باعث شود که 
مردم و هم باجه نشینان نسبت به یکدیگر رفتار زشت داشته باشند 

و پرخاش کنند.  
از سویی پیامک هایی که بانکها برای مشتریان خود ارسال می کنند 
در برخی از موارد مورد گلایه مشتریان قرار می گیرد و البته برخی از 
مشتریان مطرح می کنند که این پیامک ها زمان پرداخت اقساط را 
به آنها یادآوری کرده و همچنین وضعیت برداشت از حساب را برای 

آنها مشخص می کند.  
اخیرا برخی از بانکها پیش از اینکه موعد اقساط فرا برسد، در پیامک 
هایی زمان پرداخت را اعلام می کنند، این موضوع برای برخی از 
مشتریان ناخوشایند است و مطرح می کنند که بانکها در دریافت 

اقساط خود عجول هستند.
یکی از مشتریان در این زمینه به مهر گفت: بانکها به جای اینکه با 
مشتریان خُرد اینگونه برخورد کنند بهتر است که به سراغ مشتریان 
دانه درشت با معوقات بالا بروند و مطالبات خود را از آنها وصول کنند، 
مردم عادی که وام هایی مانند مسکن و خودرو و ازدواج و کارآفرینی 
و وام کوچک دریافت کرده اند، اقساط خود را می پردازند و بانکها نباید 

نسبت به این موضوع نگران باشند.
طریق  از  پاره  و  گوشه  بدون  کهنه،  های  اسکناس  پرداخت 
دستگاه های خودپرداز از دیگر مواردی است که مشتریان بانکی به 
آن اشاره می کنند و خواستار توجه بیشتر بانکها نسبت به این موضوع 
هستند. یکی از مراجعه کنندگان به شعبه یکی از بانکها به خبرنگار 
مهر در مورد مشکلاتی که دستگاه های خودپرداز در برخی از مواقع 
برای مردم ایجاد می کنند گلایه کرد و افزود: برخی از این دستگاه 
ها در بعضی از روزها، ایام تعطیل و روزهای پرُترافیک بدون اسکناس 
یا خراب و غیرفعال هستند، گرچه این مورد اخیرا نسبت به گذشته 

بسیار بهبود یافته است.

وزیر کار هشدار داده تعداد بیکاران فارغ التحصیل دانشگاهی افزایش می یابد 
و هم اکنون 4 میلیون بیکار بالقوه در این بخش وجود دارد؛ همچنین بیش از یک 

میلیون نفر از بیکاران کشور فارغ التحصیل دانشگاه ها هستند. 
سالهاست بازار کار ایران با پدیده بحران بیکاری کارجویان فارغ التحصیل دانشگاهی مواجه 
است و مجموعه سیاست ها و اقدامات دولت ها در طول سنوات اخیر نتوانسته گره بیکاری 

جوانان تحصیل کرده کشور را باز کند.
کارشناسان عقیده دارند از مهم ترین دلایل بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی کشور، 
منطبق نبودن آموزش ها با نیاز واقعی بازار کار و بهم خوردن عرضه و تقاضای نیروی کار است 
به نحوی که به دلیل نبود فرصت های شغلی مورد نیاز جوانان، بازار با انبوهی از تقاضاها در 
مقابل اندک فرصت های شغلی موجود مواجه شده؛ از اینرو جمع شدن هزاران تقاضا برای 

کار، بیکاری جوانان را به مرز بحران رسانده است.
به تازگی دولت برنامه ای را تبلیغ می کند که در قالب آن معتقد است خلاء موجود بین 
نیازهای واقعی بازار کار و نبود مهارت و تخصص کافی کارجویان پرُ خواهد شد. به عقیده 
برنامه ریزان و سیاست گذاران دولت، اگر بتوان زمینه ای فراهم کرد که سطح مهارت انجام 
کار بیکاران بالا برود، آنگاه می توان امیدوار بود فرصت های بهتری برای اشتغال جوانان 

فراهم شود.
رئیس جمهور به تازگی در یک اظهارنظر عنوان کرد اگر نتوان زمینه ای برای رشد اقتصادی 
کشور فراهم کرد، قطعا مسائل بازار کار کشور باقی خواهد ماند و نمی توان انتظار داشت 
مشکل اشتغال جوانان حل شود. همچنین وزیر کار دولت تدبیر و امید در سال جاری گزارش 
داده دولت توانسته با ثبت 4 درصد رشد اقتصادی، دستکم 400 هزار شغل قطعی را در سال 

گذشته ایجاد کند.
انتظار ایجاد اشتغال جدید در بازار کار

همچنین دولت امیدوار است در سال جاری نیز اقتصاد کشور تا 5 درصد دیگر هم رشد 
مثبت را تجربه کند که در صورت تحقق این رشد، شاید بتوان انتظار داشت زمینه های ایجاد 
500 هزار شغل دیگر نیز فراهم شود. کارشناسان اقتصادی و بازا کار یکی از دلایل انباشت 
بیش از حد تقاضا برای کار در سال های گذشته را رشد منفی اقتصادی کشور اعلام کرده اند.

علی ربیعی؛ وزیر کار در تازه ترین اظهارات خود با تاکید بر اینکه سالیانه باید 900 هزار 
فرصت جدید شغلی در کشور ایجاد شود تا بتوان انتظار داشت طی چند سال به یک شرایط 
مناسبی در بازار کار برسیم گفت: در حال حاضر، 40 درصد از مجموع بیکاران کشور از دانش 
آموختگان دانشگاهی هستند. وزیر کار ادامه داد: با فارغ التحصیلی حدود 4 میلیون دانشجو 
از دانشگاه های کشور، تعداد فارغ التحصیلان بیکار در آینده افزایش می یابد. البته این هشدار 
وزیر کار پیش تر نیز از سوی برخی دیگر از مقامات ارشد دولت تدبیر و امید داده شده و در 
مواردی نیز اعلام شد ممکن است در صورت عدم تغییر روند فعلی بازار کار، تعداد بیکاران در 

سال ۱400 به ۱۱ میلیون نفر نیز بالغ شود.
بحران بیکاری بلندمدت برای جوانان

در حال حاضر، یکی از مهم ترین مسائل جوانان فارغ التحصیل دانشگاهی کشور به منظور 
ورود به بازار کار، دوره طولانی انتظار برای کار است به نحوی که شاید تنها کمتر از 5 درصد 

کل جویندگان شغل کشور بتوانند بلافاصله وارد بازار کار شوند.

مسئله افزایش فاصله بین فارغ التحصیلی تا ورود به بازار واقعی کار، نه تنها برای خود افراد 
و جویندگان کار ضررهای فراوانی از جمله بالا رفتن سن، تاخیر در ازدواج، سپری کردن 
دوران سخت بیکاری و احتمالا بی پولی، خطر گرایش به اعتیاد و بزهکاری های اجتماعی 
و مسائلی از این دست را به همراه دارد، برای کشور نیز هزینه بر است به نحوی که اقتصاد 
کشور نمی تواند بالافاصله پس از فارغ التحصیلی افراد، از وجود آنها در جریان توسعه و رشد 
کشور استفاده کند و ناچارا باید ماه ها در انتظار بماند که به معنای اتلاف منابع انسانی کشور 

خواهد بود.
بررسی یک تحلیل وزارت کار نشان می دهد که بیش از ۷0 درصد کل بیکاران کشور دچار 
نوعی از بیکاری بلندمدت هستند و ماه ها باید در انتظار یک فرصت شغلی برای ورود به بازار 
کار بمانند. از نظر سازمان جهانی ار، بیکاری بلندمدت آن است که فرد تا یکال پس از فراغت 
از تحصیل و یا آمادگی قطعی برای ورود به بازار کار، موفق به یافتن یک شغل نشود و این 

دوره انتظار از یکسال عبور کند.
۷ آمار تازه از خواب بیکاران برای ورود به بازار کار

۱- طبق یک تحلیل در وزارت کار، بیش از ۷0 درصد جویندگان کار کشور، بیکاری 
بلندمدت را تجربه می کنند. تعریف سازمان جهانی کار از بیکاری بلندمدت انتظار بیش از 

یکسال فرد برای ورود به بازار کار است.
۲- میانگین بیکاری و دوران انتظار برای شغل در ایران ۲4 ماه است که این دوره برای 

مردان ۲3 ماه و برای زنان ۲۷ ماه است.
3- وزارت کار بررسی کرده از ۲.8 میلیون بیکار در سال 9۱، به میزان ۱.۱ میلیون نفر در 
مدت زمان کمتر از 6 ماه توانسته اند وارد بازار کار شوند و موفق به یافتن یک شغل شده اند.

4- 6۲5 هزارنفر از این جامعه آماری بین ۷ تا ۱۲ ماه برای کسب یک فرصت شغلی در 
بازار کار منتظر ماندند. نکته حائز اهمیت درباره بازار کار ایران اینکه ورود افراد به بازار کار 
پس از یکسال تحمل بیکاری کاهش می یابد و این روند تا ۱9 ماه انتظار ادامه می یابد که 
ممکن است به دلیل دلسردی افراد از یافتن شغل و یا تحمل بیکاری برای یافتن شغلی 

مناسب تر باشد.
5- از جامعه آماری ۲.8 میلیون نفری بررسی شده توسط وزارت کار، 983 هزارنفر بیش 
از ۱9 ماه در انتظار یافتن شغل بوده اند که می توان به تحلیل عامیانه این گروه از بیکاران را 
بدشانس ترین گروه های جوینده کار در کشور دانست. هرچند طبق استانداردهای آماری، 
بیکاری بیشتر از یکسال بلندمدت نامیده می شود اما این گروه از بیکاران را دچار بحران 

بیکاری دانست.
6- بر مبنای یک بررسی دیگر، 39.3 درصد از کل بیکاران کشور در مدت زمان کمتر از 
6 ماه موفق به یافتن شغل می شوند. ۲۲ درصد بیکاران ۷ تا ۱۲ ماه و 4.3 درصد نیز ۱3 
تا ۱8 ماه در انتظار کار بوده اند. همچنین 34.5 درصد افراد ۱9 ماه و بیشتر در جستجوی 

شغل به سر برده اند.
۷- طبق آمارهای موجود از بازار کار، می توان گفت از هر 3 جویای شغل کشور یک نفر 
باید حدود ۲ سال را در انتظار کار به سر ببرد. یکنفر نیز موفق می شود در مدت زمان کمتر 
از 6 ماه وارد بازار کشور شود و یکنفر دیگر نیز در مدت زمان ۷ تا ۱9 ماه موفق به ورود به 

بازار کار می شود.

پیامک هایی برای دریافت اقساط؛

روایت مردم از باجه های خاموش بانکی

هشدار درباره سونامی بیکاران؛

خطر انفجار بیکاری در کمین بازارکار
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سرمربی تیم کاراته آذرخودروی قم:

مبالغ قرارداد کاراته کاهای آذرخودرو قم 
هنوز پرداخت نشده است

سرمربی تیم کاراته آذرخودروی قم با انتقاد از وضعیت مالی قهرمان سوپرلیگ 
کاراته گفت: مبالغ قرارداد کاراته کاهای آذرخودرو هنوز پرداخت نشده است.

غلامرضا دباغیان اظهار داشت: تیم کاراته آذرخودرو هفته گذشته قهرمانی سوپرلیگ 
کاراته را جشن گرفت اما اعضای تیم هنوز حتی یک درصد از مبالغ قرارداد خود را هم 

دریافت نکرده اند.
وی افزود: مشکلات مالی باشگاه را درک می کنیم اما به هر حال باید به این مسئله هم 
فکر کنیم که نفرات ما، شغلی جز کاراته ندارند و درآمدشان از همین راه است ضمن این 

که مبالغ قرارداد آن ها محدود است.
س��رمربی تیم کاراته آذرخودروی قم گفت: بسیاری از تیم های حاضر در سوپرلیگ با 
نفرات خود تسویه حساب کرده اند اما این قول به ما داده شده که تا اواخر خرداد، بدهی 

باشگاه به اعضای تیم کاراته پرداخت شود.
دباغیان بیان داش��ت: تعدادی از قهرمانان ما برای این که امسال در آذرخودرو حضور 
داشته باشند پیشنهادات بالاتر خود را رد کردند و با قراردادی کمتر به آذرخودرو آمدند و 

باید شرایط فراهم شود که باشگاه شرمنده نفرات خود نشود.
وی عنوان کرد: آذرخودرو امسال با قدرت و بدون حتی یک شکست، قهرمان سوپرلیگ 
شد و این اتفاق مهمی است که باید مدیران باشگاه آن را در نظر بگیرند زیرا کسب چنین 
نتایجی آرزوی هر تیمی بود.  سرمربی تیم کاراته آذرخودروی قم افزود: آذرخودرو در ۲ 
فصل حضور در سوپرلیگ کاراته یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی به دست آورده و این 
آمار برای تیم هایی که سال ها در سوپر لیگ حضور داشته و هزینه های زیادی را متحمل 

می شوند یک هدف بزرگ است.

رئیس هیئت کشتی استان قم:

حضور در لیگ برتر کشتی 
بدون حامی مالی دشوار است

رئیس هیئت کشتی استان قم با بیان این که کشتی قم در چند سال گذشته 
در بخش فرنگی بیش از بخش آزاد سرمایه گذاری کرده گفت: حضور در لیگ 

برتر کشتی بدون حامی مالی دشوار است. 
محس��ن حلوایی اظهار داشت رشد کش��تی آزاد در قم در چند سال گذشته به دلیل 
س��رمایه گذاری کش��تی قم در کشتی فرنگی مغفول مانده و همین امر سبب شده قم 
در کشتی فرنگی به یک قطب قدرتمند تبدیل شود اما در کشتی آزاد با مدعیان کشور 

فاصله داشته باشد. 
وی گفت: کشتی قم در چند سال گذشته در بخش فرنگی بیش از بخش آزاد فعالیت و 
سرمایه گذاری کرده اما در نظر داریم از رده های سنی پایه روی کشتی آزاد سرمایه گذاری 

تا این فاصله به نوعی جبران شود البته برای بهبود کشتی آزاد قم به زمان نیاز داریم.
 رئیس هیئت کشتی استان قم با اشاره به وضعیت تیم کشتی فرنگی قم در لیگ برتر 
کشور افزود: نتایج تیم کشتی استان قم در مرحله آغازین لیگ برتر کشتی فرنگی، مناسب 
نبود اما چندان هم دور از منطق نبود زیرا ما با تیمی جوان پا به این مسابقات گذاشته ایم 

که از نظر مالی نیز در مضیقه است.
 حلوایی بیان داشت: حضور در لیگ برتر کشتی بدون حامی مالی دشوار است در حالی 
که بیشتر تیم های حاضر در لیگ برتر کشتی  از مزایای اسپانسر بهره مند هستند و شرایط 
متفاوتی با ما دارند البته تیم کشتی قم نیز تیم باانگیزه و خوبی است که می تواند در آینده 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. 
وی عنوان کرد: سال گذشته با نام صبا وارد مسابقات جایزه بزرگ کشتی کشور و سپس 
کشتی باشگاه های جهان شدیم اما بخش زیادی از مخارج این تیم بر روی دوش هیئت 
کشتی ماند و به همین دلیل امسال با تیمی متفاوت و شرایطی متفاوت در لیگ حاضر 

شده ایم. 
رئیس هیئت کشتی استان قم گفت: بودجه هیئت کشتی قم محدود است چنان که 
سال گذشته حدود ۲0 میلیون تومان دریافتی داشتیم و نزدیک به ۱۲0 میلیون تومان 
هزینه کردیم و اگر اسپانسری نیز در کار نباشد، توسعه کشتی قم و اجرای دقیق برنامه ها 

با چالش های فراوانی روبرو می شود.

 رئیس هیئت فوتبال قم:

مدارس فوتبال در قم ساماندهی می شوند 

رئیس هیئت فوتبال قم با بیان اینکه مدارس فوتبال در قم ساماندهی می شوند 
گفت: مربیانی که در مدارس فوتبال غیر قانونی فعالیت کنند با محدودیت در 

ارتقای درجه مربیگری و سایر محدودیت های لازم مواجه می شوند.
کریم بهرامی اظهار داشت: بر اساس مصوبه فدراسیون فوتبال و آکادمی ملی فوتبال، 

صدور مجوز برای تاسیس مدارس فوتبال و آکادمی ها تنها محدود به باشگاه ها است.
رئیس هیئت فوتبال قم افزود: تاکنون تعداد قابل توجهی از باشگاه ها برای دریافت مجوز 
فعالیت مدارس فوتبال و فوتسال اعلام آمادگی کرده و مدارک لازم را تحویل داده اند و 

فهرست رسمی این مدارس به زودی اعلام می شوند.
وی گفت: این طرح بخشی از برنامه جامع ساماندهی مدارس فوتبال محسوب می شود 
و نظارت و بازرسی هیئت فوتبال استان قم از این مدارس حتی پس از اعطای مجوز و در 

طول فعالیت این مدارس نیز ادامه پیدا می کند.
بهرامی بیان کرد: طرح اعطای مجوز مدارس فوتبال به باشگاه ها از ۲ سال قبل اجرایی 
شد و در این میان تلاش شد کیفیت فنی مدارس فوتبال با رشد همراه باشد البته در این 
میان با تقاضای مدارس فوتبال ارگان ها نیز مواجه بوده ایم که برای انجام فعالیت آن ها 

شرایط ویژه ای قرار داده ایم.
وی عنوان کرد: بر اساس هماهنگی با کمیته آموزش، مربیانی که در مدارس فوتبال غیر 
قانونی فعالیت کنند با محدودیت در ارتقای درجه مربیگری و سایر محدودیت های لازم 

مواجه می شوند.
رئیس هیئت فوتبال قم تصریح کرد: مربیان فعال در مدارس فوتبال باید دوره آموزشی 
گرس روت فیفا را پشت سر بگذارند و پس از سپری کردن این دوره، به آن ها مجوزی 

داده می شود که ۲ سال اعتبار دارد.

رئیس هیئت هندبال قم:

تیم هندبال صبای قم در لیگ دسته اول کشور 
شرکت می کند

رئیس هیئت هندبال قم با بیان اینکه حمایت از هندبال توسط بخش خصوصی 
حلقه گمشده هندبال قم است، گفت: تیم هندبال صبای قم در لیگ دسته اول 

کشور شرکت می کند.
سید علیرضا طباطبایی اظهار داشت: وضعیت تیم هندبال صبای قم با توجه به انصراف 
این تیم از ادامه حضور در لیگ برتر هندبال نامشخص است اما طبق قانون این تیم باید در 
لیگ دسته اول کشور شرکت کند. وی افزود: با توجه به وضعیت واگذاری باشگاه صبای 
قم به بخش خصوصی، تکلیف تیم هندبال صبا نیز پس از واگذاری مشخص می شود و 
امیدواریم در نهایت اتفاقی رخ دهد که به سود هندبال قم باشد. رئیس هیئت هندبال قم 
گفت: با توجه به اینکه غیر از تیم هندبال صبا در لیگ های کشور، نماینده دیگری در بخش 
مردان نداریم احیای این تیم اهمیت زیادی برای آینده هندبال قم دارد زیرا اسپانسری برای 
تشکیل تیم دیگری وجود ندارد. طباطبایی بیان کرد: در حال حاضر در بخش بانوان، یک 
تیم در لیگ برتر هندبال بانوان داریم که باید از مرداد ماه امسال مسابقات خود را آغاز کند 
که البته این تیم نیز با چالش های مالی مواجه است. وی عنوان کرد: حمایت از هندبال 
توسط بخش خصوصی حلقه گمشده هندبال قم است البته سایر رشته های ورزشی نیز 
کمابیش با این مشکل مواجه هستند اما با توجه به ظرفیت های هندبال قم، حیف است 
که تیمی قدرتمند در سطح اول هندبال کشور نداشته باشیم.  رئیس هیئت هندبال قم 
تصریح کرد: برنامه های هندبال قم تنها به تیم های بزرگسالان صبای قم و هدف پویان 
محدود نیست و در رده های سنی نوجوانان و جوانان در لیگ های کشور در هر دو بخش 
مردان و زنان نماینده داریم و سال گذشته نیز مسابقات لیگ هندبال نونهالان استان قم 

را برگزار کردیم.

در وزن منهای ۷5 کیلوگرم؛

اعزام کیک بوکسینگ کار قمی
 به مسابقات بین المللی

رزمی کار استان قم به عنوان یکی از چهره های مطرح و شناخته شده رزمی 
کشورمان به رقابت های تورنمنت بین المللی کیک بوکسینگ دعوت شد.

مروری بر افتخارات به دس��ت آمده در سال های اخیر از سوی ورزشکاران عضو هیئت 
ورزش های رزمی استان قم نشان می دهد که چهره  ای مانند محمدجواد صادق در حال 

حاضر یکی از رزمی کاران پرافتخار کشور و استان قم است. 
صادق با توجه به نتایجی که در یک دهه اخیر از مسابقات قهرمانی کشور، رقابت های 
بین المللی، آسیایی و جهانی کسب کرده بار دیگر از سوی مربیان تیم ملی کیک بوکسینگ 
واجد ش��رایط حضور در اردوی تیم ملی شناخته شد تا در مسابقات بین المللی ۲0۱5 

کیک بوکسینگ به میدان برود. 
در بین رزمی کاران دعوت شده به اردوی تیم ملی برای حضور در رقابت های بین المللی 
کیک بوکسینگ در حالی از محمدجواد صادق دعوت به عمل آمده که این ورزشکار به 
تازگی از رقابت های بین المللی در کشور امارات بازگشته و مدال های متنوعی از حضور در 

میادین داخلی و خارجی در کارنامه دارد. 
در بین نفراتی که از سوی مربیان تیم ملی کیک بوکسینگ کشورمان برای حضور در 
مسابقات بین المللی تهران انتخاب شده اند، محمدجواد صادق از قم نیز یکی از نفراتی است 
که برای این رقابت ها گزینش شده است، در حالی که صادق از رشته های مختلف رزمی 

سابقه کسب مدال مسابقات بین المللی، آسیایی و جهان دارد.
 محمدجواد صادق در وزن منهای ۷5 کیلوگرم ش��انس حضور در مسابقات قهرمانی 
کیک بوکسینگ ۲0۱5 تورنمنت بین المللی تهران را به دست آورده است و در حالی راهی 
این رقابت های می شود که ارزشمندترین مدال خود را در سال ۲0۱3 از مسابقات ووینام 

قهرمانی جهان به دست آورده است.

دبیر هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم؛
دستیابی ناشنوایان قم به 5 مدال المپیاد فرهنگی ورزشی کشور

دبیر هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم از موفقیت 
ناشنوایان ورزشکار قم در کسب پنج مدال رنگارنگ از 
نخستین المپیاد فرهنگی ورزشی ناشنوایان کشور خبر 

داد.
سیدوحید غیاثی اظهار کرد: با توجه به اینکه امسال رقابت های 
مهمی همچون بازی های ۲0۱5 آسیا و اقیانوسیه پیش روی 
ورزشکاران ناشنوای کشورمان قرار دارد، برگزاری این المپیاد 
به شناسایی ورزشکاران نخبه برای عضویت در تیم های ملی 

رشته های مختلف کمک زیادی کرد.
 وی ادامه داد: تیم ها و ورزشکاران شرکت کننده از استان های 
مختلف کش��ور در تلاش برای کس��ب عناوین برتر مسابقات 
رشته های گوناگون نخستین المپیاد فرهنگی ورزشی ناشنوایان 
کشور خود را به مشهد مقدس رسانه بودند و در مدت یک هفته 
با یکدیگر به رقابت پرداختند.  دبیر هیئت ورزش های ناشنوایان 
استان قم اضافه کرد: تیمی متشکل از ورزشکاران رشته های 
مختلف به نمایندگی از هیئت قم راهی این رقابت ها شده بود که 

در نهایت موفق به کسب پنج مدال نقره و برنز در رشته هایی نظیر 
فوتس��ال و دو و میدانی شد.  وی در ادامه به وجود ورزشکاران 
پرتوان و مستعد بین ناش��نوایان استان قم اشاره کرد و افزود: 
برای ایجاد تحول در فعالیت های این هیئت و پیشرفت در مسیر 
توسعه ورزش در بین اقشار ناشنوای استان تلاش خود را از زمان 
حض��ور در این هیئت آغاز کرده ایم و امیدوارم با حضور در هر 
مسابقه ای به نتایج خوب برسیم.  غیاثی با اشاره به موفقیت های 
ورزشکاران ناشنوای استان قم در میادین داخلی و خارجی، ابراز 
کرد: خوشبختانه درخشش این ورزشکاران سرافراز در مسابقات 
داخلی و خارجی س��بب ایجاد دلگرمی و امیدواری نسبت به 
تلاش در راستای توسعه ورزش های ناشنوایان شده است.  دبیر 
هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم افزود: وقتی کاراته کاها، 
کشتی گیران، دو و میدانی کاران و فوتسالیست های ناشنوای قم 
در مسابقات بین المللی و قهرمانی کشور همواره صاحب عنوان 
قهرمانی، نایب قهرمانی یا سومی بوده اند و ورزشکاران رشته های 
دیگر نیز با تمام تلاش خود برای کسب افتخار فعالیت می کنند، 

وظیفه ما سنگین تر می شود تا بتوانیم حداقل کار یعنی ایجاد 
فضای مناسب ورزشی را برای آنها انجام دهیم.  وی با اشاره به 
اینکه همکاری اداره کل ورزش و جوانان و بهزیستی قم برای 
توسعه ورزش ناشنوایان استان چشمگیر بوده است تاکید کرد: 
این تلاش ها از یک سو باعث ایجاد فضای سالم روحی و جسمی 
برای این قش��ر جامعه می  ش��ود و از سوی دیگر زمینه کسب 
افتخار در میادین معتبر ورزشی را فراهم می کند.  دبیر هیئت 
ورزش های ناشنوایان استان قم تاکید کرد: یکی دیگر از اقدامات 
ما در زمینه توسعه ورزش ناشنوایان استان تلاش برای برقراری 
ارتباطی نزدیک و صمیمی با فدراسیون ورزش های ناشنوایان 

بوده که خوشبختانه تعاملات خوبی در این زمینه داریم. 
وی ابراز کرد: ورزشکاران حاضر در هیئت ورزش های ناشنوایان 
استان قم در حال حاضر در بیش از هفت رشته ورزشی آقایان و 
بانوان در بخش های مختلف قهرمانی و همگانی فعالیت می کنند 
و بعد از درخشش در عرصه های جهانی و آسیای خوشبختانه 

روز به روز بر تعداد آنها افزوده می شود.
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رئیس فدراسیون از خودش دفاع کرد؛

واکنش کفاشیان به ۱88 سفر خارجی و
 اتفاقات حاشیه ای در فوتبال

با اشاره به اینکه برای  رئیس فدراسیون فوتبال 
نهاد  فدراسیون 12-10  این  پول  بازرسی چندرغاز 
بازرسی فعال هستند، گفت: بنده هیچ سفر تفریحی 
 AFC نداشتم و سفرهایم برای حضور در کنگره های

و FIFA بوده است.
 علی کفاشیان در مورد ۱88 سفر برون مرزی مسئولان 
فدراسیون فوتبال که از سوی کمیسیون اصل نود مجلس 
اعلام شده است گفت: بنده و دبیرکل فدراسیون فوتبال 
هیچ سفری را بصورت شخصی نداشتیم و با تیمی هم به 
جایی نمی رویم. تنها سفرهایی که مربوط به نشست ها و 
کنگره های AFC و FIFA که سالی یکی دو مرتبه است و 
همچنین کمیته های خاصی مانند کمیته مسابقات و فنی، را 
انجام می دهیم. وی با بیان اینکه این سفرها در گذرنامه اش 
موجود است، ادامه داد: حاضرم فردا گذرنامه خود را به آقای 
پورمختار ارائه کنم. شاید ۲5 سفر در سال، مجموع سفرهای 

ما بوده باشد که ای کاش قبل از اعلام این موضوع از ما سوال 
می شد. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در ادامه تاکید کرد: 
بنده دو گذرنامه ندارم، یک مهر خروج و یک مهر ورود در هر 
سفری و در گیت های فرودگاه روی گذرنامه ام خورده است. 
همه این سفرها مشخص است که برای چه کار و چند روز 
بوده است. وی اضافه کرد: هزینه های سفرهای ما را فیفا و 
AFC تامین می کنند، بطور مثال در کنگره اخیر فیفا از هر 
۲09 عضو فدراسیون جهانی، 3 نفر برای شرکت در کنگره 
دعوت شدند که تمام هزینه ها آن را از جمله هزینه های هتل، 
غذا و بلیت هواپیما توسط فیفا تامین شد. کفاشیان با بیان 
 AFC اینکه اکثرا برای حضور در کنگره  ها و نشست های
و FIFA از ایران خارج می شود، ادامه داد: وقتی ماموریت 
داریم، با هماهنگی شورای برون مرزی به این سفرها می رویم. 
سفر تفریحی هم نرفتیم و باید اعلام کنم خانم بنده هم از 
من گله مند است و می گوید چرا مرا سفر تفریحی نمی برید. 

وی در ادامه تصریح کرد: وقتی دعوتنامه و نامه ای از سوی 
مجلس و نهادهای دیگر برای ما ارسال شده تا اطلاعاتی 
دریافت کنند، عینا با اسناد و مدارک برای آنها ارسال شده 
است. همین سفرها در گذرنامه بنده مشخص بوده و قابل 
استعلام است. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در ادامه به 
اشاره کرد و گفت: کمیسیون اصل 90،  موضوع جالبی 
بازرسی کل کشور، بازرسی وزارت ورزش، بازرسی مجمع و 
... کارهای ما را مورد بازرسی قرار می دهند. الحمدالله برای 
چندرغازی که در فدراسیون فوتبال می چرخد، ۱0-۱۲ نهاد 
بازرسی کننده داریم که به همه امورمان رسیدگی می کنند و 
همه مسائل مان شفاف است. وی اضافه کرد: ترس و ابایی از 
گفتن مسائل نداریم زیرا در داخل سیستم  خودمان به محض 
اینکه آب هم می خوریم، می گویند آب خورد، چرا آب خورد، 
تشنه اش نبود آب خورد یا تشنه اش بود... البته همچنان 
کفاشیان  داریم.  را  ذیربط  نهادهای  با  همکاری  آمادگی 
همچنین خاطرنشان کرد: در مورد بحث سربازها همکاری 
کردیم و در همین موضوع کمیسیون اصل 90 همه گونه 
همکاری را انجام دادیم. مالیات کی روش 300 میلیون بود 
که ناگهان یک میلیارد و دویست میلیون شد، گفتند قانون 

می گوید و 4 برابر شده ما هم گفتیم چشم.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد مهرداد پولادی و اقداماتی 
که برای این بازیکن صورت گرفته است گفت: جلوی تمام 
سربازها را گرفتیم و گفتیم تا زمانیکه تکلیف سربازی  شما 
مشخص نشود، نمی توانید در لیگ ها و تیم ملی بازی کنید. 
فکر می کنید همین 50-60 نفر بوده اند که این معافیت ها را 
گرفتند؟ اصلا اینطور نیست چرا که خیلی های دیگر بودند 
که در این کشور اینچنین معاف شدند. علی کفاشیان با بیان 
اینکه چون این اتفاق در فوتبال رخ داده، اینچنین بیان شده 
است، در پایان گفت: تنها کسی که به ایران نیامده، مهرداد 
پولادی است. به ایشان پیغام دادیم که جلوی بازی اش در 
آنجا را می گیریم. ایشان راهی ندارد به جز اینکه به ایران 

بازگشته و تکلیف سربازی اش را مشخص کند.

هی�ات حل اختلاف مس�تقر در اداره ثبت اس�ناد 
و املاک منطقه یک قم تصرف�ات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 
موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

۱- رأی ش��ماره ۱3936033000۱03۲۱30 مرب��وط 
به پرون��ده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱0056۷0آقای/ 
خانمحس��ن لطفی جبلی فرزند محمد4دانگ مش��اع از 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی ۱04۷3 -اصلی واقع در بخش۱ 
ثبت قم خریداری عادی از وراث علی خلیلی کیال و وراث 
عذری ایرانی طی وکالت نامه ۱3۲۷9مورخ 89/۲/۲6دفتر 

خانه 5۲قم. 
۲- رأی ش��ماره ۱3936033000۱03۲۱34 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0056۷۲ آقای/ خانم 
اعظم عینی فرزند ابوالفضل ۲دانگ مش��اع از 6دانگ یک 
باب س��اختمان  بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱04۷3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 
خری��داری عادی از وراث علی خلیلی کیال و وراث عذری 
ایرانی طی وکالت نامه ۱3۲۷9مورخ 89/۲/۲6دفتر خانه 

5۲قم.
 3- رأی شماره ۱3946033000۱00۲583 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005۱03 آقای / خانم 
ملکه آفاق صابونچی فرزند علی ۲دانگ مش��اع از 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت ۱۲۱/98 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۷۷۲/۱ -اصلی واقع در بخش۱ 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
 4- رأی شماره ۱3946033000۱00۲593 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱393۱۱443000۱00۱۱9۱ آقای / خانم 
زهرا شیر خدا فرزند ناصر۱دانگ مشاع از 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۱۲۱/98 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبت��ی ۱0۷۷۲/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 5-  رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۲58۷ مرب��وط 
به پرونده کلاس��ه ۱393۱۱443000۱00۱۱9۲ آقای / 
خانم مهدی رئیس اسداللهی فرزند عباس ۱دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱۲۱/98 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۷۷۲/۱ -اصلی واقع در 

بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 6-  رأی شماره ۱3946033000۱00۲598 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱393۱۱443000۱00۱۱85 آقای / خانم 
مریم سادات برقعی فرزند سید ابوالفضل ۲دانگ مشاع از 
6دانگ یک باب س��اختمان بمساحت ۱۲۱/98 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی ۱0۷۷۲/۱ -اصلی واقع در 

بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۷- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱۲06 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00603۱ آقای / خانم 
علی اکبر اکبری فرزند حس��ن6دانگ یک باب ساختمان 
بمس��احت 48 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 
۱04۲6 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری س��ند 

رسمی. 
8-  رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۲655 مرب��وط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱00۲4۲۷ آقای / 
خانم مجید ملا علی فرزند حسین3دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت ۱83/30 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی ۱08۲9 -اصلی واقع در بخش۱ 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
 9- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۲66۲ مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲4۲8 آقای / خانم 

زهرا موسوی فرزند محمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب 
س��اختمان بمساحت ۱83/30 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱08۲9 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 ۱0- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱660 مربوط 
به پرون��ده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱005۷09 آقای 
/ خان��م محمد تقی رحمانی فرزند س��یف اله6دانگ یک 
باب ساختمان بمس��احت ۲۷ متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱۱038/۲۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت 

قم خریداری عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی.
 ۱۱- رأی شماره ۱3946033000۱00۱۱۲3 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005905 آقای / خانم 
اش��رف رعیت زاده فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان 
بمس��احت ۱۱8/80 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک 
ثبتی ۱0455 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
 ۱۲- رأی ش��ماره ۱3936033000۱03464۷ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱005664 آقای / 
خانم محمود ضیائی فردفرزند ابوالقاسم 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت ۱9۲/5 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی ۱0۲50/۱8/36 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
 ۱3-رأی شماره ۱3946033000۱00۱۱03 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00360۷ آقای / خانم 
سعید علی حسینی فرزند علی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت ۱0۲/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۱99/3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند 

رسمی. 
۱4-  رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱9۷۷ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱006۲5۷ آقای / 
خانم سکینه خاتون آقابابائی فرزند قدمعلی6دانگ یک باب 
س��اختمان بمساحت ۱08/80 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱0980 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 ۱5- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱934 مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱004908 آقای / 
خانم کبری نفری جمکرانی فرزند زلفعلی 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبت��ی ۱/۱40 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از محمد طوطی. 
۱6-رأی شماره ۱3946033000۱00۲446 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005۱۷3 آقای / خانم 
عبدالمجید وفائی فرزند محمود6دانگ یک باب ساختمان 
بمس��احت ۱80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱0۲54/۲4 -اصلی واق��ع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از بنیاد شهید.
 ۱۷- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱۱06 مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱00364۷ آقای / 
خانم رضا احمدی فرزند عباس 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت ۷5/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۱35/۱۱48 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از میرزا عبداله توسلی .
 ۱8- رأی شماره ۱3936033000۱036۱05 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005008 آقای / خانم 
محمود سپاسی زنگ آبادی فرزند محمد علی 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 39/50 متر مربع بر روی قسمتی 
از پ��لاک ثبتی 9434 -اصلی واق��ع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری عادی از مهدی صابریان.
 ۱9-رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱۲03 مربوط 

به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱0044۱۱ آقای / 
خانم س��ید شهرام کریمی فرزند سید حسن 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت ۱۷6 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱085۲ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی.
 ۲0- رأی شماره ۱3946033000۱00۱۱۱6 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۱۲03 آقای / خانم 
جعفر بخش��ایش فرزند علی 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت ۷9/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9433 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از حسینعلی واحدیان.
 ۲۱- رأی شماره ۱3946033000۱00۲433 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0059۷۱ آقای / خانم 
علی اسدی قمی فرزند حسن 6دانگ یک باب ساختمان 
بمس��احت ۷5 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 
۱۱۱9۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از فاطمه و انسی کیال فرزندان جعفر کیال.
 ۲۲- رأی شماره ۱3936033000۱036۱9۷ مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00۲639 آقای / خانم 
مرتضی رضایی فرزند حس��ن 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت ۲58/88 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱0633 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از عباسعلی آب ریان.
 ۲3- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۱04۷ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱00355۱ آقای / 
خانم حس��ین رحیمی مهر فرزند یدالله 6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 95/۲0 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی باقیمانده ۱۱30۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت 

قم خریداری سند رسمی.
 ۲4- رأی شماره ۱3946033000۱00۱6۷8 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱003434 آقای / خانم 
رضا علی بابائی فرزند محمد6دانگ یک باب س��اختمان 
بمس��احت 5۷ متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 
۱046۷ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 
مع الواسطه از حسن و حورا و فاطمه همگی محمد بیگی 

وراث محمود محمد بیگی . 
۲5- رأی ش��ماره ۱3936033000۱0344۲8 مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱005۷۷8 آقای / 
خانم اصغر کیهانیان فرزند حسین3دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت ۱84/۱6 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی ۱065۲ -اصلی واقع در بخش۱ 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲6- رأی ش��ماره ۱3936033000۱03443۱ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱393۱۱443000۱00096۲ آقای / 
خانم اشرف نوری کوپایی فرزند علی اصغر۱/5دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۱84/۱6 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاک ثبت��ی ۱065۲ -اصلی واقع در 

بخش۱ ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۷- رأی شماره ۱3936033000۱03443۲ مربوط به 
پرونده کلاسه ۱393۱۱443000۱000963 آقای / خانم 
اعظم اسمعیلی رادفرزند مسلم۱/5دانگ مشاع از 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمساحت ۱84/۱6 متر مربع بر روی 
قس��متی از پلاک ثبتی ۱065۲ -اصلی واقع در بخش۱ 

ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۲8- رأی ش��ماره ۱3936033000۱0۲۷49۲ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱004960 آقای / 
خانم ضیا زندآور فرزند کاظم 6دانگ یک باب س��اختمان 
بمساحت 49/۱5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۲44 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از حسین طاهری فرزند مهدی.
 ۲9- رأی شماره ۱3946033000۱00۲458 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱003۷۷8 آقای / خانم 
حمید رزاقی فرزند ابوالقاس��م 6دانگ یک باب ساختمان 
بمس��احت ۱60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱0868و۱0869 -اصل��ی واق��ع در بخ��ش۱ ثب��ت قم 

خریداری سند رسمی. 
30- رأی شماره ۱3936033000۱036۱8۱ مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱006003 آقای / خانم 
سید حمید مرتضوی وشنوه فرزند آقا علی6دانگ یک باب 
س��اختمان بمس��احت 6۱/60 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبت��ی ۱04۷3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از اصغر فرهاد زاده.
 3۱- رأی شماره ۱3946033000۱00۲0۲5 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0046۱۷ آقای / خانم 
فت��ح اله قربان فرزند ولی اله 6دانگ یک باب س��اختمان 
بمس��احت 58 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 
۱۱5۷8/8 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از محمد تقی ادیبی گرکانی .
 3۲- رأی ش��ماره ۱3946033000۱00۲46۲ مربوط 
به پرونده کلاس��ه ۱39۱۱۱443000۱004968 آقای / 
خانم رسول ریحانی زاده فرزند محمد علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 393/66 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبت��ی ۱۱۲۱۱/۱ -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم 

خریداری سند رسمی. 
33- رأی شماره ۱3946033000۱00۱466 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱005358 آقای / خانم 
محمد دخانچی فرزند فضل اله6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت ۱0۲/46 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۲۱۱/5 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
 34- رأی شماره ۱3936033000۱036۱۲6 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱00553۷ آقای / خانم 
یعقوبعلی اسدی فرزند رحمت 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 8۲/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱04۷3 -اصلی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از جواد وکیلی قمی.
 35- رأی شماره ۱3946033000۱00۱999 مربوط به 
پرونده کلاسه ۱39۱۱۱443000۱0059۷۷ آقای / خانم 
معصومه فرنام فرزند حس��ین6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 68/۲0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۱۱35/۷3۷ -اصل��ی واقع در بخش۱ ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حسین مدرسی قمی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اس��ت 
پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترس��ی به مالکین مشاعی 
مرات��ب در دو نوب��ت به فاصل��ه ۱5 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه۱ قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 
سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/03/19
تاریخ انتشار دوم: 1394/04/03
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه:8804030011000385/1
 بدین وسیله به خانم معصومه حاجی زاده ، فرزند عزت به شماره شناسنامه 
8369 بدهکار چک ش��ماره 694۷0۱-۱388/5/۱۱ ابلاغ می گردد بستانکار 
سرپرستی موسسه قرض الحس��نه مهر بسیجیان قم به استناد چک مذکور 
جه��ت وصول مبلغ 96/000/000 مب��ادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده 
تحت کلاسه 880040۱ در شعبه اجرای ثبت قم در جریان است چون نشانی 
شما در متن سند شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی 
نماید لذا حس��ب درخواست بستانکار و طبق ماده ۱8 آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی اجرائیه فوق در روزنامه منتشر می شود لذا لازم  است ظرف ده 
روز از انتش��ار این آگهی ) که به منزله ابلاغ اجرائیه است( نسبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام نمایید در غیر اینصورت عملیات اجرایی تعقیب خواهد شد 
این آگهی در همین یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده ) درصورت 

بازداشت اموال ( منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه:8804030011000۷03/1
 بدین وسیله به خانم مریم ایل سعادتمند ، فرزند: نصرت متولد ۱354/۷/۱ 
به ش��ماره شناس��نامه ۲453 صارده از قم بدهکار و صادرکننده چک شماره 
69664۷ مورخه ۱388/3/۲۱ به عهده بانک ملی ش��عبه پلیس قم ابلاغ می 
گردد بستانکار موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان قم به استناد چک مذکور 
جهت وصول مبلغ ۷5/000/000ریال مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده 
تحت کلاسه 8800۷۱9 در شعبه اجرای ثبت قم در جریان است چون نشانی 
شما در متن سند شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی 
نماید لذا حس��ب درخواست بستانکار و طبق ماده ۱8 آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی اجرائیه فوق در روزنامه منتشر می شود لذا لازم  است ظرف ده 
روز از انتش��ار این آگهی ) که به منزله ابلاغ اجرائیه است( نسبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام نمایید در غیر اینصورت عملیات اجرایی تعقیب خواهد شد 
این آگهی در همین یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده ) درصورت 

بازداشت اموال ( منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم



علمی و سلامت

چرا باید سیگار کشیدن را ترک کنیم؟ 
افزایش تندرستی، افزایش عمر و جلوگیری از معتاد شدن از جمله عوامل 

جلوگیری از افراد برای ترک سیگاراست.
در سطح جهانی بیش از یک میلیارد نفر از تنباکو استفاده می کنند و در مجموع آنها 58 

تریلیون نخ سیگار می کشند.  
انگلستان،  مثل  کشورهایی  در  سیگاری  افراد  گرفته  صورت  مطالعات  اساس  بر 

برزیل، استرالیا کاهش یافته است.  
با توجه به بنیادهای جهانی ریه، 85 درصد از افراد سیگاری در ایالات متحده آمریکا 
می گویند که بسیاری از این افراد تلاش کرده اند که سیگار را حداقل برای یک بار ترک 

کنند.  
ازجمله کارهای ترک سیگار می توان به دوست داشتن خانواده، افزایش تندرستی و 
سلامتی، جلوگیری از معتاد شدن، افزایش عمر، سرمایه گذاری کردن و افزایش اعتماد 

به نفس اشاره کرد. 

روشن کنندگی دستها با انجام چند اقدام ساده 
یک متخصص طب سنتی گفت: مالش دادن دستها با مخلوط سیب زمینی و 
گلیسیرین و آب لیمو شیرین روشن کننده ای فوق العاده برای پوست دستها 

است.
محمدرضا کمالی متخصص طب سنتی راجع به راهکارهایی برای روشن کردن پوست 
دست گفت: اگر 60 گرم گلاب، گلیسیرین و عرق شاتره را با کمی آب لیمو ترش، مخلوط 

کنیم و دستها را با آن بشوییم باعث روشن شدن و تمیز شدن دستها خواهد شد. 
این متخصص طب سنتی افزود: اگر خانم های خانه دار ۱0 گرم آرد جو دو سر را با ۲0 
گرم شیر مخلوط کرده تا خمیر شود و سپس به دستها بمالند باعث روشن شدن دستها 

خواهد شد. 
وی تصریح کرد: این مخلوط را باید چند بار در هفته تکرار کنند تا اثر فوق العاده  آن را 

روی پوست دست ببینند. 
وی راجع به اثر موثر آب لیموی تازه گفت: اگر دستها را هر چند روز یکبار با آب لیموی 

تازه بشوییم علاوه بر تمیزی دست باعث روشن شدن پوست نیز خواهد شد.
 وی در پایان گفت: افرادی که با مشاغل سخت سر و کار دارند باید یک سیب زمینی را 
رنده کنند و آب آن را بگیرند و ۱5 گرم گلیسیرین به علاوه ی ۲0 گرم آب لیمو شیرین را 
به آن اضافه کنند و پس از مخلوط کردن به دستها بمالند تا اثرات فوق العاده آن را ببینند.

سیب و کرفس دو سفید کننده طبیعی دندان 
یک متخصص دندانپزشکی گفت: اکثر مردم با دیدن تبلیغات تلویزیون 
و مجلات برای سفید کردن دندان ها به این فکر می افتند که اقدامی در این 
خصوص انجام دهند بدون آنکه به آسیب های به وجود آورنده آن توجه کنند، 

درحالیکه می توان با چند روش ساده در خانه دندان های سفید داشت.
اکبر فاضل متخصص دندان پزشکی با اشاره به روش های طبیعی و غیر شیمیایی برای 
سفید کردن دندان ها اظهار کرد: خوردن کرفس و سیب بخاطر بافت سلولزی شان می توانند 
مانند یک مسواک طبیعی به آرامی و بدون ضرر دندان ها را تمیز و سفید کنند؛ این 

خوردنی ها، اثر رنگدانه های ناشی از مواد غذایی را از روی دندا ن ها پاک می کنند. 
وی گفت: مسواک زدن مرتب و جرم گیری ها معمول هر چند وقت یکبار از روش های 
معمولی است که می تواند به افراد کمک کند تا دندان های سفید و درخشان تری داشته 
باشند.  فاضل در پایان تصریح کرد: استفاده از آب اکسیژنه را هرگز توصیه نمی کند و 
بهتر است برای جلوگیری از پوسیدگی دندان ها پس از پنج دقیقه دندان هایشان را با یک 

مسواک استاندارد بشویند تا هرگونه قند طبیعی از روی دندان هایشان پاک شود.

وقتی روده ها بلندگوی اعصاب می شوند 
علل ایجاد استرس، افسردگی و اضطراب، کمبود موجوداتی میکروسکوپی در 

بدن است.
کارشناسان در جدید ترین پژوهش های خود دریافته اند وجود استرس به شکل دائمی در 
افراد می تواند به دلیل برهم خوردن تعادل باکتری های موجود در روده باشد.   گفتنی است، 
بر اساس تحقیقات جدید محیط روده سالم و سرشار از باکتریهای مفید عامل مهمی برای 
حفظ سلامت روان است.   بررسی ها نشان می دهند، عدم تعادل باکتری های روده نقش 
مهمی در ایجاد اضطراب و افسردگی در افراد ایجاد می کند.   کارشناسان اعتقاد دارند نوعی 
مسیر عصبی از دهان تا روده افراد وجود دارد که شامل حدود۱00 میلیون سلول عصبی 
است و در صورت بر هم خوردن نظم باکتری های روده می تواند سبب تغییرات خلقی در 
مغز و اعصاب افراد شود.   بر همین اساس پزشکان توصیه می کنند علاوه بر حفظ رژیم 
غذایی سالم افراد رسمی کنند از مواد غذایی بویژه محصولات لبنی حاوی پروبیوتیک ها 
استفاده کنند.   این مواد علاوه بر کاهش التهاب روده سبب بهبود وضعیت روانی و روحی 

در افراد نیز می شود. 

یک متخصص طب سنتی :

ژلوفن گیاهی، هیچ عارضه  جانبی ندارد 
متخصص طب سنتی گفت: رازیانه بهترین جایگزین داروهای شیمیایی برای 

رفع و بهبود دردهای قاعدگی است.
فتح الله زاده متخصص طب سنتی با اشاره به درمان بیماری ها توسط ژلوفن های گیاهی 
اظهار کرد: استفاده از تخم رازیانه راهکار مادر بزرگ ها برای دردهای شدید قاعدگی است. 
این گیاه دردهای شما را در مدت زمانی که کمتر از نیم ساعت بهبود می بخشد.   وی افزود: 
سیب یک میوه ی چهار فصل است که با خوردن یک سیب در روز، جسم افراد از بیماری ها 
دور نگه داشته می شود. ویتامین های گروه B ، منیزیم، فسفر و برخی عناصر دیگر موجود 
در سیب اثر آرام بخشی بر اعصاب دارد.   این متخصص طب سنتی تصریح کرد: در هویج 
ماده ای وجود دارد که پیش ساز ویتامین A است یعنی در بدن، ویتامین A تبدیل می شود. 
ویتامین A برای تقویت سیستم ایمنی، پوست، ریه ، لوله گوارش و رشد سلول ها موثر 
است.   وی در پایان خاطر نشان کرد: بتا کاروتن یک آنتی اکسیدان است که در هویج 
وجود دارد و جالب است بدانیم که این آنتی اکسیدان  بیماری های ناشی از پیری را کاهش 

می دهد همچنین هویج به عنوان یک خون ساز شناخته شده است.

6 روش خانگی برای پشه گزیدگی 
برای تسکین پشه گزیدگی می توان کیسه حاوی یخ خرد شده را روی محل 
گزیدگی قرار داد اما از آنجایی که ممکن است به پوست آسیب برساند نباید 

مدت زمان طولانی آن را روی پوست قرار داد.
اغلب اوقات لحظه ای که پشه ما را نیش می زند، متوجه آن نیستیم اما عوارض آزاردهنده 

و خارش های مکررِ متعاقب آن، واقعا کلافه کننده است. 
در این مواقع روش های آسان و قابل دسترسی وجود دارند که افراد می توانند با کمک آنها، 

خارش و التهاب ناشی از پشه گزیدگی را با سرعت بیشتری تسکین دهند. 
بیشتر پشه گزیدگی ها برای سلامتی ضرری ندارند و به طور معمول با تورم و خارش همراه 
هستند که پس از چند ساعت، اثری در محل گزیدگی مشاهده نمی شود اما این امکان 
نیز وجود دارد که پشه ها خود عامل انتقال بیماری باشند که این احتمال بیشتر به محل 
سکونت فرد بستگی دارد.  علاوه بر این ممکن است فرد نسبت به پشه گزیدگی حساسیت 
داشته و واکنش های منفی نشان دهد که به طور مثال در صورت بروز علائمی چون تنگی 
نفس یا ورم گلو لازم است به سرعت با پزشک مشورت شود. سایت هلث لاین در مطلبی به 
برخی از روش های ساده برای درمان پشه گزیدگی اشاره کرده است:  - بلغور جو: این ماده 
حاوی ترکیب های خاصی با ویژگی ضد تحریک و سوزش است و به همین دلیل می تواند 
خارش و ورم ناشی از گزیدگی را از بین ببرد. تهیه خمیر بلغور جو از طریق ترکیب آن با آب 
و قرار دادن آن روی محل گزیدگی به مدت ۱0 دقیقه شفابخش خواهد بود.  - قرار دادن 
یخ: دمای سرد کاهش دهنده التهاب است. سرما همچنین با بی حس کردن پوست می تواند 
برای مدت زمان کوتاهی اثرات خارش را از بین ببرد. برای تسکین پشه گزیدگی می توان 
کیسه حاوی یخ خرد شده را روی محل گزیدگی قرار داد اما از آنجایی که ممکن است به 

پوست آسیب برساند نباید مدت زمان طولانی آن را روی پوست قرار داد. 
- عسل: این ماده دارای خواص ضدالتهابی و آنتی باکتریال است. استفاده از این ماده 
شیرین یکی از رایج ترین روش های درمانی خانگی است. عسل از سابقه ای چند صد ساله در 
دانش پزشکی برخوردار است و برای درمان گزیدگی ها و بیماری های مختلف کارکردهای 
متعددی دارد. قرار دادن یک قطره کوچک از عسل در محل گزیدگی، خارش ناشی از آن 
را تسکین می دهد.  - آلوئه ورا: این گیاه علاوه بر کاربرد تزیینی، حاوی خواصی است که 
در درمان بیماری هایی همچون پسوریازیس، تبخال و یبوست کاربرد دارد. همچنین ژل 
آلوئه ورا به دلیل دارا بودن خواص ضدالتهابی به تسکین زخم های جزیی و عفونت های 
معمولی کمک می کند و برای درمان پشه گزیدگی نیز مناسب است.  - جوش  شیرین: 
از جوش شیرین که تقریبا در تمامی خانه ها وجود دارد می توان برای موارد متعددی از 
شیرینی پزی گرفته تا تمیز کردن لوله فاضلاب استفاده کرد. این ماده همچنین یک روش 

درمانی برای درمان عوارض پشه گزیدگی به حساب می آید. 
- ریحان: نتایج بررسی های حاکی از آن است که این سبزی حاوی ترکیب های شیمیایی 
است که می توانند در درمان خارش موثر باشند. برای بهره  بردن از خواص این سبزی باید 
مقداری از ریحان خشک شده را داخل آب جوشاند و این جوشانده را پس از سرد شدن 

روی پوست مالید تا خارش ناشی از پشه گزیدگی را از بین ببرد.

نوشیدنی های خنک برای مقابله با گرمازدگی 
هندوانه خاصیت خنک کنندگی خاصی دارد و به طرز 
شگرفی سرشار از سیترولین بوده که آمینو اسیدی است 
که بدنمان برای ساخت یک آمینواسید دیگر و آرژنین  که 
در چرخه اوره برای از بین بردن آمونیاک استفاده می شود، 

مصرف می کند. 
در هوای گرم که در طول روز نمی توان بدون کولر یا پنکه سر 

کرد، تنها یک لیوان نوشیدنی خنک می چسبد.
خاکشیر،  مناسب برای گرمازدگی

 با فرارسیدن فصل گرما مصرف شربت خاکشیر در میان مردم 
بیشتر می شود، زیرا خاکشیر از زمان های گذشته برای رفع عطش 
و گرمازدگی کاربرد داشته و البته بهترین کاربرد آن به خاطر 
خاصیت ضدعفونی  کنندگی آن است. خوردن مایعات در طی روز 
چه می خواهد آب باشد یا آب میوه برای سلامت بدن مفید است، 
همان طور که ثابت شده مصرف کافی مایعات بدون قند مصنوعی 

می تواند در کاهش وزن بدن کمک کند.
در روزهای گرم، نوشیدنی های خنک طرفدارهای بیشتری پیدا 
می کنند، اما گاهی تنها نمی توان با آب روزها را گذراند، چرا که افت 

فشار و گرمازدگی در روزهای گرم  بیشتر است.
بنابراین  خوب است از میوه های تازه و خوشمزه این فصل برای 
درست کردن نوشیدنی های سالم استفاده کنیم و از آبمیوه های 
مصنوعی که پر از رنگ های شیمیایی و اسانس هستند، دوری 

کنیم.
با توجه به اینکه در روزهای گرم بیماری های گوارشی ناشی از 
خوردن نوشیدنی های ناسالم "نوشیدنی های باز و غیراستریلیزه" 
خوردن  با  بنابراین  می شود،  زیادی  مشکلات  ایجاد  سبب 

نوشیدنی های طبیعی و سالم مراقب سلامت مان باشیم.
شربت خاکشیر در روزهای گرم تابستان برای مقابله با گرمازدگی

گیاه دارویی خاکشیر تب بر و مسکن بوده و مصرف آن برای 
تسکین التهاب پوست و درمان کهیر توصیه می شود.

گل و برگ خاکشیر برای رفع عوارض ناشی از کمبود ویتامین 
C موثر است، همچنین خاکشیر در درمان بیماری های برونشیت، 

تب، عوارض سرخچه، سرخک و مخملک نیز بسیار مفید است.
درخصوص تاثیر دارویی خاکشیر در تقویت معده و افزایش اشتها، 
نیز باید گفت: روغن چرب دانه های خاکشیر دارای لینولئیک اسید، 
لینولینیک اولئیک اسید، اروسیک اسید و استئاریک اسید است و 

در اسانس آن نیز بنزیل، برونپیل و آلیل دی سولفید وجود دارد.
خاکشیر به طور تقریبی در تمام مناطق زراعی و زمین های بایر 

اطراف مزارع و نیز زمین های آیش مشاهده می شود.
شربت زرشک تازه، تصفیه کننده خون

با استفاده از زرشک تازه به صورت شربت به عنوان تصفیه کننده 
خون، به یک نوشیدنی بسیار گوارا در تابستان دست یابید.

البته مصرف مقدار زیاد زرشک و یا ریشه و ساقه و برگ آن برای 
زنان حامله مناسب نیست، زیرا رحم را تحریک می کند و ممکن 

است باعث سقط جنین شود.
مصرف زیاد این گیاه به مدت طولانی می تواند سبب ناراحتی 
معده و روده ها شود و جذب ویتامین های گروه B را در بدن مختل 

کند.
بیماری های قلبی- عروقی امروزه به مشکل جدی جوامع بشری 
تبدیل شده و مطالعات نشان می دهد که در دنیا در حال افزایش 

است.
داروهای زیادی برای درمان این بیماری ساخته شده، اما برخی از 
این داروها عوارض جانبی دارد که مصرف آن ها را محدود می کند.

با مطالعاتی که روی گیاه زرشک انجام شده این دانه خوش 
رنگ نه تنها مشکل ساز نیست، بلکه آثار مفیدی برای بیماری های 
قلبی- عروقی دارد که کاهش فشار خون و مقاومت عروق از آن 

جمله است.

در پوست ریشه زرشک ماده ای وجود دارد که از خاصیت آنتی 
اکسیدان قوی برخوردار است، ریشه و اندام هوایی زرشک نیز در 

درمان سالک موثر است.
از عصاره پوست ساقه و ریشه این گیاه یک نوع ژل دندانی تهیه 
می شود که تسکین دهنده دردهای شدید دندان و برطرف کننده 

آماس لثه است.
عرق طبی زرشک که از تقطیر آب میوه زرشک به دست می آید، 
نیز خواص زیادی دارد از جمله کاهش کلسترول خون، کاهش قند 
خون، تقویت معده، رفع سوء هاضمه، درمان زخم معده و رماتیسم.

پوست ریشه زرشک از نظر طبیعت گرم و خشک است و در عین 
حال در آن نیروی سردی و قابضه وجود دارد، همچنین مدر بوده 

و شربت آن تلخ است.
سکنجبین، شربت مناسبی برای فصل گرم

سکنجبین شربت مناسبی برای فصل گرم است. پدربزرگ ها 
و مادربزرگ ها با روش تهیه این نوع شربت آشنایی کامل دارند، 
چراکه از قدیم و ندیم سکنجبین رفیق کاهو بوده و هر وقت که 
سفره ای از کاهو می گسترانند، سکنجبین نیز در کنارش بوده و 

هنوز هم ما ایرانی ها دوست داریم این دو را با هم مصرف کنیم.
سکنجبین در واقع سرکه و انگبین و مخلوطی است از سرکه و 
عسل که به میزان و مقدار معین در هم می آمیختند و از مخلوط 

آن شربتی خوش گوار و معطر وفرح بخش به وجود می آوردند.
در برخی نقاط که عسل یافت نمی شد یا می خواستند شربتی 
ارزان قیمت فراهم کنند، سکنجبین را از مخلوط سرکه و شکر تهیه 

می کردند، ولی همچنان آن را سکنجبین می نامیدند.
و امروز که عسل گران یا کمیاب تر از گذشته شده به طور کلی 

این شربت را با شکر تهیه می کنند.
چند قاچ هندوانه برای تابستان گرم

هدوانه نوعی بوته و میوه از دسته صیفی جات است که در جالیز 
رشد می کند.

این میوه پرفایده التهاباتی را که در بیماری هایی مثل آسم، تصلب 
شرائین، سرطان روده و التهاب مفاصل وجود دارد، از بین می برد. 
همچنین منبع خیلی خوبی از آنتی اکسیدان کاروتنوئیدی بنام 
لیکوپن است. هم چنین یک رنگدانه شیمیایی است که باعث ایجاد 

رنگ قرمز در هندوانه می شود و اثرات ضد اکسیدانی قوی دارد.
این آنتی اکسیدان به تمامی نقاط بدن رفته و رادیکال های آزاد 
را خنثی می کند. رادیکال های آزاد مولکول هایی هستند که باعث 

تخریب بسیاری از بافت های بدن می شوند.
فواید هندوانه برای سلامتی بسیار زیاد است. مهم نیست که 
هندوانه را چطور برش بزنید، چرا که بهترین آنتی  اکسیدان ها در 

آن یافت می شود.
هندوانه منبع بسیار خوبی از ویتامین C و A است، همچنین 
هندوانه قرمز خوشمزه همچنین منبع قوی از آنتی  اکسیدان 
کاروتن است که لیکوپن نامیده می شود. این آنتی  اکسیدان ها 
می کنند.  خنثی  را  آزاد  رادیکال های  و  کرده  حرکت  بدن  در 
رادیکال های آزاد موادی در بدن هستند که می توانند آسیب زیادی 
به ما وارد کنند. این مواد می توانند کلسترول را اکسید کرده و باعث 
شده که به دیواره رگ های خونی چسبیده و موجب ضخیم تر شدن 
آن شود و این عمل می تواند منجر به سکته قلبی شود. لیکوپن 
که رنگ قرمز زیبا را به هندوانه می دهد به کاهش خطر سرطان 

پروستات هم کمک می کند.
جالب است بدانید که هندوانه تنها میوه ای است که نسبت به 

میوه ها و سبزی جات دیگر دارای مقدار بیشتری بتاکاروتن است.
هندوانه میوه ای است که حاوی میزان بالایی الکترولیت سدیم و 

پتاسیم است که آن را از طریق عرق دفع می کنیم.
هندوانه همچنین سرشار از ویتامین های B است که برای تولید 
انرژی، حیاتی هستند. متخصصین تغذیه توصیه می کنند که 
هندوانه منبع بسیار خوبی از ویتامین B۱ ،B6 و منیزیم است. 
این میوه بخاطر میزان بالای آبی که در خود دارد که تقریباً 90 

درصد آن را می گیرد و ارزش کالری آن، جزء باارزش ترین میوه ها 
دسته  بندی می شود.

هندوانه خاصیت خنک کنندگی خاصی دارد و به طرز شگرفی 
سرشار از سیترولین بوده که آمینو اسیدی است که بدنمان برای 
ساخت یک آمینواسید دیگر و آرژنین ی که در چرخه اوره برای از 

بین بردن آمونیاک استفاده می شود، مصرف می کند.
آنتی اکسیدان ها به کاهش شدت آسم کمک می کنند. همچنین 
خطر سرطان روده، آسم، بیماری قلبی، آرتروز هماتوئید و سرطان 

پروستات را کاهش می دهد.
هندوانه منبع خوبی از تیامین، پتاسیم و منیزیم است که از بدن 

در برابر بیماری های مختلفی محافظت می کنند.
هندوانه فاقد چربی است، اما به تولید انرژی کمک می کند. دربرابر 

زوال ماکولا هم محافظ خوبی محسوب می شود.
وقتی گرمای تابستان ما را به تشنگی می اندازد، خوردن هندوانه 
یک راه بسیار سالم و مطمئن برای جایگزین شدن نوشابه های 
انرژی زاست. ازآنجا که مقدار آب زیادی دارد، آب موردنیاز بدن ما را 
تامین می کند و هیچ چیز در یک روز گرم تابستانی بهتر از خوردن 

یک تکه هندوانه دلچسب و آب دار نیست!
کاهش فشار خون با یک لیوان آب طالبی

مطالعات نشان داده است، مصرف یک لیوان آب طالبی در روز 
به میزان ۲5 درصد احتمال بروز فشار خون را کاهش می دهد.

محققان برای آزمایش، مقداری از پلاکت های خون را گرفته با 
مقدار کمی عصاره یا آب طالبی شیرین مخلوط کرده و مشاهده 
کردند در طالبی عاملی وجود دارد که به شدت مانع از انباشته 
شدن غیرطبیعی پلاکت ها می شود و در نتیجه از انعقاد و لخته 
شدن خون در رگ ها )که عامل حمله های قلبی است( جلوگیری 

می شود.
طالبی را بدون شکر یا چیزهایی دیگر به طور ساده باید پیش از 
غذا خورد، کسانی که طالبی را با نمک و فلفل می خورند، هضم آن 
را آسان تر می کنند ولی در مقابل، خاصیت ملین آن را کم می کند.

گوشت طالبی را اگر روی سوختگی های سبک و سطحی یا ورم 
پوست بگذارند، آن را تسکین داده و شفا می بخشد.

تخم طالبی یا گرمک با تخم کدو و تخم خیار جزء تخم های 
خنک بوده و برای تسکین و نرم کردن سینه و رفع اگزما مصرف 

می شود.
فراموش نکنید مصرف زیاد دستنبو، طالبی و گرمک برای بیماران 
دیابتی، ورم روده و سوءهاضمه ضرر دارد و موجب نفخ روده، معده 

و درد معده می شود.
همچنین بهتر است گرمک و طالبی را قبل از هر غذای اصلی 

بخورید چرا که همراه با غذا باعث سوء هضم شدید می شود.
دانشمندان با تحقیق بر پوست میوه هایی مثل خربزه و طالبی 
دریافته اند که پوست این میوه ها می تواند منبعی برای مسمومیت 
غذایی باشد، از این رو شستن کامل میوه ها بسیار توصیه می شود. 

بستنی یخی، بی ضررترین ماده نشاط آور تابستانی  
مصرف مواد یخی مانند بستنی های یخی و شربت های خانگی 
که به صورت یخی تهیه می شوند، عطش ناشی از گرمای تابستان 

را از بین می برد. 
 یخ بودن موادی مانند شربت آبلیمو و یا شربت آلبالو که به طور 
خانگی تهیه شده، مصرف این نوع مواد در کاهش عطش ناشی از 
گرمای تابستان بسیار مفید بوده و توصیه می شود افراد به جای 
استفاده از انواع بستنی و نوشابه های خنک، خود اقدام به تهیه مواد 

یخی خانگی کنند. 
مصرف بستنی در فصل تابستان حالت یخ بودن بستنی خوب 
است، اما نباید در مصرف آن افراط کرد و به طور معمول هفته ای 
یک یا دو بار مصرف بستنی توصیه می شود تا چربی ها و مواد قندی 

موجود در آن به سلامت بدن آسیب نرساند
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مهندسان کره جنوبی روز شنبه )16 خرداد(، برنده جایزه دو میلیون دلاری 
رقابت رباتیک دارپا شدند.

این رقابت با الهام از واکنش به سانحه هسته ای فوکوشیما در سال ۲0۱۱ برگزار شد.
تیم رباتیک KAIST از کره جنوبی با ربات DRC-Hubo خود، پس از دو روز رقابت 

در کالیفرنیا برنده رقابت رباتیک دارپا شد.
این تیم گوی سبقت را از تیم رباتیک IHMC و تیم Tartan Rescue که هر دو 
از امریکا بودند، ربود و این دو تیم در رده های دوم و سوم جای گرفته و به ترتیب یک 

میلیون دلار و 500 هزار دلار دریافت کردند.
در طول دو روز رقابت، هر ربات برای رقابت در انجام هشت مسئولیت، دو بار شانس 
رقابت داشت. این مسئولیت ها شامل رانندگی، حرکت از میان یک در، بازکردن یک 

دریچه، سوراخ کردن یک دیوار و سروکارداشتن با پاره آجرها و پله ها بود.
چالش هایی که این ربات ها با آن ها روبرو بودند، با الهام از سانحه هسته ای فوکوشیما و 

برای شبیه سازی شرایطی شبیه به این سانحه در نیروگاه هسته ای طراحی شده بودند.
در مجموع، ۲4 ربات انسان نما به همراه تیم هایشان به فینال رقابت رباتیک دارپا راه 
یافته بودند. ۱۲ تیم از امریکا، پنج تیم از ژاپن، سه تیم از کره جنوبی، دو تیم از آلمان، 

یک تیم از ایتالیا و یک تیم از هنگ کنگ بودند.
 اما این آخرین نسخه ربات HUBO متعلق به تیم KAIST از کره بود که برنده 

نخست این رقابت شد.
ربات HUBO شش دقیقه جلوتر از ربات Atlas متعلق به تیم رباتیک IHMC و 
۱0 دقیقه نیز سریع تر از ربات CHIMP متعلق به تیم Tartan Rescue عمل کرد.

مهندسان از سال ۲00۲ در حال توسعه ربات HUBO بوده اند؛ این سیستم 80 
کیلوگرم است در حالی که ارتفاع آن ۱80 سانتی متر اعلام شده است.

کلید موفقیت ربات کره ای این است که می تواند به آسانی از وضعیت ایستاده به 
وضعیت زانوزدن تغییر کند. 

رونمایی ناسا از روبات میمون نما

برای نخستین بار در جهان صورت گرفت؛

ساخت دریچه قلب هیبریدی توسط 2 دانشمند ایرانی

تار و مار بافت های سرطانی در 45 دقیقه با »پنجه خرس«

خانه آفتابگردانی که همه را مجذوب کرده است

محققان موفق به طراحی دستگاهی شدند که در 
عرض 45 دقیقه تومورهای روده را پیش از شدت 
گرفتن سرطان از بین می برد. این دستگاه پیشرفت 
بزرگی در زمینه پیشگیری از ابتلا به سرطان روده به 

حساب می آید.
محققان بیمارستان عمومی ساوث همپتون برای نخستین 
 Bear« به  موسوم  جدیدی  دستگاه  از  انگلستان  در  بار 
Claw« )پنجه خرس( برای حذف بافت های سرطانی روده 
استفاده کرده اند. آن ها در روشی موسوم به FTRD در عرض 

45 دقیقه بافت های سرطانی بیمار را از بین بردند.
بعضی از بیماران برای حذف پلیپ های روده )ساقه گوشتی 

که در سطح روده رشد می کند( باید تحت عمل های جراحی 
سنگینی قرار بگیرند، البته در صورتی که درمان را پس از 
عمل رها کنند احتمال پیشرفت سرطان یک در ۱0مورد 
است. روش های دیگری غیر از عمل جراحی از جمله قطع 
پلیپ ها به وسیله سوزن متصل به یک لوله انعطاف پذیر و 
سوزاندن پلیپ ها به وسیله سیم حامل جریان برق وجود 
دارد، اما در صورتی که سلول های تومور تحت دیواره روده 
قرار داشته باشند، هیچکدام از این روش ها موثر نیستند. اگر 
جراحان تنها سلول های سطح روده را خارج کنند احتمال 
پیشروی سرطان هنوز باقی است و در نتیجه ممکن است 
دیواره روده پاره شده و خطر جدی زندگی فرد را تهدید کند.

در این صورت برای زنده ماندن تنها یک راه باقی می ماند 
که آن هم عمل جراحی بسیار سنگینی است که نیازمند 

برشهای بزرگی در سطح شکم است.
دستگاه انقلابی جدید، کار خود را با کاهش خطر سوراخ 
شدن روده و بدون نیاز به چاقوی جراحی انجام می دهد. 
و  باریک  لوله ای  به  متصل  بطری  یک  اساساً   FTRD
انعطاف پذیر است که به اندازه دستگاه های کلونوسکوپی بوده 

و از طریق مقعد وارد روده می شود.
این وسیله دارای یک دکمه مکانیکی است که با فشار دادن 
آن بافت های سرطانی توسط گیره ای دندانه دار از روده جدا 

شده و به داخل لوله مکیده می شود. 

ساخت خانه آفتابگردانی که در کنار ساحل مدیترانه همه را به خود مجذوب کرده، اخیرا توسط گروه معماری 
Cadaval & Solà-Morales به اتمام رسیده است.

 این ساختمان که از یک طرف در کنار تخته سنگ ها قرار گرفته، شامل ۱0 مکعب است که هریک منظره ای متفاوت از ساحل اسپانیا 
در اختیار بازدیدکننده قرار می دهد. طراحی هندسی این ساختمان خارق العاده و چالش برانگیز است.

نقشه این ساختمان نه تنها روشی برای مقابله با بادهای قوی این شبه جزیره است، بلکه همچنین شیوه ای را برای دریافت بیشتر 
تابش مستقیم نور خورشید ارائه می دهد.

معماران در شکل ظاهری این ساختمان از شیشه استفاده کرده و هر قسمت را به صورت مکعب با زاویه خاص به سمت دریا و 
خورشید طراحی کرده اند. این ساختمان همچون گل آفتابگردان نور خورشید را از هر طرف دریافت و از آن برای گرما و انرژی استفاده 

می کند.
هر طبقه این ساختمان از پنج مکعب تشکیل شده و در طبقه آخر، سقف ها از شیشه های محکم در برابر بادهای قوی ساخته شده اند. 
رنگ این ساختمان سفید است. دسترسی به طبقه بالا که شامل دو اتاق نشیمن، دو اتاق خواب، دو سرویس بهداشتی و اتاق مهمان 

بوده؛ از طریق پله ها میسر است. همچنین ساکنین می توانند از طریق ایوان بیرونی از فضای بیرون و استخر استفاده کنند. 

دستگاه مهندسی بافت ریه ساخته شد
محققان در دانشگاه تهران موفق شدند تا دستگاهی که شرایط بدن را برای 

مهندسی بافت ریه در آزمایشگاه فراهم می کند بسازند.
علی دریاب - مدیر علمی مرکز پژوهش و فناوری نوین در مهندسی علوم زیستی دانشگاه 
تهران در خصوص دستگاه » میلی بایو راکتور مهندسی بافت ریه« با بیان اینکه این پروژه در 
حال اجراست، گفت:  سالانه افراد زیادی بر اثر نبود پیوند ریه جان خود را از دست می دهند 
از این رو پیوند ریه با استفاده از سلول های بدن بیمار یک امر مهم در ایران و دیگر کشور ها... 
به شمار می رود. وی افزود: آمارها نشان می دهد که در امریکا 400 هزار نفر و در ایران چهار 
هزار نفر )آمار به صورت غیر رسمی است( بر اثر نبود پیوند ریه جان خود را از دست می دهند 
و این موضوع در هرصورت رو به افزایش است. دریاب اظهار داشت: یکی از روش هایی که 
می توان از افزایش این آمار جلوگیری کرد این است که با استفاه از سلول های فرد بیمار بتوان 
ریه را به بدن خودش پیوند زد که در این زمینه تحقیقات فراوانی شده است. مدیر علمی مرکز 
پژوهش و فناوری نوین در مهندسی علوم زیستی دانشگاه تهران گفت: محققان در این مرکز 
تلاش کردند که دستگاه میلی بایو راکتور مهندسی بافت ریه را طراحی و بسازند تا از این طریق 
پیوند ریه با استفاده از مهندسی بافت با اطمینان بیشتری انجام گیرد.  دریاب با بیان اینکه در 
مهندسی بافت یک قسمت از بافت آسیب دیده بدن را جایگزین بافت طبیعی می کنیم، گفت: 
با این روش نیاز به دستگاهی است تا شرایط بدن را مهیا کند. بایوراکتورها دستگاههایی هستند 
که در زمینه مهندسی بافت نقش اساسی و کلیدی را ایفا می کنند و شرایط کنترل شده شبیه 
شرایط بدن را برای رشد بهتر سلول ها  در بستری که ما انتخاب کرده ایم فراهم می کند تا بعد 
از این آزمایشات با اطمینان به پیوند ریه در بدن انسان بپردازیم. به گفته وی، بایو راکتور توانایی 
ایجاد شرایطی کنترل شده شبیه بدن انسان را برای محققان در شرایط آزمایشگاه با پارامترهای 
مهندسی، پارامترهای شرایط فیزیولوژی و بایولوژی ایجاد می کند. وی با تاکید بر اینکه این 
کار در فاز بالینی وارد نشده عنوان کرد: با به نتیجه رسیدن این روش برای پیوند که در سالهای 

آتی شاهد اجرایی شدن آن خواهیم بود، امیدواریم بتوانیم قدم مثبتی در علم پیوند برداریم.

ربات الهام گرفته از فوکوشیما، برنده جایزه 
بزرگ رقابت رباتیک امریکا

ناسا از روبات میمون شکلی رونمایی کرده که از قابلیت مهمی همچون نقشه 
برداری سه بعدی از محیط اطراف برخوردار است.

 این روبات جدید که RoboSimian نام دارد در زمره یکی از پیشرفته ترین روباتهای 
ساخته شده در جهان قرار دارد که به تازگی در چالش جهانی روباتها – که توسط آژانس 
پروژه های تحقیقات پیشرفته دفاعی آمریکا )DARPA( برگزار شده – خودنمایی کرده 
است. ناسا از نام اختصاری Clyde برای فناوری جدید خود استفاده می کند. گروهی از 
محققان آزمایشگاه پیشرانش جت در کالیفرنیا این فناوری جدید را ارایه کرده اند که هدف 

از آن خلق سیستم روباتیکی هوشمندی بوده که توانایی دستکاری اجسام را داشته باشد.
این روبات یکی از ۲5 روباتی است که به فینال این رقابت بزرگ راه یافته است. در این 
چالش هیجان انگیز روباتهایی رونمایی شده اند که در فرآیند امداد و نجات تبحر خاصی دارند.

تیمی که در این رقابت برنده شود جایزه قابل توجه ۲ میلیون دلاری دریافت می کند.
بازکردن شیر، ایجاد حفره در دیوار، هدایت خودرو و توانایی در خارج شدن از آن از جمله 

قابلیتهایی است که این روبات از آن برخوردار است.
از جمله ویژگیهای خاص این روبات که به ادعای محققان آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا آن 
را از سایر رقبا متمایز می کند، توانایی خیره کننده در عبور از موانع و رویارویی با چالشهایی 

است که پیروزی در آنها نیاز به سطح بالایی از چالاکی دارد.
ناسا در نظر دارد تا در آینده از این روبات و سیستمهای هوشمند مشابه آن در توسعه 

اکتشافات فضایی خود استفاده کند.

دو دانشمند ایرانی دانشگاه کالیفرنیا دریچه قلب 
هیبریدی متشکل از فلز و بافت مهندسی شده ساخته 
اند که می تواند امید تازه ای برای درمان بیماریهای 

قلبی به شمار آید.
 آرش خردور و حمید علوی دو دانشمند ایرانی دانشگاه 
کالیفرنیا در اروین )UCI( هستند که این فناوری جدید 

پزشکی را ارایه کرده اند.
از آنجا که این دریچه قلب هیبریدی از ویژگی مهمی 
همچون پایداری و طول عمر زیادی برخوردار است، می توان 
آن را به عنوان جایگزینی مناسب برای دریچه های مصنوعی 

فعلی به شمار آورد.

در فناوریهایی که در سالهای اخیر در این عرصه ارایه شده 
است، از سلولهای بیمار برای تولید دریچه های قلب مبتنی 
بر مهندسی بافت استفاده می شود. این دریچه ها بر روی 
داربست زیست تجزیه پذیر ساخته می شود که پس از نصب 
در جای خود به تدریج در مایعات بدن حل می شوند. مطالعات 
پزشکی نشان داده که این فرآیند می تواند اختلالاتی در 
عملکرد دریچه قلب مصنوعی ایجاد کند اما در ابتکار عمل دو 
دانشمند ایرانی دانشگاه کالیفرنیا این نواقص برطرف شده است.

دریچه  و ساخت  فکر طراحی  به  آنها  منظور  این  برای 
هیبریدی افتادند که در ساختار آن از آلیاژ نیکل و آلومینیوم 
استفاده شده است. بخش دیگری از این ساختار نیز بافتهای 

مهندسی شده را تشکیل می دهد.
دکتر خردور در این خصوص می گوید: »در پروژه ای که 
آن را پیش برده ایم، تصمیم گرفتیم که از داربست غیرزیست 
تجزیه پذیر استفاده کنیم. مزیت این روش در آن است که 
داربست در دریچه باقی می ماند تا نه تنها بر استحکام و کارایی 
آن بیفزاید، بلکه این کار را بدون ایجاد کوچکترین اختلالی در 

عملکرد دریچه انجام می دهد.«
این دو دانشمند جوان برای اطمینان خاطر حاصل کردن از 
عملکرد بی نقص فناوری جدیدشان آن را در یک شبیه ساز 
جریان خون مورد آزمایش قرار داده و از عملکرد بی نقص آن 

که با ضریب دقت ۷5 درصد بوده مطمئن شده اند.
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اجتماعی 6

تکنیک های موفقیت در سوره حمد 
یکی از مهمترین ویژگی های افراد موفق در زندگی این است که این افراد یا 
کاری را آغاز نمی کنند و یا اگر کاری را شروع کردند آن را به پایان می رسانند 
و اساسا نیز مشکل بسیاری از افراد این است که با یک نگاه سطحی در اطراف 
خود متوجه می شوند که کارهای ناتمام زیادی آنها را احاطه کرده که اگر آنها را 

تمام می کردند با وضعیت کنونی خود از زمین تا آسمان فاصله داشتند .
افراد برای رس��یدن به موفقیت دو دسته هستند، عده ای بر این باورند که رسیدن به 
موفقی��ت از هیچ قاعده و قانونی تبعیت نمی کند و هر ف��ردی به راحتی می تواند به 
موفقیت دست پیدا کند ،در مقابل این گروه عده ای دیگر بر این عقیده اصرار دارند که 
قانون موفقیت بسیار پیچیده است و در اختیار هر فردی قرار نمی گیرد و در نتیجه برای 

تصاحب این قانون  باید یک عمر تلاش و کوشش کرد . 
اما حقیقت این اس��ت که هیچ یک از این دو گروه نمی توانند ثانیه ای  طعم شیرین 
موفقیت را درک کنند، زیرا خداوند متعال برای رهسپار شدن ما به  سوی خوشبختی و 
سعادت نسخه ای را نازل کرده است که در آن راهنمایی ها و توصیه های گهرباری را برای 
رسیدن به موفقیت بیان کرده است و هر یک از آیات این کتاب الهی با دو شرط می تواند 

سبب خوشبختی ما در زندگی شود :
1(  به آن یقین و باور داشته باشیم .

2( به یقین و باور خود جامه عمل بپوشانیم .
در طول تاریخ نیز افراد زیادی بوده اند که با شنیدن تنها یک آیه از آیات الهی تحولی 
بزرگ در زندگی آنها ایجاد شده و همین سبب شده است که آنها به اوج قله موفقیت  

برسند .
حال به همین منظور  سوره  حمد را محور بحث قرار داده  سوره ای که در طول شبانه 
روز هر فرد مسلمانی دائماً با آن در ارتباط است ، سوره ای که اسرار  فراوانی از موفقیت 
در آن نهفته است که با عمل کردن به هریک از آنها می توانیم طوفانی  در زندگی خود 

ایجاد کنیم .
تکنیک اول : کارهای نیمه کاره خود را تمام کنید )بسم الله الرحمن الرحیم (

این سوره نیز مانند بقیه سوره های قرآن مجید با یاد و نام خداوند متعال آغاز شده است 
،آیه ای که در ارتباط با آن احادیث فراوانی بیان شده است تا اهمیت آن را در رسیدن به 

موفقیت برای همه ما بیان کند .
یکی از مهمترین ویژگی های افراد موفق در زندگی این است که این افراد یا کاری را 
آغاز نمی کنند و یا اگر کاری را شروع کردند آن را به پایان می رسانند و اساسا نیز مشکل 
بسیاری از  افراد این است که با یک نگاه سطحی در اطراف خود متوجه می شوند که 
کارهای ناتمام زیادی آنها را احاطه کرده که اگر آنها را تمام می کردند با وضعیت کنونی 

خود از زمین تا آسمان فاصله داشتند .
حال یکی از اموری که س��بب می شود که کارهای ما کاملا انجام شود و  ناتمام باقی 
نماند، طبق روایات رسیده از اهل بیت علیهم السلام این است که تمام کار های خود را با 
یاد و نام خداوند و با این آیه  شریفه آغاز کنیم چنانچه  در این حدیث شریف می خوانیم :

... اذِا قالَ العَبدُ: »بسِمِ اللهّه ِ الرَّحمنِ الرَّحیمِ« قالَ اللهّه ُ � جَلَّ جَلالهُُ � : بدََاَ  )قالَ اللهّه ُ عَزَّوجََلَّ
مَ لهَُ امُورهَُ و ابُارکَِ لهَُ فی احَوالهِِ؛خداوند فرمود: »... هرگاه  عَبدی باِسمی، وَ حَقٌّ عَلیََّ انَ اتَُ�مِّ
بنده بگوید: بسم اللهّه  الرحمن الرحیم، خدای متعال می گوید: بنده من با نام من آغاز کرد. 
بر من است که کارهایش را به انجام رسانم و او را در همه حال، برکت دهم()عیون اخبار 

الرضا، ج ۲، ص ۲69(  
ِ ربَِّ العْالمَینَ ( تکنیک دوم: رمز برخوداری از نعمت های دنیا و آخرت )الحَْمْدُ لِلهَّ

خصوصیت ویژه دیگری که در زندگی انسان های موفق موج می زند ،آن است که زندگی 
آنها سرشار از حمد و سپاس خداوند متعال است و اصولا این افراد از زبان سپاسگزاری 
برخوردار هستند، این حمد و سپاس را هم می توان در دنیا مشاهده کرد و هم در آخرت 

،که به نمونه هایی از ان آشاره می کنیم:
1( حضرت ابراهیم )علیه السلام(

وقتی حضرت در سالخوردگی و پیری صاحب دو فرزند و دو هدیه از طرف خداوند متعال 
می شود اولین کلامی را به زبان می آورد حمد و سپاس خداوند است :

عاءِ : سپاس  ِّی لسََمیعُ الدُّ ِ الَّذی وهََبَ لی  عَلیَ الکِْبَرِ إسِْماعیلَ وَ إسِْحاقَ إنَِّ ربَ )الحَْمْدُ لِلهَّ
خدای را که با وجود سالخوردگی، اسماعیل و اسحاق را به من بخشید. به راستی پروردگار 

من شنونده دعاست.() إبراهیم :  39(
 2( حضرت نوح)علیه السلام(

به ایشان نیز  از طرف خداوند متعال اینگونه خطاب می رسد که وقتی به همراه یاران 
خود بر کشتی مستقر شدید، آنجا زبان به حمد و ثناء باز کنید و این گونه بگویید:

المِینَ:  انا مِنَ القَْوْمِ الظَّ ِ الَّذی نجََّ )فَإذَِا اسْتَوَیتَْ أنَتَْ وَ مَنْ مَعَکَ عَلیَ الفُْلکِْ فَقُلِ الحَْمْدُلِلهَّ
و چون تو با آنان که همراه تواند بر کش��تی نشس��تی بگو: »ستایش خدایی را که ما را 

از]چنگ [ گروه ظالمان رهانید( )المومنون: ۲8(
در س��رای آخرت نیز مومنین و متقین وقتی خود را در بهش��ت جاویدان و غرق در 
نعمت های خداوند مشاهده می کنند در آنجا نیز ، زبان به حمد و ثنای خداوند متعال باز 

می کنند و اینگونه می گویند :
ِ الَّذی هَدانا  )وَ نزََعْنا ما فی  صُدُورهِِمْ مِنْ غِلٍّ تجَْری مِنْ تحَْتِهِمُ الْأَنهْارُ وَ قالوُا الحَْمْدُ لِلهَّ
ِّنا باِلحَْقِّ وَ نوُدُوا أنَْ تلِکُْمُ الجَْنَّةُ  ُ لقََدْ جاءتَْ رُسُلُ ربَ لهِذا وَ ما کُنَّا لنَِهْتَدِیَ لوَْ لا أنَْ هَداناَ اللهَّ
أوُرثِتُْمُوها بمِا کُنْتُمْ تعَْمَلُونَ : و هر گونه کینه ای را از سینه هایش��ان می زداییم. از زیر 
]قصرهای [شان نهرها جاری است، و می گویند: »ستایش خدایی را که ما را بدین ]راه [ 
هدای��ت نمود، و اگر خدا ما را رهبری نمی کرد ما خود هدایت نمی یافتیم. در حقیقت، 
فرستادگانِ پروردگارِ ما حق را آوردند.« و به آنان ندا داده می شود که این همان بهشتی 

است که آن را به ]پاداش [ آنچه انجام می دادید میراث یافته اید.() العراف :  43(
حال خصوصیت دیگر انسان های موفق آن است که همیشه به دنبال موفقیت در دنیا و 

آخرت هستند و این دعای آنها زبانزد عام و خاص شده است که :
نیْا حَسَنَةً وَ فیِ الْخِرَةِ حَسَنَةً وَ قنِا عَذابَ النَّارِ : و برخی  َّنا آتنِا فیِ الدُّ )وَ مِنْهُمْ مَنْ یقَُولُ ربَ
از آنان می گویند: پروردگارا! در این دنیا به ما نیکی و در آخرت ]نیز[ نیکی عطا کن، و ما 

را از عذاب آتش ]دور[ نگه دار.() البقرة :  ۲0۱(
و یکی از اسراری که در زندگی این افراد در رسیدن به موفقیت های گوناگون مشاهده 
می ش��ود، دارا بودن زبان ش��کرگزاری در تمام حالات و ش��رائط مختلف است که این 
خصوصیت چنانچه پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آله ( فرمودند: س��بب برخورداری از 

نعمت های دنیا و آخْرت می شود :
)وقتی بن��ده »الحَْمْدُ للهِِ« می گوید، خداوند او را از نعمت های دنیا و آخرت برخوردار 

می سازد.()بحارالانوار،ج 9،باب ۲، حدیث 5(
خلاصه کلام اینکه از این دو آیه )آیه اول و دوم سوره حمد ( دو رمز بزرگ برای رسیدن 
به موفقیت کشف می شود که یکی تمام کردن کارهای ناتمام در زندگی است که یکی از 
رموز  آن ،این است که تمام کارهای خود را با یاد و نام خداوند متعال آغاز کنیم و  نکته 
دوم بهره مند شدن از نعمت های خداوند در دنیا و آخرت است که یکی از رموز آن این 
است که در تمام  لحظات ، چه لحظه های شیرین زندگی و چه لحظات سخت مشغول 

به حمد و سپاس خداوند باشیم و از این آیه شریفه غفلت نکنیم . 

هشدار های 
انتظا می

منشا بسیاری از تصادفات مرگبار، 
خستگی بیش از حد یا خواب آلودگی 

راننده است.

برای نخستین بار صورت گرفت؛

اجرای عمومی تئاتر معلولان در قم 
مدیرعامل موسسه تئاتر طراوت استان قم از اجرای عمومی تئاتر معلولان برای 

نخستین بار در قم خبر داد.
محمدرضا ش��اه مردی در قم با اشاره به اجرای نمایش چارقد سبز خاله گلنار گفت: این 

نمایش برای نخستین بار توسط گروه هنرمندان معلول در قم به نمایش در آمده است.
وی با اعلام اینکه چهار هنرمند در این نمایش به ایفای نقش می پردازند افزود: سه نفر از 
هنرمندان شرکت کننده در این نمایش معلول هستند. مدیرعامل موسسه تئاتر طراوت 
استان قم به زمان اجرای این نمایش اشاره کرد و ادامه داد: نمایش چارقد سبز خاله گلنار از 
روز شنبه مورخ ۱6 خردادماه به مدت هشت شب در خانه نمایش ماه روی صحنه خواهد 
بود. شاه مردی ادامه داد: این نمایش قصه خاله ای است که چارقدش را باد برده و نمی تواند 

از خانه خارج شود و بچه های روستا دست به دست هم می دهند تا چارقد او را برگردانند.
وی با اعلام اینکه این نمایش که در جشنواره تئاتر معلولان موفق به دریافت چهار جایزه 
بازیگری شده است اظهار کرد: نمایش چارقد سبز خاله گلنار ویژه مخاطب کودک و نوجوان 
بوده و ضمن پرداختن به مضامین ارزشی نظیر حجاب، فضایی شاد و متفاوت را برای کودکان 
رقم می زند. مدیرعامل موسسه تئاتر طراوت استان قم در خصوص عوامل اجرایی این نمایش 
بیان کرد: داریوش سخاوت نویسندگی و مهدی خجسته کارگردانی این نمایش را انجام و 
محمدرضا شاه مردی مدیریت تولید، احمد شریفی فرد طراحی صحنه، حمزه اقبالی دستیاری 
کارگردان، زهره خلیفه قلی طراحی لباس، عباس مومن موسیقی، سجاد رضایی مدیریت 
صحنه، فاطمه آخوندیان و  حمیدرضا هادی، مدیریت اجرا و طراحی گریم و احسان گائینی 
طراحی پوستر و بروشور را بر عهده داشته اند. شاه مردی به بازیگران این نمایش اشاره و اضافه 
کرد: خانم ها مریم هادی اطهر، فاطمه عابدین زاده و فاطمه کریمی و آقای مهدی خجسته در 
این نمایش به ایفای نقش پرداخته اند. وی یادآور شد: مهدی خجسته عضو فعال موسسه تئاتر 
طراوت و مدیر امور ورزشی که قبل از این بازی در نمایش های مهرگیاه، شبنم و شب زباله، 
دروغ بزرگ روز یازدهم، قصه چهارپاره، جمکران تا بیکران و سُرمه را در کارنامه هنری خود 
دارد در این نمایش به عنوان کارگردان فعالیت کرده است. مدیرعامل موسسه تئاتر طراوت 
استان قم با اشاره به زمان و مکان اجرای این نمایش گفت: نمایش چارقد سبز خاله گلنار هر 
روز از ساعت ۱8 در محل خانه نمایش ماه به نشانی انتهای خیابان خاکفرج – جنب نمایشگاه 

دائمی استان قم – فرهنگسرای جوان پذیرای علاقمندان خواهد بود.

زیرساخت هایی که فراهم نیست؛

شهری گم شده در سیل مسافران

گزارش / سمیه رضایی

امروز مسجد مقدس جمکران به یک ظرفیت ویژه گردشگری دینی 
هم در بعد داخلی و هم در بعد بین المللی مطرح شده است اما مقدمات 

و الفبای استقبال مناسب از زائران در مناسبت ها وجود ندارد.
بعد از ساعاتی بس مدید و در حالی که خستگی در چشمانش موج 
می زند به دنبال مکانی است برای استراحت، دلش می خواهد با حالی 
خوش به او عرض ارادت کند، دوست دارد بر لب پنجره  اتاقش بنشیند 
و نگاهش را بر گنبدهای سبز و فیروزه ای بدوزد، بنشیند و در خلوتی 
که نگاهش گره خورده بر کبوتران نشسته بر گلدسته، آرام آرام زمزمه 

کند یا مهدی الغوث.... انت مولا... 
شهر مقدس قم سالانه پذیرای زائرانی از اقصی نقاط کشور است 
و خوشبختانه روز به روز و در مراسم های مختلف بر تعداد این زائران 
افزوده می شود اما مسئله این است که آیا قم توانسته ظرفیت پذیرش و 

اسکان این زائران را در طول سال گذشته فراهم آورد؟
اگر در برخی مناسبت ها و به ویژه جشن بزرگ نیمه شعبان به قم 
سری بزنید، زائران و مسافرانی را خواهید دید که از بسیاری از خدمات 
اسکان و اقامتی بی بهره اند و اکثر آنها در چادرهای مسافرتی در گوشه و 
کنار بوستان ها و حتی بیابان های اطراف جمکران مستقر شده اند و این 
مسئله می تواند بیانگر این باشد که شهر قم در زیرساخت های زیارتی 
دارای ضعف های بسیار بزرگی است که توجه و همت مسئولان را برای 

رفع این مشکل می طلبد.
و  اعتبارات  نیازمند  زیرساخت ها  تامین  که  می شود  گفته  گاه 
هزینه های فراوان است اما اگر دقت کنیم متوجه می شویم که نبود 
زیرساخت ها هم به نوبه خود هزینه های دیگری را در مناسبت ها برای 
شهر ایجاد می کند و با نبود این زیرساخت ها و امکانات هرسال و به 
طور مکرر هزینه هایی صرف رتق و فتق اسکان موقت زائران در اطراف 

مسجد مقدس جمکران می شود.
اگر مقایسه ای میان قم با دیگر شهرهای مذهبی کشور از جمله 
شیراز و مشهد داشته باشیم باید گفت که سطح توسعه زیرساخت های 
گردشگری و اقامتی در قم به هیچ وجه قابل قیاس با این دو شهر 
اسکان  و  مدیریت  حوزه  در  ویژه  به  نیست  توریستی  و  مذهبی 
جمعیت های کثیر شهر قم هنوز نتوانسته است به سطح مطلوبی دست 

یابد.
توسعه گردشگری قم نیازمند همیاری تمام دستگاه ها

سید محمد آتش زر عضو شورای شهر قم در همین خصوص در 
گفت وگو با خبرنگار فارس در قم گفت: در سال های پیش حدود ۷0 
هزار تخت هتلینگ در کشور وجود داشت که در دولت قبل به ۱00 
هزار تخت رسید اما با این وجود قم از این ارتقاء در زمینه هتلداری 

بهره کمی برده است.
وی با بیان اینکه برای بهبود زیرساخت های گردشگری و اقامتی 
در قم تنها شهرداری را نباید مسئول دانست گفت: در این زمینه 

نیازمند همکاری تمام سازمان ها از جمله شبکه بانکی کشور برای ارائه 
تسهیلات و وام ها به متقاضیان ساخت و ساز هتل در استان قم هستیم.

عضو شورای شهر با اشاره به اینکه ما در سال گذشته عوارض هتل 
سازی را رایگان کردیم اما به دلیل عدم ارائه تسهیلات بانکی کسی از 
این امر استقبال نکرد افزود: اگر بتوانیم در مناسبت هایی همچون نیمه 
شعبان حداقل به ۱00 هزار نفر خدمات اسکان ارائه دهیم آنگاه می توان 

گفت به وضعیت مطلوب رسیده و موفق بوده ایم.
ویژه  ظرفیت های  جمله  از  را  اعظم)ص(  پیامبر  بلوار  آتش زر 
گردشگری در استان قم عنوان کرد و گفت: ما باید در بلوار پیامبر 
اعظم)ص(، هم هتل هفت ستاره داشته باشیم و هم زائرسرا در آن 
ایجاد کنیم تا تمام اقشار با هر طبقه اقتصادی بتوانند در قم اسکان 

مناسبی داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه از منظر اقتصادی زمانی می توان از ظرفیت های 
گردشگری برای توسعه اقتصادی استان بهره برد که زائران حداقل 
دو روز در قم اقامت داشته باشند ادامه داد: ما زمین بسیاری داریم 
و با همکاری دولت می توانیم در این زمینه فعالیت کرده و با ساخت 

زائرسراها به اشتغالزایی دائم جوانان نیز کمک کنیم.
توسعه زیرساخت های گردشگری قم 

نیازمند نگاه ویژه دولت
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی نیز در 
همین خصوص با اشاره به ضرورت توسعه امکانات و زیرساخت های 

گردشگری در قم خاطرنشان کرد: در سال های اخیر اقدامات شایسته و 
خوبی از سوی شهرداری قم در زمینه بهسازی زیبایی شهری و تسهیل 
عبور و مرور صورت گرفته است که از جمله آنها می توان به ساخت بلوار 
پیامبر اعظم)ص( برای ورود و خروج و پل شهدای ۷۲ تن اشاره کرد.

وی هماهنگی بین دستگاه های مختلف را عامل مهمی برای ارتقای 
سطح عملکرد در تمام زمینه ها دانست و با تاکید بر اینکه در بحث 
توسعه زیرساخت های گردشگری و اقامتی در استان کمک دولت بسیار 
مهم است گفت: ما سال گذشته جمکران را در کنار سه حرم قرار دادیم 
و کمکی هم برای حاشیه کلانشهرهای مذهبی ازجمله قم، مشهد 
و شیراز برای رسیدگی و توجه بیشتر اختصاص دادیم که امیدواریم 

مسئولان امر این بودجه ها را به طور کامل تخصیص دهند.
بایسته های میزبانی شایسته از زائران در قم

بدون شک باید اذعان کنیم که شهر قم تا دستیابی به سطح 
مطلوب برای میزبانی شایسته از زائران فاصله معنا داری دارد. عمده 
ضعف هایی که اکنون در استان قم در این خصوص به چشم می آید 
عدم توسعه زیرساخت های اقامتی و هتلینگ و همچنین فقدان توسعه 
زائرسراهاست. از یک سو صنعت هتلداری در استان دارای ضعف های 
خاص خود است و هنوز نتوانسته به کیفیت مطلوب در ارائه خدمات 
مطابق با استانداردهای مرسوم دست یابد و از سوی دیگر عزم راسخی 

برای توسعه مراکز اقامتی برای اسکان گسترده زائران دیده نمی شود.
تجربه برگزاری جشن نیمه شعبان نشان داد که فضاهای لازم برای 
اسکان مسافرانی که کیلومترها راه را برای حضور در یک جشن مذهبی 
طی می کنند به هیچ وجه مناسب نیست و خدماتی که به آنها ارائه 
می شود در ابتدایی ترین سطح و کیفیت قرار دارد. این انتظار به جایی 
است که در جوار مسجد مقدس جمکران تاسیس زائرسراها توسعه یابد 
و هتل ها و مراکز اقامتی نیز برپا شوند. امروز مسجد مقدس جمکران 
به یک ظرفیت ویژه گردشگری دینی هم در بعد داخلی و هم در بعد 
بین المللی مطرح شده است اما مقدمات و الفبای استقبال مناسب از 

زائران در مناسبت ها وجود ندارد.
به عنوان یک راهکار مقدماتی ما نیازمند برنامه ریزی شهرداری ها 
و سازمان گردشگری برای ساخت زائرسراهای ارزان قیمت در جوار 
مسجد مقدس جمکران هستیم. برای توسعه این ظرفیت می توان از 
تجاربی که اکنون در ستاد راهیان نور در استان های جنوبی کشور پدید 
آمده است استفاده کرد. به نوعی که برای هر استان مطابق با جمعیت 
و با هزینه خود استان زائرسراهای مجهزی ایجاد شده است که سطح 

مطلوبی از خدمات را ارائه می کنند.
از سوی دیگر می توان از ظرفیت های وزارتخانه های مختلف برای 
توسعه زائرسراها در استان قم استفاده کرد. وزارت آموزش و پرورش 
تجربه ویژه ای در خصوص اقامت فرهنگیان دارد و می توان در استان 
قم نیز زائرسراهایی به طور تخصصی برای اقشار و گروه های مختلف 

جامعه در نظر گرفت.
با این حال امید است در سال های آتی شاهد برگزاری هرچه بهتر 
و باشکوه تر مراسم جشن نیمه شعبان در شهر مقدس قم باشیم 
و بتوانیم الگویی از توسعه گردشگری اسلامی در این شهر را به 

نمایش بگذاریم.

راههایی برای درمان حواسپرتی کودکان
 کودکانی که دچار اختلال در تمرکز و بیش فعال هستند، 
برخی عملکردهای مغزشان دچار اختلال است. برای 
مثال حافظه آنها قوی نیست و خیلی زود حواسشان 
خود  رفتارهای  برخی  کنترل  به  قادر  می شود.  پرت 
نیستند و سرعت پردازش مفاهیم در مغز آنها پایین 

است.
این  احتمالا  است،  تمرکز  در  اختلال  دچار  فرزند شما  اگر 
ویژگی ها به نظرتان آشنا می آید. این گونه کودکان، در انجام 
تکالیف گوناگون، از جمله تکالیف مدرسه، با مشکل مواجه 
می شوند. آنها قادر به انجام کارهایی که از آنها خواسته می شود 
به طور کامل و دقیق، نیستند. حتی اموری از قبیل تمیز کردن 
اتاقشان نیز برایشان مشکل است، البته این به معنای بی حالی و 
کسلی آنها نیست. اتفاقا برعکس، این گونه کودکان از انرژی فوق 

العاده ای برخوردارند.
یکی از دلایل عدم تمرکز آنها نیز همین انرژی خیلی زیاد 
است. تمرین های شناختی می توانند تغییرات دلخواه را در مغز 
و عملکرد آن ایجاد کنند. این نکته بدین معنا است که شما 
می توانید با تمرین و تلاش، علائم این مشکل را در فرزندتان 
کاهش دهید و به نزدیک شدن مغز او به حالت عادی کمک 

کنید .
سال های سال دانشمندان تصور می کردند که هر یک از ما با 
سلول های مغزی مشخصی متولد می شویم و تغییر نوع این 
سلول ها، عملکردشان یا افزایش تعداد آنها امری غیر ممکن است، 
اما امروزه دانشمندان به وجود عنصری به نام »نوروپلاستیسیتی« 
در مغز پی برده اند که این عنصر به مغز اجازه می دهد سلول های 
اضافی تولید کند و یا عملکرد برخی سلول ها را اصلاح کند، 
اما نکته جالب توجه این است که تمرینات شناختی می توانند 

تغییرات دلخواه را در مغز ایجاد کنند.
این تغییرات نه تنها عملکرد مغز را در بر می گیرند، بلکه حتی 
می توانند در شکل ظاهری مغز نیز تفاوت هایی ایجاد کنند. به 
همین دلیل است که والدین کودکان بیش فعال باید همواره 
امیدوار باشند و برای بهبود علائم این مشکل در فرزندشان 

تلاش کنند.
آرامش و تصورات مثبت

ترکیب تکنیک های ساده آرامش بخش، مانند کشیدن نفس 
عمیق، و تصور امور مثبت به ذهن کمک می کند توانایی اش 
برای یادگیری افزایش یابد. ذهن ما از قابلیت های گوناگون و 
باور نکردنی برخوردار است. برای مثال تحقیقات نشان می دهند 
اگر شخصی در ذهن خود انجام تمرینات ورزشی را تصور کند، 
هنگام انجام آن تمرینات در عالم واقع، عملکرد بهتری خواهد 
داشت. به همین دلیل است که کودکان بیش فعال می توانند 
»تصور کنند« که در کلاس به صحبت های معلم توجه می کنند 
یا در حال انجام تکالیف خود هستند و در نتیجه این تصور، 
عملکرد واقعی آنها نیز در زندگی بهبود می یابد. شما نیز می توانید 
در این کار به فرزندتان کمک کنید. حتی خود نیز می توانید از 

این راه استفاده کنید و شاهد نتایج باور نکردنی آن باشید.
بازی با سکه ها

این بازی را هم والدین دوست دارند هم کودکان. علت علاقه 
والدین این است که این بازی باعث بهبود حافظه کودک شده و 
توجه و تمرکز او را افزایش می دهد. کودکان نیز از ریتم تند بازی 
و سرگرم کننده بودن آن لذت می برند. برای شروع شما به چند 
سکه، یک جعبه کفش یا در آن )برای پوشاندن سکه ها( و یک 
ساعت یا تایمر نیاز دارید. ابتدا 5 عدد از سکه ها را انتخاب کنید 

)مثلا 3 عدد 50 تومانی و ۲ عدد ۲5 تومانی(.
بهتر است اندازه و رنگ سکه ها با هم متفاوت باشند. سپس آنها 
را به ترتیب دلخواه خود بر روی زمین بچینید. حال از فرزندتان 
بخواهید خوب به سکه ها نگاه کند و ترتیب آنها را به خاطر 
بسپارد. سپس با استفاده از جعبه کفش، روی سکه ها را بپوشانید 
و از فرزندتان بخواهید با استفاده از سکه های باقی مانده، آنچه را 
دیده است دوباره برای شما درست کند. این کار فرزندتان را زمان 
بگیرید. هر چه سرعت او در چیدن دوباره سکه ها بیشتر باشد، 
امتیاز او بیشتر خواهد بود. پس از اتمام کار او، جعبه کفش را از 
روی سکه های قبلی بردارید و با ترتیب سکه هایی که فرزندتان 

چیده است مقایسه کنید.
اگر ترتیب آنها غلط بود از او بخواهید دوباره سکه ها را بچیند. 
او باید آنقدر این کار را تکرار کند تا به نتیجه درست برسد. 
شما می توانید با تغییر چیدمان سکه ها به سلیقه خود، بازی را 
دشوارتر یا ساده تر کنید. همچنین می توانید از انواع گوناگون 

سکه استفاده کنید. در نظر گرفتن یک جایزه نیز در افزایش 
انگیزه فرزندتان موثر خواهد بود. با تکرار این بازی، به مرور متوجه 

افزایش تمرکز و حافظه فرزندتان خواهید شد.
جدول ها و پازل های تصویری

شاید به نظر ساده بیایند، اما جدول ها و پازل های تصویری یکی 
از بهترین ابزارهای افزایش تمرکز کودکان بیش فعال هستند. 
جدول، ترتیب حروف و چینش صحیح آنها را به کودک آموزش 
می دهد در حالی که پازل های تصویری، که برای پیدا کردن هر 
تکه مناسب باید توجه و تمرکز زیادی به خرج داد، تمرکز و توجه 

کودک را افزایش می دهند. 
بازی های فکری

بازی های فکری به افزایش دقت و توجه کودک کمک زیادی 
می کنند. این بازی ها معمولا بسیار جذاب و مفرح هستند. به 
همین دلیل کودک برای بازی از خود اشتیاق زیادی نشان 
می دهد. در عین حال بدون اینکه خود متوجه باشد در حال 
تقویت حافظه خود است. بازی های فکری منجر به تقویت 
چرخه های تفکر در ذهن می شوند. در نتیجه به مرور عملکرد 
ذهن بهبود می یابد. انواع گوناگون این بازی ها در بازار موجود 
هستند. فقط هنگام انتخاب آنها باید به سن فرزندتان توجه 

داشته باشید.
 بازی هایی که برای کودک خیلی سخت باشند، نه تنها تاثیر 
مثبتی بر او ندارند، بلکه منجر به دل زدگی و نا امیدی او نیز 
می شوند. توجه داشته باشید که فرزند شما نمی تواند تمام این 
تمرینات را به تنهایی انجام دهد. برای اینکه فرزندتان از این 
تمرینات بیشترین بهره را ببرد، لازم است خود شما به عنوان یک 
راهنما همواره در کنار او حضور داشته باشید و در صورت لزوم به 
او کمک کنید. این تمرینات نه تنها به تقویت قوای ذهنی فرزند 
شما کمک می کند، بلکه باعث بهبود روابط او با شما نیز می شود. 
انجام این تمرینات به بهبود شرایط فرزند شما کمک بسیاری 
می کند، اما این بدین معنا نیست که فرزند شما از مراجعه به یک 
متخصص بی نیاز است. لازم است چنین کودکانی همواره تحت 
نظر یک متخصص کودکان و یک روانشناس باشند. ممکن است 
برای کنترل وضعیت کودک داروهایی توسط متخصصان تجویز 

شود که مصرف آنها برای کودک ضروری باشد.

ارزش و اهمیت صدقه صبحگاهی! 
 چه کسی می داند من، که امروز با هزار نقشه و برنامه ریزی از 

خانه ام خارج شده ام به حانه بر خواهم گشت یا نه؟    
دنیای ما دنیای اسرار آمیزی است ما با همه ادعای علم و تمدنمان 
در دنیایی از ناآگاهی ها زندگی می کنیم، چیزهایی که نمی دانیم از 
چیزهایی که می دانیم و علم به آن ها رسیده است خیلی مهم تر هستند.

مثلا ما اصلا نمی دانیم تا کی زنده هستیم، امروز که پایمان را از 
نمی دانیم  نه؟  یا  می گردیم  بر  دوباره  می گذاریم  بیرون  منزلمان 
این سلامتی که کمترین توجهی به آن نداریم تا کی پایدار است، 
قدرت  چشمانمان،  همسرمان،  مادرهایمان،  و  پدر  فرزندانمان، 

شنوایمان، و همه آنچه که داریم را تا کی خواهیم داشت؟ 
امنیتمان را جانمان را.... خلاصه در این گردش عجیب چرخ گردون 

هر آن، ما در معرض اتفاقاتی هستیم که هیچ آگاهی از آن ها نداریم. 
در یکی از همین صبح های بهاری فرزند نازنین یکی از هم محله 
ای های ما برای قدم زدن از منزل خارج شد و بعد از هفت سال هنوز به 
خانه بر نگشته است، هرگز هیچ اثری از او به دست نیامد خانواده اش در 
عین دلتنگی و ناباوری روزها و شب ها چشم به در دارند که عزیزشان 
کی بر می گردد؟ هر روز از خود می پرسند آیا او زنده است؟ او خواهد 

آمد؟ چه کسی می داند؟ 
چه کسی می داند که من، امروز با هزار نقشه و برنامه ریزی از خانه ام 

خارج شده ام بر خواهم گشت یا نه؟ 
هر آن ممکن است اتفاقی برای ما بیفتد ما هرگز علت این اتفاقات 
را نخواهیم فهمید. گاهی داریم تاوان پس می دهیم کفاره گناهانی 
که در گذشته انجام داده ایم، گاهی یک آزمون الهی در یک لحظه 
برگزار می شود و ما باید پاسخگو باشیم .... خلاصه این گونه نیست 
که این زندگی روتین ما همیشه در یکنواختی سپری شود، پستی ها 
و بلندی ها، غافلگیری ها و در دغدغه افتادن ها، همه ویژگی های این 

دنیای پر رمز و راز است. 
اگر صفحه حوادث روزنامه ها را ورق بزنیم می بینیم که همه آن 
حوادث هولناک و بعضا عجیب و غریب در همین حوالی من و شما 

اتفاق افتاده اند در همین شهری که نفس می کشیم.
یک روز یکی قربانی اسید پاشی می شود و دیگری قربانی چاقوی 
معتادی متوهم از مخدرهای روانگردان، دختری بی گناه با یک بی 
احتیاطی، فقط به قصد رسیدن به مقصدش، سوار خودرویی می شود و 
ساعتی بعد یکی از قربانیان تجاوز است و  ماجرایش در یکی از کادرهای 

صفحات حوادث نقش می بندد.
همه این اتفاقات می افتد بخواهیم یا نخواهیم شاهدش هستیم، از 

انواع و اقسام تصادف های شهری و بین شهری گرفته تا حوادث طبیعی 
و انسانی متعدد.  نمی خواهیم با یادآوری چنین اتفاقاتی روز شما را 
خراب کنیم می خواهیم بگوییم یک سپر محافظتی خیلی قدرتمند و 
تضمینی وجود دارد که می تواند ما را در مقابل این حوادث بیمه کند.   

  اهمیت صدقه صبحگاهی   
امام صادق)علیه السلام( می فرماید: روزتان را با صدقه آغاز کنید زیرا 

بلاها صدقه را پیشی نمی جویند، کسی که ابتدای روز، صدقه بدهد 
خدا شری را که از آسمان در آن روز نازل می شود از او دفع می کند و 
اگر در آغاز شب صدقه بدهد خدا شر آنچه در آن شب از آسمان فرود 

می آید از او دفع می کند.)الفقیه  ، ج۲، ص 6۷(
دَقَةُ تدَْفَعُ البَْلَاءَ وَ  پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم: »الصَّ
هِیَ أنَجَْحُ دَوَاءً وَ تدَْفَعُ القَْضَاءَ وَ قَدْ أبُرِْمَ إبِرَْاماً وَ لَا یذَْهَبُ باِلْأَدْوَاءِ إلِاَّ 

دَقَة«؛ صدقه بلا را برطرف می  کند و موثرترینِ داروست.  عَاءُ وَ الصَّ الدُّ
همچنین، قضای حتمی را برمی  گرداند و درد و بیماری ها را چیزی 
جز دعا و صدقه از بین نمی برد. بحارالنوار)ط-بیروت( ج 93، ص 

۱3۷، ح ۷۱ ( 
امام صادق)علیه السلام( فرمود زمینی بین من و مردی قرار بود 
تقسیم شود. آن مرد از علم نجوم اطلاعی داشت. کار را به تأخیر 
می انداخت تا ساعتی را انتخاب کند که به اعتقاد خودش آن ساعت 
برای او خوب است و برای من بد، در نتیجه او سود کند و من زیان. 
بالاخره روز و ساعتی که در نظر داشت رسید، زمین تقسیم شد ولی به 
نفع من تمام گردید. منجم از روی ناراحتی دست خود بر یکدیگر زده 

گفت )ما رأیت کالیوم قط(؛ مانند امروز هرگز ندیده بودم.
پرسیدم مگر چه شده؟ جواب داد من مردی منجم هستم در ساعت 
خوبی بیرون آمدم و ساعت بد را برای شما اختیار کردم. اینک می بینم 
کار برعکس شد قسمت بهتر نصیب شما گردید گفتم می خواهی تو را 

حدیثی بیاموزم که پدرم به من فرمود؟
تقاضا کرد بگو. گفتم پیغمبر اکرم)صلی الله علیه و آله و سلم( فرمود 
هر که مایل است خداوند نحوست روزش را جلوگیری کند صبحگاه 
آن روز صدقه بدهد. اگر می خواهد نحوست شبش از بین برون سر 
شب صدقه دهد من ابتدای حرکت و خارج شدن خود را با صدقه 
شروع کردم. این صدقه دادن برایت بهتر از علم نجوم است.) کافی 

، جزء 4، ص ۷( 
امام صادق علیه السلام:

قَ فی یوَْمٍ اوَ لیَْلةٍَ انِْ کَانَ یوَْمٌ فَیَوْمٌ وان کانَ لیَْلةٌَ فَلیَْلٌ دَفَعَ  مَنْ تصََدَّ
وء؛ِ هر کس در روز و یا شب  بُعَ وَ میتَةَ السُّ اللهّه  عَزَّوجََلَّ عَنْهُ الهَْمَّ وَ السَّ
صدقه بدهد � اگر روز است روز و اگر شب است، شب � خداوند از او 
غم و اندوه، درنده و مرگ بد را دور می کند. )ثواب العمال ص ۱40(  

  جمع بندی 
صدقه، به فرموده ائمه علیهم السلام، سپر محکمی است در مقابل 
بلایایی که از آن ها بی خبریم. چقدر خوب است که هر صبح و شب 
خود را با دادن صدقه ای هر چند اندک در راه خداوند بیمه کنیم و شب 

و روزمان را در امنیت بگذرانیم. 
، و  امام صادق علیه السلام فرمود: إنّه صَدَقَةَ اللیلِ تطُفِئُ غَضَبَ الرَّبِّ
نبَ العَظیمَ، و تهَُوِّنُ الحِسابَ، و صَدَقةَ النَّهارِ تثُمِرُ المالَ، و تزَِیدُ  تمَحُو الذَّ
فی العُمرِ؛ صدقه شبانه ، خشم پروردگار را فرو می نشاند و گناه بزرگ را 
پاک می کند و حساب را آسان می گرداند، و صدقه روزانه، مال و ثروت 

را به بار می نشاند و عمر را زیاد می کند. )بحار النوار: 39/۱۲5/96(   

توصیه های 
راهور

باید یاد گرفت که رعایت حق 
تقدم نیز مانند فرهنگ تعارف 

در ورود و خروج، نه تنها از خود 
گذشتگي نیست بلکه رعایت 
حقوق شهروندي است و توجه 
به رعایت چنین امري، مسلما تا 
حد زیادي از مشکلات شبکه ي 

حمل و نقل خواهد کاست.
اداره آموزش فرهنگ ترافیک راهور قم
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اخبار
امروز برگزار می شود:

کوهپیمایی هسته ای طلاب در ارتفاعات فردو
دهمین کوهپیمایی هسته ای طلاب حوزه علمیه قم با شعار »نه به یوسف 
فروشان« و با شعار برائت از تحریف امام امت و خطوط قرمز او، سه شنبه 19 

خردادماه در ارتفاعات مشرف به بلندای هسته ای فردو برگزار می شود.
به گزارش رسا، حجت الاسلام محمدمهدی فاطمی صدر، مدیر مدرسه شیعی وتر با 
اعلام این خبر گفت: کوه پیمایی هسته ای طلاب ذیل برنامه کاروان فردو، در حلقه پویه 

این مدرسه طراحی و با همکاری مجموعه های مختلف اجرا خواهد شد.
وی مهم ترین این برنامه ها را با هدف تثبیت ارتفاعات فردو به عنوان یادمان مقاومت 
هسته  ای ملت ایران انجام می پذیرد را فتح قله حسن طهرانی مقدم با شعار »فردو قلب ما 

است« و کویرنوردی در دامنه ارتفاع فدات با شعار »اجازه نمی دهیم« برشمرد.

علی  تاجرنبا:

عدم برخورد با عوامل اخلال گری 
 بر حجم افراطی گری ها می افزاید

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر با عوامل اخلال گر و افراطی برخوردی 
صورت نگیرد به حجم این افراطی گری ها افزوده خواهد شد و این موضوع از 

منظر بین المللی نیز وجهه خوبی ندارد.
علی تاجرنیا در ارزیابی خود از اقدام برخی در راستای ایجاد اخلال در سخنرانی رئیس 
جمهور و یادگار حضرت امام )ره( در مراسم بزرگداشت امام خمینی )ره(،  گفت: من فکر 
می کنم برخی به دنبال این هستند تا با در تنگنا قرار دادن دولت شرایط را به گونه ای تغییر 

دهند تا توجه دولت از مسائل اصلی به مسائل حاشیه ای معطوف شود.
تاجرنیا خاطرنشان کرد: اول از همه باید شرایطی ایجاد کنیم که در بدنه نهادها و 
سازمان های مجموعه حاکمیت نگاه همدلی و همزبانی به وجود بیاید و پس از آن از مردم 

انتظاراتی داشته باشیم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه اظهار کرد: رهبری بارها فرمایشات خود را در 
موضوع سیاست های هسته ای و حمایتشان از دولت شفاف مطرح کرده اند. حال کسانی که 
سعی می کنند با برداشت های سلیقه ای به نوعی فضا را برای دولت تغییر دهند عملاً در 

جهت مخالفت با نظرات رهبری قدم برمی دارند.
وی با تأکید بر این که در مورد افراطی گری های اخیر باید با عوامل آن برخورد صورت 
بگیرد، افزود: اگر با این عوامل برخوردی صورت نگیرد به حجم این افراطی گری ها افزوده 

خواهد شد که این موضوع از منظر بین المللی نیز وجهه خوبی ندارد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار کرد: این درست نیست که در کشور اختلاف 
نظر عمیق نسبت به توافقات و یا رویکردهای هسته ای وجود داشته باشد و این طور نشان 
داده شود که رئیس جمهور در بین طبقات مردم حامی جدی ندارد. چنین رویکردی به 
هیچ وجه به نفع مجموعه نظام نیست ولی با این حال یک سری تعمد دارند تا برخی 

افراطی گری ها را دنبال کنند.

حجت الاسلام رضوی یزدی:

عملکرد صدا و سیما 
به دو دستگی و تنش می انجامد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به پخش برنامه های هسته ای خاص 
صداوسیما گفت: این عملکرد در نهایت باعث دو دستگی و تنش خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمد رضوی یزدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا تاکید 
کرد: اولین نکته ای که باید به آن اشاره کنیم، این است که مقام معظم رهبری همیشه 
حضور و نظارت مستقیم و فعالی در موضوع پرونده هسته ای و مذاکرات داشته اند و هیچگاه 
این موضوع مهم را به طور کامل به تیم خاصی واگذار نکرده اند. همه کسانی تا به امروز 
مسئول این موضوع مهم بوده اند، مورد تایید مقام رهبری هستند، بنابراین باید مطمئن 

باشیم هیچ حرکتی تا به امروز از تیم مذاکره کننده، جدا از نظر رهبری عمل نشده است.
این عضو مجمع روحانیون مبارز ادامه داد: در طول این مدت نیز اگر نگرانی از سوی 
رهبری وجود داشته، این نگرانی به طرف مقابل برمی گردد و ایشان نگران طرف مقابل 
مذاکرات هستند، لذا هیچگاه  تا به امروز ایشان نگران عملکرد تیم مذاکره کننده ایرانی 

نبوده و همیشه به آنها اعتماد داشته اند.
این عضو مجمع روحانیون مبارز افزود: اگر امروز در جامعه حرکاتی خلاف اجماع ملی 
صورت می گیرد، مسلما این افراد علیرغم ادعایشان خلاف مصالح نظام عمل می کنند، زیرا 

این عمل و رفتار، تیم مذاکره کننده را دچار دل شکستگی  و ضعف می کند.
رضوی یزدی تاکید کرد: متاسفانه در این میان صدا و سیما نیز با پوشش خاص اخبار 

و تولید برنامه های خاص، تنها در مسیر اهداف گروه های منتقد مذاکرات عمل می کند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تجمع جریان های مخالف مذاکرات گفت: برای 
مثال در تجمعی که این به اصطلاح دلواپسان در قم برگزارکردند، حتی یک سخنران از شهر 
قم  نداشتد؛ آقای حداد عادل را از تهران به آنجا بردند، اما در نهایت از این تجمع استقبال 
چندانی نشد، اما صدا و سیما روی این موضوع مانور خاصی  با پوشش گزینش شده اخبار 

در جهت مدیریت افکار عمومی ارائه داد.
وی بیان کرد: صدا و سیما به عنوان یک رسانه ملی، باید با توجه به جایگاه  ملی خود در 
راستای منافع ملی عمل کند و آن را مدنظر داشته باشد، هرچند که باید همیشه مقتدارنه 
در مقابل دشمن ایستاد، ولی امروز منافع ملی ایران، کوبیدن به طبل جنگ و عدم تعامل 
با جهان نیست. بنابراین صدا و سیما در شرایط فعلی کشور باید سیاست ایجاد آرامش در 

جامعه را نسبت به مذاکرات در پیش بگیرد.
رضوی یزدی اضافه کرد: ایجاد تنش و دو دستگی در جامعه به هر دلیلی توجیه ندارد؛ 
به ویژه  اینکه رهبری امسال را سال همدلی و همزبانی دولت و ملت نامگذاری کرده اند، 
اما متاسفانه در برخی برنامه های  صداوسیما، خیلی به این موضوع عمل نمی شود، هرچند 
ممکن است هدف اصلی رسانه ملی این نباشد، ولی اینگونه عملکرد، در نهایت باعث دو 

دستگی و تنش خواهد شد.
این عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: به صورت واضح، مشخص است که اکثریت 
مسئولان و مردم موافق روند امروز مذاکرات هسته ای هستند، اما عده ای که همیشه منافع 

آنها در آشوب است، سعی می کنند شرایط را به نحو دیگر ترسیم کنند.
رضوی یزدی تصریح کرد: به نظر من صدا و سیما بسیار بهتر از این می تواند عمل 
کند، این نهاد ملی در شرایط فعلی باید به جامعه آرامش و امید منتقل کند، نه اینکه 
با برنامه های خاص باعث تنش و دودستگی گردد، این نوع عملکرد به شدت به ضرر 

منافع ملی است.

تکاپوی انتخاباتی وزرا و مسوولان 
دولت نهم و دهم در قالب تشکلی جدید

برخی وزرا و مسوولان دولت های نهم و دهم این روزها دور هم جمع شده 
اند و در قالب تشکلی جدید، عزم خود را برای فعالیت حزبی آن هم در موسم 
انتخابات جزم کرده اند و با عنوان جبهه یاران کارآمدی و تحول ایران اسلامی 
و با نام اختصاری یکتا آمده اند؛ آن هم در زمانی که بحث مشکلات ناشی از 

ناکارامدی دولت سابق خیلی داغ است.
به گزارش ایرنا، در گروه یکتای احمدی نژادی ها نام هایی همچون فریدون عباسی 
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی در دولت دهم، مسعود زریبافان معاون 
رییس جمهوری و رییس سازمان بنیاد شهید و امورایثارگران در دولت دهم، مصطفی 
محمدنجار ، طریقت منفرد، حمیدرضا حاجی بابایی، کامران دانشجو وزرای کشور، بهداشت، 
آموزش و پرورش و علوم دولت دهم، کامران باقری لنکرانی وزیر بهداشت دولت نهم و برخی 

استانداران دولت سابق به چشم می خورد.
آنگونه که گفته شده است در راس این گروه نیز مصطفی محمدنجار وزیر کشور دولت 

احمدی نژاد حضور دارد.
در حالی این یاران رییس دولت نهم و دهم به دنبال انجام یک کار حزبی هستند که 
در طول هشت سال گذشته هیچ اعتنا و توجهی به احزاب نداشتند. هم احمدی نژاد و هم 
مصطفی محمدنجار که متولی امور احزاب در کشور بود در طول مدت مسوولیت خود نه 
تنها تلاشی برای توسعه فعالیت های حزبی انجام ندادند بلکه روز به روز سنگ های بزرگی 
را بر سر راه فعالیت احزاب در کشور انداختند که امروز هر چه دولت یازدهم تلاش کرده 
تنها توانسته است برخی از این سنگ ها را از سر راه جامعه حزبی کشور بردارد که یکی از 

این گام ها موضوع احیای خانه احزاب است.
عبدالرضا داوری یکی از نزدیکان این گروه ، در این زمینه به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: 
این مجموعه )مسوولان و وزرای دولت سابق( هیچ ارتباطی با آقای احمدی نژاد ندارد و 

حتی برخی از آنان مخالف احمدی نژاد هستند.
وی در ادامه با اشاره به وضعیت احزاب در کشور ما گفت: ساختار حزبی تناسبی با 
ساختار بومی ما ندارد و معمولا احزاب در کشور ما کاملا احزاب موسمی و انتخاباتی هستند 

و در آستانه انتخابات گردهم می آیند.
این فعال سیاسی گفت: احزاب امکان ارتباط با بدنه توده ها را از دست می دهند و 

تبدیل به مجموعه هایی در قالب باشگاه قدرت می شوند.
داوری افزود: مدل حزبی در ایران مدل موفقی نبوده است و شاید مدلی مبتنی بر شبکه 

های اجتماعی برای فضای امروز ایران متناسب تر باشد.
به نظر می رسد با توجه به برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در هفتم اسفندماه سال جاری و همچنین آغاز نام نویسی 
دراین انتخابات از ۲8 آذرماه، یاران احمدی نژاد با ایجاد این تشکل به دنبال آن هستند تا 
عزم خود را جزم کنند بلکه بتوانند کرسی مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را 
در برخی از حوزه های انتخابیه به دست بگیرند و در این چاره ای جز انجام فعالیت حزبی 

نیافتند هرچند که اعتقادی به احزاب ندارد!؟
البته هنوز هیج منبع رسمی ارایه درخواست یاران دولت نهم و دهم برای اخذ مجوز 

فعالیت از کمیسیون ماده ۱0 احزاب را تایید نکرده است.

گزارش: محمد ابراهیم ترقی نژاد

مذاکرات  ضرب الاجل  پایان  تا  هفته  سه  از  کمتر 
هسته ای ایران و 1+5 یعنی 30 ژوئن )10 تیر( باقی است. 
با وجود خبرهای نسبتا خوب مذاکرات، حاشیه های این 
ماجرای سیاسی تمامی ندارد؛ حاشیه ها و تحرکاتی که به 
نام »دلواپسی« در شهرهای مختلف برگزار شده که بهانه 
در  شده  دست یافته  راهکارهای  همان  دلواپسی ها  این 

مذاکرات لوزان است.

دلواپسان مجلسی
به  از کف خیابان  یا دلواپسی  بود  از مجلس  آغاز دلواپسی 
این سوال  به  پاسخ  برای  زمانی  کرد؟ هرچند  مجلس سرایت 
اما  بر هم گفت،  دو  این  تاثیر  از  تا  درنگ می شد  باید  اندکی 
مدتی است که دیگر می توان از مجلسی هایی گفت که در خیابان 
غلامعلی  فراهانی،  امیرآبادی  می پیوندند.  دلواپسان  جمع  به 
جمله  از  و...  نبویان  سیدمحمود  بذرپاش،  مهرداد  حدادعادل، 
نمایندگانی بودند که در قم و مشهد به جمع تجمع های کف 
خیابان پیوستند چه در مجلس و چه در خیابان ها خود را برای 
رویارویی با توافق نهایی آماده می کنند تا از هم اکنون بگویند 
نتیجه مذاکرات مشخص است؛ نتیجه از همین الان »بد« است.

جمع اصولگرای مجلس در اولین جلسه علنی امسال هسته ای 
آغاز شد و حسین سبحانی از قول لاریجانی خبر داده بود که 
»رییس مجلس از نمایندگان خواست با اطلاعات کامل نسبت 
به بیانیه سوئیس اظهارنظر کنند و اطلاعات دقیقی داشته باشند 
و اگر نمایندگان ابهاماتی دارند، آن را در جلسه با آقایان ظریف، 
عراقچی و صالحی مطرح کنند.« نصیحتی که البته کارساز نبود 

تا ماجرای کوچک زاده در صحن علنی پیش آمد.

ظریف خائن خطاب شد
روزی که ظریف و عراقچی برای ارائه آخرین وضعیت پرونده 
با  که  جلسه ای  نمی کرد  گمان  کسی  بودند،  رفته  مجلس  به 
شعارهای حمایت گونه از ظریف آغاز شده بود، اینگونه ناهمخوان 
به ماجرای کوچک زاده در مجلس ختم شود. مهدی کوچک زاده 
مرد مخالفت های بی شمار با دولت و البته شخص ظریف، رخ به 
رخ آقای وزیر ایستاد؛ تند هجمه گفت و عاقبت هم وزیر را خائن 
خواند. رسایی هم کوچک زاده را در این مصاف تنها نگذاشت. 
عاقبت ماجرا با پادرمیانی چند نماینده، پایان یافت و 40 نماینده 

ظریف را تا ماشینش همراهی کردند.

نقل قول از طرف عراقچی
به گزارش ایلنا هنوز ظریف و عراقچی پایشان را از مجلس 
بیرون نگذاشته بودند که محمدجواد کریمی قدوسی در گفت وگو 
با یک خبرگزاری اصولگرا گفت که عراقچی در مجلس گفته که 
ایران در مذاکرات هسته ای، بازرسی از مراکز نظامی را پذیرفته 

است.
این مسئله آنقدر برای عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای 
تعجب آور بود که در صفحه اینستاگرامش به این موضوع واکنش 
آن  و  قدوسی  کریمی  آقای  آنکه  جز  که  نوشت  و  داد  نشان 

خبرگزاری را به خداوند بزرگ واگذار نمود چه می توان کرد؟
علاءالدین بروجردی چهره اصولگرای مجلس از عدم دقت 
کریمی قدوسی در فهم سخنان عراقچی خبر داده بود و توضیح 

دقیق آن را به خبرنگاران ارائه کرد.
حضور در فضای مجازی اما فقط مختص به عراقچی نماند؛ 
کوچک زاده جواب داد. اسماعیلی نسبت به مجلسیان اعتراض 
کرد و رسایی نیز در صفحه شخصی خود با طرح سوالاتی متعدد 
از وزارت امور خارجه سوال کرد. پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات 
و اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری تصویری از صحنه ای که 
را در  با ظریف صحبت می کند  مهدی کوچک زاده خشمگین 
اینستاگرام خود منتشر کرد و با اعتراض نوشت: »امام فرمود 

هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید.«
به  خطاب  را  خود  از  دست نوشته ای  نیز  رسایی  حمید 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه منتشر و سوالی را از او پرسید. 
امروز  آقای عراقچی  نماینده مجلس نوشت: »معاون شما  این 

در مجلس گفت که توافق هسته ای منوط به پذیرش پروتکل 
الحاقی است در حالی که بعد از اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
توسط دولت اصلاحات و عهدشکنی غربی ها، مجلس هفتم طی 
مصوبه ای اقدام داوطلبانه را منع کرد، پس اقدام داوطلبانه شما 
غیرقانونی است. پس اگر توافق شما منوط به پذیرش پروتکل 

است چرا از اول مذاکرات را از مجلس پنهان کردید؟«

انتشار جزئیات مکالمات صحن غیرعلنی مجلس
این  از  بعد  روز  نماند.  متوقف  این  به  اما  رسایی  اقدامات 

مکالمات  جزئیات  انتشار  به  ماجرا 
پرداخت.  مجلس  غیرعلنی  صحن 
مدیرمسئول هفته نامه 9 دی مدعی 
بود که این متن از روی فایل صوتی 
سخنان عراقچی در جلسه غیرعلنی 
درباره  سخنانی  است؛  شده  نوشته 
بازرسی  و  الحاقی  پروتکل  پذیرش 
اقدامی که خلاف  نظامی.  مراکز  از 
و  مطبوعات  قانون  اساسی،  قانون 

آئین نامه داخلی مجلس بود.
به  نسبت  واکنش  نخستین 
این مسئله، از سوی مهدی کیایی 
عمومی  روابط  و  فرهنگی  مدیرکل 
صورت  اسلامی  شورای  مجلس 
اشاره  با  کیایی  مهدی  گرفت. 
موضوع  حاضر  حال  در  اینکه  به 
پرونده هسته ای و مذاکرات مربوط 
مقوله های  و  از مسائل  یکی  آن  به 
گفت  است،  کشور  و حساس  مهم 
مسئولان  تصمیم  به  توجه  »با  که 

کشور و هیات رییسه مجلس در زمینه تشریح اقدامات هیات 
مذاکره کننده ایرانی در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی 
شایسته نبود رسانه ها از قول منابع آگاه یا برخی افراد اقدام به 

انتشار غیرقانونی جزئیات جلسه غیرعلنی مجلس کنند.«
مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس با اظهار گلایه از 
برخی رسانه ها در مورد انتشار محتوای جلسات غیرعلنی مجلس 
همچنین تاکید کرده بود که »بر اساس آیین نامه داخلی، انتشار 

محتوای جلسات غیرعلنی غیرقانونی بوده و رسانه ها نمی بایست 
مذاکرات غیرعلنی مجلس را منتشر کنند«

مهمترین واکنش نسبت به این مسئله از سوی رئیس قوه 
قضاییه صورت گرفت و آیت الله صادق آملی لاریجانی با لحنی 
انتشار  یا  تیم مذاکره کننده  به  اعلام کرد که »توهین  صریح 
مذاکرات غیرعلنی مجلس با تیم مذاکره کننده هیچ کمکی به 

روند مذاکرات نمی  کند و وجهی ندارد.«

کج راهه فکت شیت
نخستین بهانه منتقدان هسته ای 
برای مخالفت با مذاکرات فکت شیت 
بود. در حالی که خلاصه توافق شده 
ایران و ۱+5 در لوزان از همان روزهای 
نخست در اختیار رسانه ها قرار گرفت 
در  حضور  با  مذاکره کننده  تیم  و 
مجامع دانشگاهی و همچنین مجلس 
به بیان دستاوردها و اتفاقات رخ داده 
در مذاکرات هسته ای لوزان پرداخته 
باز بر روی فکت شیت  بود. منتقدان 
ایران تمرکز کردند. بهانه نیز چیزی 
و  غربی  مقامات  اظهارات  جز  نبود 
اما تمرکز و  فکت شیت آمریکایی ها، 
تکیه منتقدان هسته ای بر فکت شیت 
انتشار فکت شیت  بر  اصرار  و  آمریکا 
بیانیه  گرفتن  نظر  در  بدون  ایرانی 
سوییس، در زمانی که ایران و گروه 
۱+5 وارد فرایند نگارش سند نهایی 
مسئله ای  می توان  را  شده اند  توافق 
دادن  غلط  آدرس  نوعی  و  بی معنی 
اقدامی  باور کارشناسان،  به  آمریکا  آنکه فکت شیت  با  دانست. 
از هر چیز کارکردی داخلی  تبلیغاتی است که بیش  سیاسی 
دارد و اقدامی برای دلگرمی دادن متحدانی چون اعراب و رژیم 
صهیونیستی است. از سویی، بسیاری از مفاد آن،  برخلاف روح 
انحراف  بیانیه سوییس تنظیم شد و در واقع کج راهه ای برای 
افکارعمومی است، مخالفان توافق با اهدافی از پیش تعیین شده 
نتیجه  را در مورد  امور خارجه کشورمان  آشکارا سخنان وزیر 

رایزنی های هسته ای زیر سوال بردند و با وارد ساختن تردید بر 
آن، بر انتشار فکت شیت از سوی سوی مسئولان دیپلماسی کشور 

پافشاری کردند.
ناامیدی از انتشار فکت شیت

آغاز صف آرایی خیابانی دلواپسان
اکنون که دلواپسان هسته ای از انتشار فکت شیت ایران ناامید 
شده اند و نتوانسته اند اقدامی بر میل خود سامان بدهند ؛ موج 
جدید تحرکات خود را آغاز کرده اند. دلواپسان هسته ای نخستین 
هفته خرداد را با موجی جدید از تجمعات اعتراضی شروع کنند؛ 
تجمعاتی که وجه مشترک خیلی از آنها بی مجوزی است اما آنها 
همچنان بر برگزاری این سخنرانی ها اصرار می  کنند. از تجمع در 
میدان فلسطین تهران گرفته تا تجمع روز پنجشنبه هفته گذشته 
در مشهد و راه پیمایی بعد از نمازجمعه و تجمع در قم، اصفهان، 
کرمان، شیراز، رشت و شاهرود. برگزارکننده این تجمعات کمیته 
»صیانت از منافع ایران« است ؛ کمیته ای که کمی بیش از یکسال 
در فضای سیاسی  برگزاری همایش های »دلواپسیم«  با  پیش 
مطرح شد و اکنون آستین های خود را بالا زده اند تا با برگزاری 
راه پیمایی ها متعدد و زنجیره ای به قول خودشان مانع از »توافق 
این تجمعات  این حال، وزیر کشور در خصوص  با  بد« شوند. 
گفت: »تجمع در مساله هسته ای که سیاست های آن را تدابیر 
رهبری مشخص و دولت آن را عملیاتی می کند و مجلس ناظر 
آن است، هیچ جایگاهی ندارد و وزارت کشور از اینگونه تجمعات 
که وسط خیابان له یا علیه آن برگزار شود، جلوگیری می کند«. 
محمدحسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور نیز در نشست 
سراسری فرمانداران خطاب به آنها گفت: شما باید با اخلالگران 
نظم عمومی مقابله کنید، چراکه چنین مقابله ای شرایط را برای 

برگزاری یک انتخابات خوب فراهم می کند.
نوبخت نیز در پاسخ به ایلنا نیز در مورد تجمعات غیرقانونی 
گفته بود که »تجمع هایی که صورت گرفت غیر قانونی بود و 
تجمع کنندگان باید بدانند بنا بر نگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی 

و رهبری تجمعشان خلاف شرع نیز است.«
با این حال، برگزاری این نشست های بدون مجوز در روزهای 
پس از این سخنان سرعت بیشتری به خود گرفته است. اکنون 
باید منتظر ماند و دید که آیا وزارت کشور مقابل قانون شکنان 
می ایستد یا مقابله با تجمع کنندگان غیرقانونی در حد حرف باقی 

می ماند.

در  کشورمان  هسته ای  مذاکره کننده  تیم  عضو  یک   
صفحه اینستاگرام خود به مرور اتفاقات و خاطرات آخرین 
روز مذاکرات ایران و 1+5 در وین که به توافق ژنو در روز سوم 

آذر 1392 منجر شد، پرداخت.
متن کامل یادداشت حمید بعیدی نژاد بدین شرح است:

بود، روزی که  ما  روزهای طولانی مذاکرات  از  یکی  روز  "آن 
خیلی زود از خواب بلند شده بودیم و بدون توقف تا آن ساعت 
یعنی دو و نیم صبح آن روز بیدار بودیم. یکسره جلسات و رفت و 
آمد و گفت وگوها ادامه داشت. بله بامداد ۲4 نوامبر ۲0۱3 مطابق 
با سوم آذرماه ۱39۲ در ژنو. از به خصوص غروب آن روز مذاکرات 
وارد مرحله نهایی شده بود، چون بعد از سه ماه مذاکره فشرده حالا 
اختلافات به تعداد انگشتان یک دست محدود شده بود. غروب جلسه 
وزیران ایران و ۱+5 برگزار شد که توافقی به دست نیامد و بعد از آن 
وزیران بعضی تک تک و بعضی مثل وزیران چین و روسیه دو تایی 
به دیدن دکتر ظریف آمدند و توصیه کردند که در این مرحله آخر 
ایشان به فرمول های پیشنهادی طرف ۱+5 رضایت بدهند. آن لحظه 
عقربه های ساعت ۲:40 صبح را نشان می داد و آمریکایی ها نیز از 
مواضع خود کوتاه نمی آمدند. حالا اختلافات به دو عبارت کوتاه در 
یک جمله مهم محدود شده بود که ناظر بر مهمترین بحث یعنی 
شناسایی روشن غنی سازی برای کشورمان از سوی همه اعضای 5+۱ 
مربوط می شد، کاری که به خاطر آن کشورمان مورد بیشترین فشار 
و محدودیت قرار گرفته و شش قطعنامه تحریم توسط شورای امنیت 
و کلی مقررات تحریم یک جانبه توسط آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ما 
تصویب شده بود. اما هیچ چیز قابل پیش بینی نبود و به خاطر اهمیتی 
که موضوع برای هر دو طرف داشت راه حل آن هنوز هم بسیار مشکل 

به نظر می رسید.
اما گفت وگوها در راهروها ادامه داشت و آقای عراقچی و روانچی 
کماکان با برخی از معاونین سیاسی و از جمله خانم شرمن در تماس 
بودند. از خانم اشتون دیگر کاری ساخته نبود و او منتظر آخرین 
تماس های سیاسی بود. رد و بدل کردن آخرین نتایج مذاکرات و 
مشورت ها با دکتر ظریف ادامه داشت که تلفن موبایل یکی از دوستان 
زنگ زد. ویلیام برنز قائم مقام کری بود. او که مشخص بود در همان 
اتاق کری می باشد، خواهش کرد که پیشنهاد جدیدی از سوی آقای 
کری به دکتر ظریف منتقل شود. آن پیشنهاد آغاز یکسری بحث های 
جدید از پشت تلفن گردید که حول و حوش عبارت بندی های 
مختلفی برای حل مشکل همان بند خیلی مهم بود. نفس ها در سینه 
حبس بود و دکتر ظریف با قاطعیت جمله بندی های جدیدی را روی 
متن توافق می نوشت و آنها را بالا و پایین می کرد. یک باره برنز پای 
تلفن گفت که اگر این جمله آخری بتواند به نحو دیگری نوشته 
شود ما هم مبنای آن را می توانیم بپذیریم. این صحبت برنز هیجان 
جدیدی بین همه ایجاد کرد، چشم انداز امید به تفاهم حالا برای همه 
نمایان شد. در این فضا عبارتی که محور مشخص مذاکرات بود و 
چندین بار تغییر کرده بود با کم و زیاد کردن مختصری کامل شد و 

متن مورد توافق قرار گرفت.
باور نکردنی بود. هیجان در اتاق به اوج رسید. برق شادمانی در 

چشم ها پرتو افکن و لبخند رضایت بر صورت همگان نمایان شد.
با توافق دو طرف عمده یعنی ایران و آمریکا در خصوص موضوع، 
چند دقیقه نگذشت که خبر حصول توافق تمام هتل در ژنو را به 
حرکت و هیجان درآورد و هنوز لحظاتی نگذشته بود که شبکه های 
عمده خبری جهان برنامه های خود را قطع و این خبر خیلی فوری 
روی تمامی آنتن های خبری مخابره شد که بر اساس اخبار رسیده 
ایران و کشورهای ۱+5 بر روی متن تفاهم ژنو توافق کرده اند و جلسه 

رسمی وزرای خارجه برای تایید نهایی متن تا لحظاتی دیگر در مقر 
سازمان ملل متحد در ژنو برگزار می گردد. از همکاران تشریفات خبر 
آوردند که جلسه مشترک وزرا و خانم اشتون ساعت 3:45 بامداد 
یعنی حدود نیم ساعت دیگر در سازمان ملل برگزار خواهد شد. همه 
برای آماده شدن سریع از اتاق دکتر ظریف خارج شدیم تا آماده 
شویم. حدود نیم ساعت بعد همه از هتل به سمت سازمان ملل 
حرکت کردیم. خیابان ها در نیمه شب کاملا خلوت بود و کسی در 
خیابان دیده نمی شد. کارمندان حفاظتی و روابط عمومی سازمان 
ملل که نیمه شب از خواب بلند شده بودند سریعا سر پست هایشان 

حاضر شده بودند. خیابان های تاریک شهر و سپس محوطه کاملا 
خلوت سازمان ملل را سریع پشت سر گذاشتیم. آنچه من در آن 
لحظه در تصور خود مرور می کردم آن بود که با توجه به دیر وقت 
بودن زمان برگزاری جلسه مطبوعاتی و آن که حالا دیگر ساعت 4 
صبح شده بود، احتمالا از آن  طرف خانم اشتون و معاونان سیاسی 
کشورهای ۱+5 در جلسه شرکت می کنند. اما وقتی همگی وارد 
جلسه شدیم واقعا مبهوت شدم. صحنه ای که هیچ گاه با آن حال و 
هوا فراموشش نخواهم کرد. بله تمامی وزرای امور خارجه شش کشور 
به اضافه خانم اشتون همگی کاملا آماده در جلسه نشسته بودند. 

واقعا خشکم زد. ساعت چهار صبح وقتی هیچکس حاضر نیست از 
خوابش بگذرد، وزیران خارجه شش قدرت جهانی در جلسه ای که 
قرار نبود بحثی هم صورت بگیره و فقط اعلام رسمی تفاهم و یک 
مصاحبه مطبوعاتی مشترک بین خانم اشتون و دکتر ظریف بود، 
همه عمد داشتند که باشند و حضور رسمی کشورشان در این سطح 
بالای سیاسی را به دنیا اعلام کنند. چند لحظه ای نگذشته بود که 
با تکمیل شدن حضور همه وزرا مسئول رسانه ای جلسه اعلام کرد 
چون اعلام ناگهانی توافق باعث شده است که امکان آمادگی از پیش 
همه خبرنگاران با تجهیزات لازم خود در جلسه فراهم نشود، حدود 
نیم ساعتی طول می کشد تا این ترتیبات به طول انجامد و لذا ضمن 
عذرخواهی همه را دعوت به صبر و حوصله کرد. این نیم ساعت به 
نقل حرف و حدیث های دوجانبه و چندجانبه خاطرات سپری شد تا 

خبرنگاران حاضر شدند.
با آمدن خبرنگاران عکس و فیلمبرداری آغاز و بعد هم مصاحبه 
مطبوعاتی و بعد هم دست دادن وزرا با یکدیگر انجام گرفت. لحظات 
عجیبی بود که باور آن سه ماه پیش از آن امکان نداشت، ولی این 
تفاهم نشان داد که با تلاش و درک متقابل می توان روند امور را 
اصلاح کرد. همه این روز را واقعه ای مهم دانستند. روزی که ایران 
با تعهد و اعلام صریح محکومیت سلاح هسته ای و توقف روند تولید 
سوخت بیست درصد که نیازی به آن نداشت و برخی شفافیت ها، 
حقوق هسته ای خود به ویژه تداوم غنی سازی را تثبیت و ضمن 
متوقف کردن روند افزایش تحریم ها، برخی امتیازات مهمی برای 

گشایش هایی در حوزه های مالی و اقتصادی دریافت می کرد.
حدود ساعت شش صبح بود که به هتل برگشتیم. در راه برگشت 
دکتر ظریف به من گفتند کار ترجمه فارسی متن تفاهم ژنو را با دقت 
کامل در اسرع وقت ادامه دهید و برای استفاده رسانه های مختلف در 

تهران آن را هر چه زودتر تکمیل کنید.
البته کار کردن در آن ساعات سخت بود ولی اهمیت کار آن قدر 
زیاد بود که هر طور شده می باید ترجمه با دقت و سرعت انجام 
می شد. برای سرعت در کار از دو نفر از همکاران در نمایندگی 
ژنو که از بهترین متخصصان حقوقی و بین المللی بودند کمک 
خواستیم که لطف کردند و ضمن تهیه کامپیوتر و امکانات لازم 
با طیب خاطر به هتل آمدند. عملا کار از ساعت هفت صبح شروع 
شد. حالا همه برای استراحت به اتاق هایشان رفته بودند و محیط 
خیلی آرام بود و آرامش کاملی بر همه جا حاکم بود. کار را شروع 
کردیم و با دقت و وسواس جمله به جمله پیش می رفتیم و هر 
جمله را بعد از چند بار نوشتن و ویرایش تکمیل می کردیم. این کار 
بدون وقفه تا ساعت یازده صبح ادامه یافت. پرینتی از متن گرفتم و 
به اتاق دکتر ظریف رفتم. ایشان در آن لحظه تک و تنها در اتاقشان 
پشت کامپیوترشان مشغول مرور اخبار و تحولات بین المللی بودند. 
متن را که به ایشان دادم تشکر کردند و گفتند دیگه برو یک 
استراحتی بکن چون پرواز حدود یک بعدازظهر است، من متن را 
نگاه می کنم و بقیه کار را خودم با دوستان پیگیری می کنم. آرامشی 
که در آن لحظه در شخصیت ایشان دیدم، به من هم خیلی حس 
لذت بخشی داد و خیالم را از بقیه کار راحت کرد. توانستم آن روز 
یک ساعتی استراحت کنم و بعد برای رفتن به فرودگاه آماده شدیم. 
بله آن روز لحظاتی داشتیم که همه لحظات آن خیلی خاطره انگیز 
بود. آن لحظات همیشه با ماست و تنها در اینجا خواستم بخشی از 
زیبایی آن لحظات را با شما هم در میان گذاشته باشم. به هر حال 
با هر تفسیری که به آن روز بخواهید نگاه کنید باید اذعان کنیم که 
روز سوم آذرماه ۱39۲، روز مهمی در تاریخ سیاسی ایران عزیزمان 

محسوب می شود." 

 منشا تجمع های خیابانی کجاست؟

ناامیدی از بهانه فکت شیت؛ آغاز صف آرایی خیابانی دلواپسان 

برای اولین بار از سوی یک عضو تیم مذاکره کننده صورت گرفت

روایت بعیدی نژاد از روز توافق ژنو

با این حال، برگزاری 
این نشست های بدون مجوز 

در روزهای پس از این 
سخنان سرعت بیشتری 

به خود گرفته است. اکنون 
باید منتظر ماند و دید که 
آیا وزارت کشور مقابل 

قانون شکنان می ایستد یا 
مقابله با تجمع کنندگان 
غیرقانونی در حد حرف 

باقی می ماند
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از دنيادوستى بپرهيز؛ چرا كه ريشه 17
هر خطا و معدن هر بلايى است.
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مقصد بعدی داعش کجاست؟
گفته می شود: سایت »سکیوریتی میدل ایست« از وجود تهدیدات سری و علنی از سوی گروه 
تروریستی داعش علیه مساجد شیعیان در بحرین بعد از انفجارهای چندی پیش در منطقه الشرقیه 
عربس��تان س��عودی پرده برداشت و خاطرنشان کرد که حمله داعش در بحرین قطعی است. "منامه 
پست" به نقل از این سایت که پیگیر اوضاع امنیتی در خاورمیانه است، نوشت: متمرکز شدن داعش در 
حال حاضر بر بحرین فقط به علت بی ثباتی در این کشور نیست بلکه همچنین به این علت است که 

حوادث بحرین بر اوضاع منطقه الشرقیه در عربستان تاثیر می گذارد.

آخرین تصمیمات برای سرخابی ها
گفته می ش�ود: س��جادی معاون توس��عه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان که 
به عنوان نماینده این وزارتخانه در س��اماندهی اوضاع دو باشگاه استقلال و پرسپولیس انتخاب شده 
است، آخرین تصمیمات برای سرخابی ها را تشریح کرد. وی تصریح کرد: در مورد دو تیم استقلال و 
پرسپولیس باید بگویم هیچ زمانی از دست نرفته است. کارهای زیادی انجام شده که هنوز علنی نشده 
است. در مورد بودجه هم این دو باشگاه پول لازم را دارند اما شما اطلاع ندارید. پرسپولیس و استقلال 
حتی برای یارگیری هم مشکل مالی ندارند. حتی به این دو تیم توصیه شده ترکیب فصل بعد را به 
صورت قطعی ببندند. وی در مورد زمان معرفی اعضای هیات مدیره استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: 
نمی توانم زمان دقیقی بگویم اما بزودی این کار را انجام می دهیم تا اعضای هیات مدیره هم بتوانند 

مدیرعامل را انتخاب کند.

اینترنت پر سرعت برای دانشجویان غیر ایرانی
گفته می شود: صمد حاجی جباری مدیر کل امور دانشجویان غیر ایرانی با اشاره به اینترنت 
پر س��رعت برای دانش��جویان غیر ایرانی اظهار کرد: در حال حاضر محدودیت هایی در خوابگاه ها 
ب��ه دلیل تعداد زیاد مصرف کننده وجود دارد ولی با این حال برای دانش��جویان غیر ایرانی باید 
کاری کنیم تا این محدودیت ها حذف شود، چراکه نیاز به ارتباط با خانواده دارند و بتوانند با آنها 

در ارتباط باشند.

ادامه بدبختی های »ستایش«!
گفته می شود: کارگردان سریال »ستایش« می گوید که قرار است سری سوم آن به زودی کلید 
بخورد. فصل سوم از سریالی که دیدگاه های متناقضی پیرامونش وجود داشت. عده ای آن را دوست 
داشتند و با اشتیاق دنبال می کردند. عده ای هم آن را تلخ و کپی برداری از فیلم های هندی نامیدند. 
حتی اعلام شد که ضرغامی، رئیس صدا و سیما نسبت به کیفیت پایین آن اعتراض کرده و خواستار 
توقفش شده است. با این حال خبرها حاکی از آن است که فصل سوم این ملودرام اجتماعی قرار است 

ساخته شود و داستان فصل دوم را ادامه دهد.

افراد سرشناس در فهرست گزارش فساد فوتبال
گفته می شود: رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: در گزارش این کمیسیون 
در خصوص فساد در فوتبال اسامی افراد مشهور و سرشناس وجود دارد. محمدعلی پورمختار در بخش 
"حاش��یه " برنامه " متن و حاشیه " شبکه سه سیما در خصوص ارائه گزارش پرونده فساد فوتبال در 
کمیسیون اصل 90 در ارتباطی تلفنی گفت: به لحاظ اینکه اصل موضوع مطرح و رسانه ای شدن آن 
و گستردگی این موضوع با حواشی مختلف ما به گزارشهای مختلفی روبرو و از طرفی هم به فعالان 
زیادی در این خصوص مواجه شدیم که باید با آنها صحبت می شد و در هر مرحله ای هم به اطلاعات 

جدیدتری می رسیدیم به این نتیجه رسیدیم که ادامه دادن آن دیگر به صلاح نیست.

سالانه 7 میلیون چک برگشت می خورد
گفته می ش�ود: محمود احمدی دبیرکل بانک مرکزی با بیان اینکه وجود 5 تا ۷ میلیون چک 
برگش��تی در سال زیبنده کشور نیس��ت و در ۱0 سال اخیر چک های برگشتی روند افزایشی داشته 
است، افزود: کسی که چک برگشتی دارد مجدد می تواند حساب باز کند و امکان نظارت بر تعدد این 
حساب ها نیست؛ طبیعی است که این اتفاق رخ دهد و ممکن باشد یک فرد در شبکه بانکی تا چند 

صد حساب داشته باشد.

مشاهده شی نورانی در آسمان اسلام آباد غرب
گفته می شود: مردم اسلام آباد غرب دیشب شی ای نورانی را مشاهده کردند که با چشم قابل 
رویت بود و تغییر جهت آن و تغییر نور آن به خوبی قابل مشاهده بوده است.  منابع رسمی در شهرستان 
اسلام آباد غرب هنوز اطلاعاتی از این شیء نداده اند.این شیء تقریباً شبیه قارچ بوده و دارای دو آنتن در 

بالا و چهار آنتن در پایین بود و دقیقه به دقیقه فاصله خود را با سطح زمین کمتر می کرد.

نشست ۳6 سانتی زمین در جنوب تهران
گفته می شود: مدیرکل مخاطرات زمین شناسی و اکتشافات سازمان زمین شناسی کشور: دشت 
تهران )جنوب شهر تهران( 36 سانتی متر مربع فرونشست زمین دارد.محمد جواد بلورچی گفت: پیشتر 
بیشترین اندازه نشست زمین به میزان 3۲ سانتی متر در جهان در شهر مکزیکوسیتی درکشور مکزیک 
به ثبت رسیده بود. وی افزود: هشت سال پیش میزان فرونشست دردشت تهرا ن ۱۷ سانتی متر بود 
اما اندازه گیری ما اکنون نشان داده که این میزان دوبرابر رشد داشته است. مدیرکل مخاطرات زمین 
شناسی و اکتشافات سازمان زمین شناسی کشور با بیان اینکه چون فرونشست در تمام گستره دشت 
رخ می دهد نمی توان آن را حس کرد گفت:زمانی متوجه این نشست ها می شویم که با کوچکترین 

زلزله ای همه ساختمان ها و زیرساخت های شهری  ویران شود.

   
نامحرمانه

سخنگوی قوه قضاییه گفت: حمید بقایی معاون اجرایی 
رییس جمهوری سابق بازداشت شد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز 
دوشنبه در هشتادمین نشست خبری خود با بیان اینکه قرار 
بازداشت برای معاون رییس جمهوری سابق صادر شده، افزود: 
بازپرس پرونده معاون رییس جمهوری سابق، دیروز او را احضار 
کرد و وی بازداشت است. وی در مورد اتهام بقایی گفت: از بیان 

جزییات معذور هستم.
بازداشت 5 نفر در ارتباط با ماجرای هتل مشهد

سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: پنج نفر در ماجرای هتل 
مشهد بازداشت هستند. معاون اول قوه قضاییه با ابراز تاسف از 
اتفاقی که در هتل مشهد رخ داده، گفت: از طرف خودم و از طرف 
قوه قضاییه، ابراز تاسف کردم و امیدوارم آنانی که مسموم شده اند، 
هرچه زودتر بهبودی کامل پیدا کنند و برای بازماندگان آنهایی که 
از دنیا رفته اند، صبر آرزو می کنم. وی با بیان اینکه لحظاتی قبل 
با دادستان مشهد در تماس بودم، افزود: چیزی از عمدی بودن 
و جنایی بودن قضیه به دست نیامده، البته این اظهارنظر قطعی 
نیست. در این خصوص بلافاصله در شهر مشهد پرونده تشکیل 
شد و بازپرس ویژه قتل، پیگیری پرونده را دنبال کرد و اقدامات 
لازم را انجام داد. محسنی اژه ای گفت: بلافاصله بازجویی از دست 
اندرکاران و مسوولان هتل شروع شد و اکنون پنج نفر بازداشت 
هستند. به گفته وی، از افراد متوفی و نیز از آب، هوا و غذای آنجا 
نیز نمونه برداری شد. وی ادامه داد: آنچه مسلم شد، مسمومیت 
است؛ اما اینکه از چه سمی است در حال تحقیق در سم شناسی 
و آزمایشگاه است که قول داده اند تا عصر امروز، نتیجه را اعلام 
کنند. محسنی اژه ای گفت: ۲4 نفر در مجموع مسموم شدند که 
تعدادی از آنها بعد از معالجه مرخص شده و چند نفر نیز تحت 

درمان هستند؛ چهار نفر نیز جان خود را از دست داده اند.
بازداشت 6 نفر به دلیل اقدامات ضدامنیتی 

در فضای مجازی
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه سخنان خود از بازداشت شش 
نفر به دلیل اقدامات ضدامنیتی و فراخوانی غیرقانونی در شبکه 
های مجازی و اجتماعی خبر داد و گفت: چند نفر از کسانی که 
در ماه های اخیر در شبکه های مجازی و اجتماعی، اقدامات 
ضدامنیتی و فراخوانی غیرقانونی داشتند، توسط نیروهای امنیتی 
اطلاعاتی شناسایی و بازداشت شدند. محسنی اژه ای ادامه داد: 
مشخص شد که این افراد انگیزه کاملا ضد امنیتی داشته و پرونده 
در حال بررسی است. معاون اول قوه قضاییه با بیان اینکه پنج تا 
شش نفر در این رابطه بازداشت شده اند، گفت: شاید این افراد 

با قید وثیقه آزاد شده باشند و نفراتی دیگر بعدا بازداشت شوند.
بازداشت پنج نفر به دلیل ترویج 

فساد و فحشا در شبکه های مجازی
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه چند نفر در تهران و 
استان های دیگر از جمله کرمان از طریق شبکه های مجازی 
اقدام به ترویج فساد و فحشا می کردند، گفت: اینها به زعم 
خود، پیچیده کار می کردند اما شناسایی، و پنج نفر آنان نیز 

بازداشت شدند.
سوءاستفاده از برخی فتواها در زمینه عقد موقت

و  جعلی  مدارک  برخی  با  فردی  افزود:  ای  اژه  محسنی 
سوءاستفاده از برخی فتاوا در زمینه عقد موقت، برای درآمد و 
تحصیل پول، افرادی غیرصحیح را به هم مرتبط می کرد که 
توانست ۱۷0 میلیون تومان پول کسب کند. وی ادامه داد: این 
فرد به دلیل سوءاستفاده ای که در این مسیر انجام داد، در تهران 

در بازداشت به سر می برد.

تشکیل پرونده درباره بنیاد تعاون نیروی انتظامی
تعاون  بنیاد  به سووالی درمورد  اژه ای در پاسخ  محسنی 
نیروی انتظامی گفت: مطلبی مطرح شد که فرزند آقای احمدی 
مقدم بازداشت شده، اما این خبر کذب بود و ایشان و فرزندشان 
بازداشت نشده است.سخنگوی قوه قضاییه افزود: درخصوص بنیاد 
تعاون نیروی انتظامی پرونده تشکیل شده و در این رابطه 6 ، ۷ 
نفر بازداشت شده اند، احمدی مقدم موضوعاتی را گزارش داده 
و خواهان رسیدگی شده است.محسنی اژه ای عنوان کرد: در 
خصوص این پرونده نمی توان سریع تصمیم گرفت زیرا گاهی 
در ابتدا عنوان اتهام چیزی است که امکان دارد پس از بررسی ها 
تغییر کند.وی گفت: پرونده این موضوع مربوط به فساد مالی است 

و شخصی به نام مرسل جلالی بازداشت شده است.
درباره انتشار خبر دادگاه جیسون رضاییان

وی در پاسخ به سووالی در رابطه با دادگاه جیسون رضاییان و 
انتشار جزییات توسط خبرگزاری مهر گفت: انتشار این خبر کار 
خلافی بود و موضوع تحت تعقیب قرار گرفته و دست بررسی 

است.
حکمی با عنوان محاربه برای میلیاردر نفتی به دادگاه 

نرفته است
محسنی اژه ای در پاسخ به سووالی مبنی بر اینکه آیا برای 
میلیارد نفتی حکم محاربه صادر شده یا نه، افزود: حکمی تحت 
عنوان محاربه به دادگاه نرفته است.وی گفت: موضوع فساد فی 
الارض نیز دو بند دارد که در بند اول آن اخلال تعریف می شود 
و در بند دیگر اگر موارد بند نخست برای ضربه به نظام انجام شود 
و این موضوع اثبات شود مفسد فی الارض است، حکم اعدام 
دارد.سخنگوی دستگاه قضا توضیح داد: اما اگر بمنظور سودجویی 
باشد از پنج تا ۲0 سال مجازات دارد؛ یکی از اتهامات مخصوص 
اخلال در اقتصاد کشور است اما برای مفسد فی الارض باید این 

موضوع احراز شود.
درباره برخورد قوه قضاییه با اخلالگران سخنرانی ها

سخنگوی قوه قضاییه درباره برخورد قوه قضاییه با اخلالگران 
سخنرانی ها و تجمع ها عنوان کرد: اخلال در نظام اجتماعی 
و اجتماعات در قانون پیش بینی شده، و دستگاه های انتظامی 
برخورد کنند.وی افزود: همه قضیه برعهده قوه قضاییه نیست 

و نیروی انتظامی و دولت نیز عهده دار وظیفه هستند.محسنی 
اژه ای تاکید کرد: قوه قضاییه اقدامات لازم را انجام می دهد اما 
برخوردهای شدیدتر از قانون مطرح نیست.وی ادامه داد: امیدواریم 
وزارت کشور و دستگاه های انتظامی اقدامات لازم را انجام دهند.

ارتحال  مراسم  اخلالگران  پرونده  درمورد  ای  اژه  محسنی 
امام)ره( افزود: بستگی دارد کجا خلاف قانون صورت گرفته باشد 
و برحسب مورد اگر اخلالی اتفاق افتاده باشد، در همانجا رسیدگی 

می شود.
اصل فعالیت های پدیده شاندیز 

جلوگیری نشده است
وی درمورد پرونده پدیده شاندیز گفت: اطلاعات جدیدی در 
این خصوص ندارم اما فرجه ای برای آن قائل شده اند تا آنهایی 
که سهام داشتند بتوانند پول خود را پس بگیرند. سخنگوی قوه 
قضاییه با بیان اینکه هنوز فرصت زمانی به پایان نرسیده، افزود: 
از اصل فعالیت های پدیده جلوگیری نشده و قسمت هایی که 

خلاف داشت نیز اصلاح شد تا پول مردم نسوزد.
امکان انحلال سه موسسه بزرگ مالی

وی درمورد فعالیت 500 موسسه اعتباری بدون مجوز بانک 
مرکزی گفت: بانک مرکزی و ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی که 
خود قوه نیز در آن حضور دارد، موضوع مسایل پولی از جمله 
معوقات، شرکت های تعاونی اعتبار و موسسات مالی را بطور جدی 
در دستور کار قرار داده است. محسنی اژه ای ادامه داد: کارگروهی 
نیز متشکل از بانک مرکزی و نمایندگان سه قوه به این موضوع 
رسیدگی می کنند که موارد بیشتر از 500 موسسه بدون مجوز 
است که این موسسات در یک ردیف نیستند. وی با بیان اینکه 
موسسه مثل »میزان« انحلال آن رسما اعلام شده، گفت: پرونده 
های دو یا سه موسسه بزرگ دیگر از این دست در حال رسیدگی 

است و بعید نیست انحلال آنها نیز بزودی اعلام شود.
 برای پرونده برادران »ر« کیفرخواست 

صادر نشده است
وی درمورد پرونده برادران »ر« که در صنعت فعالیت داشته 
و بازداشت شده اند و یکی از افراد بازداشت شده در این پرونده 
آزاد شده و مسوولیت گرفته، گفت: از اینکه یکی آزاد شده و 
مسوولیت گرفته خبری ندارم اما از آنجا که محکومیت قطعی 

نشده، مسوولیت گرفتن در شرکت های خصوصی منعی ندارد.
محسنی اژه ای ادامه داد: یک نفر از آنها با قید وثیقه آزاد شده 

البته میزان وثیقه را نمی دانم.
برخورد با تجمع های غیرقانونی

محسنی اژه ای در پاسخ به سووال دیگری در رابطه با برگزاری 
تجمع های غیرقانونی و برخورد نکردن نیروی انتظامی با آنها 
گفت: باید دید که تجمع در کجا برگزار می شود و در کجا و در 
چه شرایطی این تجمع غیرقانونی است. اگر تجمع غیرقانونی باشد 
و این امر محرز شود، دستگاه انتظامی باید برخورد کند اما اگر 

برخورد نکرد دستگاه قضا برخورد خواهد کرد.
بازداشت اخلالگران سخنرانی رییس جمهوری

سخنگوی قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود در 
پاسخ به سووالی مبنی بر ادعای یکی از نمایندگان مجلس در 
رابطه با بازداشت اخلالگران در سخنرانی رییس جمهوری و 
اقدامات مدعی العموم در این زمینه گفت: در جاییکه شاکی 
خصوصی وجود داشته باشد مثل موضوع شیراز که هم موضوع 
خصوصی بود و هم عمومی، موضوع رسیدگی می شود. وی افزود: 
این موضوع کمابیش در دوره های مختلف وجود داشته و گاه و 
بیگاه اقدامات خلاف قانون در کشور رخ داده است، با این حال 
این موضوع با رسیدگی سیستم های اطلاعاتی، انتظامی و قوه 
قضاییه بهتر شده است. سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: اگر کسی 
در رابطه با سخنرانی رییس جمهوری در مراسم ارتحال امام)ره( 
دستگیر شده باشد، هنوز پرونده به قوه قضاییه نرسیده است. 
محسنی اژه ای ادامه داد: این احتمال وجود دارد که افرادی که 
قصد اخلال دارند دستگیر و نگهداری شوند اما در بسیاری از موارد 

امکان دارد پرونده قضاییه تشکیل نشود.
تخلف دولت قبل در اجرای هدفمندی یارانه ها

سخنگوی قوه قضاییه در پایان این نشست خبری در پاسخ 
به سووالی مبنی بر گزارش دیوان محاسبات درخصوص تخلف 
دولت قبل در زمینه اجرای هدفمندی یارانه ها گفت: اگر هر یک 
از دستگاه های نظارتی عنوان مجرمانه ای را عنوان کند، دستگاه 
قضا وارد می شود، اما گزارش دیوان محاسبات کشور هنوز به 

دست ما نرسیده است.
تشریح اقدامات قوه قضاییه در برابر وکلای میلیاردی

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سووال خبرنگاری مبنی بر 
اقدامات این قوه در برابر وکلای میلیاردی افزود: استفاده از وکیل 
هم در قانون پیش بینی شده و هم یک چیز عقلی و منطقی 
است و زمینه ای باید فراهم شود تا افرادی که می خواهند به 
وکیل مراجعه کنند نیز دسترسی سهل الوصول به وکیل و هم 
توان پرداخت حق الوکاله را داشته باشند. وی با بیان اینکه وکیل 
باید در چارچوب سخت یاد شده عمل کند، ادامه داد: وکیل نباید 

انتظار داشته باشد الزاما رای به موکلش داده شود.
محسنی اژه ای افزود: قوه قضاییه براساس احساس وظیفه 
خود لایحه جامع وکالت را تقدیم مجلس کرد که البته در دولت 

قبلی تغییرات قابل ملاحظه ای در آن اعمال شده بود.
 کانون وکلا زیر نظر قوه قضاییه نیست

وی با اشاره به حق الوکاله ۲0 میلیارد تومانی در استان مرکزی 
گفت: در این استان محیط زیست علیه شرکتی شکایت کرد و 
این شرکت وکیلی با ۲0 میلیون تومان حق الوکاله گرفته که 
این وکیل با این پول خدای ناکرده کارمند و قاضی دادگستری 

را خراب می کند.
محسنی اژه ای تصریح کرد: کانون وکلا زیر نظر قوه قضاییه 
نیست، بلکه نهادی مستقل است، هر چند که قوه قضاییه در 

بخشی از تعیین صلاحیت وکلا دخالت دارد.

سخنگوی قوه قضاییه: 

حمید بقایی بازداشت شد

انقلاب  بنیادمسکن  مدیرکل 
اسلامی استان با اشاره به تملک 500 
هکتار زمین در روستاهای قم گفت: 
قطعه  تاکنون 4500  کل  اداره  این 
زمین به متقاضان مسکن در روستا 

های استان واگذار نموده است.
مهندس  ما،  خبرنگار  گزارش  به   
غلامرضا صالحی ظهر روز گذشته در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه بنیاد 
مسکن نهادی فنی و اجرایی است و در 

زمینه خدمت به روستاها و بخش های 
محروم استان فعالیت دارداظهار داشت: 
کاربنیاد مسکن در روستاها با تهیه طرح 
هادی که جهت توسعه و نحوه کاربری 
زمین ها اعم ازمسکونی، تجاری، اداری، 
ونیاز های عمومی مشخص می کند آغاز 

می شود.

اجرای طرح هادی 
در تمام روستاهای بالای

 20 خانوار استان قم
وی ادامه داد: ایجاد زمینه توسعه و 
عمران روستاها، تامین عادلانه امکانات، 
کردن  فراهم  روستا،  فیزیکی  هدایت 
وضعیت  بهبود  جهت  لازم  تسهیلات 
مسکن و خدمات عمومی، ارتقا بهداشت 
و رفاه روستاییان ازجمله اهداف اجرای 
باشد.  می  ها  درروستا  هادی  طرح 
دارای  قم  استان  اظهارداشت:  صالحی 
۲04 روستای دارای سکنه است که از 
این تعداد ۱3۱ روستا بالای ۲0 خانوار 
جمعیت دارد که از این تعداد برای ۱۲9 
است.  شده  تهیه  هادی  طرح  روستا 
انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  مدیرکل 
استان قم ادامه داد: طرح هادی در تمام 
روستا های بالای ۲0 خانوار استان قم 
اجرا شده است واین استان جز 3 استان 
اول کشور در زمینه اجرای طرح هادی 

می باشد. صالحی با بیان اینکه قانونگذار 
هیچ تکلیفی برای اجرای طرح هادی د 
روستاهای زیر ۲0 خانوار برعهده بنیاد 
مسکن قرار نداده است خاطرنشان کرد: 
با همکاری  اداره کل  این  این وجود  با 
شوراهای اسلامی از محل در آمد تفکیک 
ها ۱9 روستای زیر ۲0 خانوار استان را 
تعیین محدوده نموده است. وی افزود: 
از محل خودیاری و اعتبارات سفر مقام 
قانونی  از وظایف  معظم رهبری خارج 

 ۱0 در  هادی  طرح  اجرای  به  اقدام 
روستای زیر ۲0 خانوار استان نموده ایم. 
انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  مدیرکل 
طرح  تاکنون  کرد:  تصریح  قم  استان 
هادی با اعتباری بالغ بر 30 میلیارد تومان 
ازمحل اعتبارات تملک دارایی و اعتبارات 
ملی در ۱۱۷ روستای استان قم اجرا شده 
است. صالحی با بیان اولویت ما در اجرای 
طرح هادی در روستاها ساماندهی معابر 
اصلی و ورودی های روستا اظهار داشت: 
با توجه به این اعتبارات ما محدود است 
و نمی توانیم طرح های هادی را بصورت 
کامل در روستا ها اجرا نماییم طرح هادی 
در چند مرحله در روستاها اجرا می شود 
روستای  در  هادی  طرح  وجود  بااین 
استان بصورت کامل اجرا نشده است. 
صالحی ادامه داد: در سال گذشته مبلغ 
340 میلیون تومان از محل 8 درصد 
زیرسازی  برای  دارایی  تملک  اعتبارات 
وآسفالت و جدول گذاری و سنگفرش 
معابر ۲3 روستای استان تا 3۱ تیرماه 
امسال هزینه خواهد شد. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان قم عنوان 
کرد: اجرای فاضلاب روستای قاهان و 
فردو در سال جاری مصوب شده است 
و به دلیل اهمیت اجرای فاضلاب در این 
دو روستا اجرای طرح هادی در روستاها 

با کندی پیش می رود.

تملک 500 هکتار زمین جهت 
واگذاری به روستاییان

وی دربخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه یکی از وظایف بنیاد مسکن 
بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی 
مسکن  ساخت  جهت  زمین  تامین 
روستایی است گفت: بادرخواست شوراها 
و دهیاران براساس قانون بنیاد مسکن از 
طریق اداره کل منابع طبیعی اقدام به 

تملک زمین می نمایید. 
از تملک زمین  داد: پس  ادامه  وی 
ازمنابع طبیعی انجام مقدمات لازم سند 
آنها به نام بنیاد مسکن زده می شود 
وبنیاد مسکن مالک زمین می شود. این 
در 58  کرد:  خاطرنشان  مسوول  مقام 
داشته  واگذاری  درخواست  که  روستا 
ایم حدود 500 هکتار زمین را تملک 
کردیم ودر غالب 4500 قطعه زمین به 
متقاضان مسکن در روستا های استان 

واگذار نموده ایم. 
صالحی با بیان این که بنیاد مسکن 
شوراهای  با  توافق  و  تفکیک  از  پس 
اسلامی روستا ها زمین ها را با قیمت 
بسیار پائین به متقاضیان در روستاها با 
اولویت ساکنین بومی واگذار می کند 
بیان کرد: قیمت هایی که بنیاد مسکن 
برای زمین های روستائیان محاسبه می 
کند یک ششم قیمت واقعی زمین است 

و زمینی که ارزش آن متری ۱80 هزار 
به  تومان  هزار  متری 30  است  تومان 

روستائیان واگذار می نماید.

نباید با اغراض شخصی زحمات 
بنیاد مسکن نادیده گرفته شود

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
از سخنان  قم دربخش دیگری  استان 
خود با بیان اینکه نباید براساس اغراض 
شخصی زحمات بنیاد مسکن درروستا 
ها نادیده گرفته شود گفت: هدف بنیاد 
برای  مسکن  و  زمین  تامین  مسکن 

روستائیان است و دراین زمینه دهیاران 
و شوراهای اسلامی روستاها باید از این 
فرصت استفاده کنند، دهیار مدیر ارشد 
روستا است و باید برفعالیت های کلیه 
دستگاهها نظارت و مطالبات مردم را پی 
گیری کند ونباید وارد کار اجرایی شود 

چرا که ورود به کار اجرا آنها را در انجام 
وظایف دیگر مربوط به روستاییان دچار 

مشکل می کند.
 4 ماده  طبق  داشت:  اظهار  وی 
قانون ساماندهی، حمایت و تولید عرضه 
مسکن براین موضوع تاکید کرده است 

که حق تفکیک زمین های روستایی 
بر عهده بنیاد مسکن است و آنها باید 
با انجام مطالعات نسبت به تهیه زمین 
روستائیان اقدام کند و ما در این زمینه 
وظیفه داریم که زمین روستائیان را تامین 
کنیم. صالحی درادامه با بیان اینکه در 95 
درصد روستاهای استان مشکلی در زمینه 
ندارد  وجود  زمین  واگذاری  و  تفکیک 
وهمکاری خوبی بین بخشداری، دهیاری 
و شورا های اسلامی روستا ها وجود دارد 
بیان داشت: تازمانی این قانون وجود دارد 
براساس قانون اقدام به تفکیک وواگذاری 
زمین در روستاها خواهیم کرد. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم 
بیان کرد: دو نوع تفکیک اراضی وجود 
منابع  های  زمین  تفکیک  یکی  دارد 
بنیاد  برعهده  آن  هزینه  که  طبیعی 
مسکن است و نوع دیگر تفکیک اراضی 
شخصی است که این کار با درخواست 
مالک انجام می شود و ۷0 درصد درآمد 
حاصل از از این تفکیک با هکاری بنیاد 
برای  دهیاری  و  شورااسلامی  مسکن، 
اجرای پرژه های عمرانی در همان روستا 

هزینه می شود.

مقاوم سازی تمام واحدهای 
مسکن روستایی قم تا 5 سال آینده

صالحی در ادامه سخنان خود یکی 
دیگر از وظایف بنیاد مسکن در روستاها 

را مقاوم سازی مسکن آنها اعلام کرد و 
گفت: ۱6 هزار خانوارروستایی در استان 
قم داریم که تاکنون 8 هزار 936 پرونده 
برای دریافت وام مقاوم سازی مسکن به 
بانک عامل معرفی نموده ایم که ۷ هزار 
8۲0 پرونده با بانک قرارداد منعقد نموده 
اند و ۷ هزار 5۱4 واحد روستایی عملیات 
اجرایی آن شروع شده است برای 6 هزار 
است.  شده  صادر  پایانکار  واحد   ۱34
انقلاب اسلامی  بنیاد مسکن  مدیرکل 

استان قم با بیان این که وام مقاوم سازی 
تومان  میلیون   ۱5 روستایی  مسکن 
باکارمزد 5 درصد و باز پرداخت ۱0 ساله 
است که انتظار می رود در سال جدید 
به ۲0 میلیون تومان برسد اظهار داشت: 
هیچ محدودیتی برای پرداخت تسهیلات 
به متقاضیان جهت مقاوم سازی مسکن 
این  به  توجه  با  ندارد  وجود  روستایی 
شرایط پیش بینی می شود تا 5 سال 
آینده تمام واحد های مسکن روستایی 
در استان مقاوم سازی شود. وی با اشاره 
به آغاز پرداخت وام مقاوم سازی مسکن 
روستایی از سال 84 عنوان کرد: با راه 
اندازی نظام فنی روستایی ۲۷ ناظر فعال 
در 5 بخش استان بر ساخت و سازهای 
روستایی نظارت می کنند، کارشناسان 
بنیاد مسکن و نظام مهندسی ساختمان 
استان به صورت دوره ای بر این ساخت 
وساز ها نظارت می نمایند. صالحی ادامه 
داد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
استان  بخش   5 در  را  طراحی  دفاتر 
متشکل از یک مهندس ناظر و مهندس 
معمار ایجاد نموده که اقدام به طراحی 
مهندسی مسکن برای روستاییان می 
کنند. وی اضافه کرد: تاکنون ۷ هزار و 
3۲۷ فقره پروانه ساخت در روستاهای 
استان صادر وهزار و 5 مورد سایر خدمات 
فنی و مهندسی به روستاییان ارایه شده 

است.

محدودیتی در پرداخت وام 
مقاوم سازی وجود ندارد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
های  وام  که  این  بیان  با  قم  استان 
روستایی ۱5 میلیون تومان است و تلاش 
می کنیم در سال جدید به ۲0 میلیون 
تومان برسد اظهار داشت: یکی از اهداف 
ما در 5 سال آینده واحدهایی که نامقاوم 

هستند بحث مقاوم سازی را انجام دهیم 
و هیچ محدودیتی برای پذیرش متقاضی 
جهت مقاوم سازی نداریم که باکارمزد 
5 درصد و ۱0 ساله این وام ها پرداخت 
می شود. وی افزود:8۱6 واحد مسکونی 
بصورت انبوه سازی توسط بنیاد مسکن 
با رعایت کلیه اصول  قم در روستا ها 
فنی و مهندسی و با استفاده از بهترین 
نوع مصالح ساختمانی در حال احداث 

می باشد.

صدوربیش از 14 هزار سند 
مالکیت برای املاک روستایی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
از سخنان  قم دربخش دیگری  استان 
یکی دیگری از وظایف این اداره کل در 
روستاها را صدور سند مالکیت عنوان کرد 
و گفت: کاهش اختلافات ملکی، افزایش 
قیمت املاک، استفاده ازتسهیلات بانکی 
با استفاده از سنداملاک وغیره از جمله 
اهداف صدور سند مالکیت برای املاک 
روستاییان بوده است. وی ادامه داد: تا 
برای  مالکیت  سند  برای صدور  کنون 
املاک روستایی استان ۱8 هزار و ۲49 
پرونده برای متقاضیان تشکیل شده است 
رای  پرونده  و ۱65  هزار  برای ۱5  که 
هزارو 46۲  وبرای ۱4  است  صادرشده 
پرونده نیز سند مالکیت صادر شده است.

مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان قم خبرداد:

واگذاری 4500 قطعه زمین به متقاضیان مسکن درروستاهای قم

816 واحد مسکونی بصورت
 انبوه سازی توسط بنیاد مسکن 
قم در روستا ها با رعایت کلیه 

اصول فنی و مهندسی و با 
استفاده از بهترین نوع مصالح 

ساختمانی در حال احداث 
می باشد

ایجاد زمینه توسعه و عمران 
روستاها، تامین عادلانه امکانات، 

هدایت فیزیکی روستا، فراهم کردن 
تسهیلات لازم جهت بهبود وضعیت 

مسکن و خدمات عمومی
ارتقاء بهداشت و رفاه روستاییان 
ازجمله اهداف اجرای طرح هادی 

درروستا ها می باشد

هدف بنیاد مسکن تامین زمین و مسکن 
برای روستائیان است و دراین زمینه دهیاران و 
شوراهای اسلامی روستاها باید از این فرصت 
استفاده کنند، دهیار مدیر ارشد روستا است 
و باید برفعالیت های کلیه دستگاهها نظارت و 
مطالبات مردم را پی گیری کند ونباید وارد کار 
اجرایی شود چرا که ورود به کار اجرا آنها را در 

انجام وظایف دیگر مربوط به روستاییان 
دچار مشکل می کند


